
COTAÇÃO DE PREÇOS

2 mensagens

Compras Semap <comprasemapstm@gmail.com>
Para: alexandre.hackbarth10@gmail.com

20 de fevereiro de 2025 às 10:05

Bom dia!!

Solicito de sua empresa cotação de preços de Material de Expediente, conforme descrição dos itens em anexo.
Estou à disposição para qualquer esclarecimento.

Atenciosamente .

Kátia Campos.
Setor de Compras



PESQUISA DE PREÇO material de expediente 1.xlsx
30K

Alexandre Hackbarth <alexandre.hackbarth10@gmail.com>
Para: Compras Semap <comprasemapstm@gmail.com>

20 de fevereiro de 2025 às 10:13

Bom dia!

Segue cotação, conforme solicitado.

Atenciosamente.

[Texto das mensagens anteriores oculto]



HACKBARTH_assinado.pdf
461K



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM
SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E PESCA

Av. Marechal Rondon, Nº873 - Santíssimo - CEP 68005 - 120, CNPJ Nº 05.182.233/0008-42 Santarém - Pará

Nome Fantasia: HACKBARTH REPRESENTAÇÕES COMERCIAIS

Razão Social: HACKBARTH REPRESENTAÇÕES COMERCIAIS LTDA.

CNPJ:45.574.680/0001-95.

Telefone:(93) 99201-0739.

E-mail: alexandre.hackbarth10@gmail.com.

Endereço: RUA: DOS PINHEIROS

Nº: S/N

Complemento:

Bairro:

Cidade/UF: ARAGUAINA - TO

CEP:77.826-552.

Documento assinado digitalmente

KÁTIA CAMPOS SILVA
Divisão- Semap



KATIA CAMPOS SILVA
Data: 26/02/2025 14:51:43-0300
Verifique em <https://validar.iti.gov.br>

Decreto Nº 306/2025- GAP/PM

1- Contratação da empresa para o fornecimento de Material de Expediente com as quantidades especificadas na planilha abaixo:

Nº DO ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	UN. DE VENDA	QTD REQUERIDA	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL DO ITEM (R\$)
1	Alfinete para mural - alfinetes para mapa/mural fabricados em aço niquelado com cabeça plástica colorida, cores diversas, caixa com 50 Unidades.	Caixa	7	R\$ 20,00	R\$ 140,00
2	Almofada de carimbo - material plástico carimbo Nº 3, material almofada esponja absorvente resvestida de tecido, tamanho grande, cor azul ou preta, tipo entitada.	Und.	15	R\$ 13,00	R\$ 195,00
3	Apagador para quadro branco - material base feltro, material corpo plástico, comprimento 15, largura 4,5 e altura 25.	Und.	14	R\$ 13,00	R\$ 182,00
4	Apontador de lápis - material metal e plástico, tipo escolar, características com depósito.	Und.	23	R\$ 4,50	R\$ 103,50
5	Arquivo morto ofício polionda - material plástico, dimensões 350x250x130mm, cor azul. Pct com 10 und.	Pacote	68	R\$ 82,00	R\$ 5.576,00
6	Bloco auto-adesivos mini post it - (anote e cole) 1,5x9cm, pacote com 5 blocos com 500 folhas.	Pacote	23	R\$ 10,00	R\$ 230,00
7	Bloco de anotações auto-adesivos - (anote e cole) 38mmx50mm, pacote com 4 blocos com 100 folhas.	Pacote	23	R\$ 9,00	R\$ 207,00
8	Bloco de anotações auto-adesivos - (anote e cole) 75mmx100mm, pacote com 4 blocos com 100 folhas.	Pacote	26	R\$ 9,00	R\$ 234,00
9	Borracha - fabricadas a base de PVC, medindo 42X21X11mm. com capa protetora ergométrica de 28mm, nas cores: vermelha, verde escuro ou preta. Com 12 Und.ades.	Caixa	12	R\$ 28,00	R\$ 336,00
10	Caderno brochura - capa dura, tipo escolar formato 142 mmx203mm, 200 folhas pautadas no mínimo.	Und.	40	R\$ 32,00	R\$ 1.280,00
11	Caderno protocolo - de correspondência, 100 folhas pautadas, dimensões 148 mm x 202 mm aproximadamente.	Und.	24	R\$ 17,00	R\$ 408,00
12	Caixa arquivo morto - material plástico poliondas, para arquivamentos de documentos e processos, medidas aproximadas: 36cmx13cm. Dimensões: 350x240x130 mm.	Und.	77	R\$ 9,00	R\$ 693,00
13	Caixa para correspondência - em poliestireno com espessura de 3 mm.	Und.	10	R\$ 115,00	R\$ 1.150,00
14	Caixa para correspondência -dupa simplest em poliestireno com espessura de 3 mm.	Und.	8	R\$ 95,00	R\$ 760,00
15	Calculadora eletrônica - 12 dígitos, dimensões 10 cm largura x 14 cm comprimento.	Und.	18	R\$ 50,00	R\$ 900,00
16	Caneta esferográfica - azul, C/50- escrita média, material plástico, material ponta latão com esfera de tungstênio, tipo escrita grossa, cor tinta azul, características adicionais, corpo sextavado e com orifício lateral, caixa com 50 Und.	Caixa	19	R\$ 50,00	R\$ 950,00
17	Caneta esferográfica - Vermelha, C/50- escrita média, material plástico, material ponta latão com esfera de tungstênio, tipo escrita grossa, cor tinta vermelha, características adicionais, corpo sextavado e com orifício lateral, caixa com 50 Und.	Caixa	3	R\$ 50,00	R\$ 150,00
18	Clips Galvanizados - 3/0, aço, 11x36mm. Caixa c/ 500 und.	Caixa	8	R\$ 22,00	R\$ 176,00
19	Clips Galvanizados - 5/0, aço, 11x36mm. Caixa c/ 100 und	Caixa	9	R\$ 22,00	R\$ 198,00
20	Clips Galvanizados - nº 1/0, aço, 11x36mm CX C/ 50 UND	Caixa	5	R\$ 6,00	R\$ 30,00
21	Clips Grande - Nº 8/0 CX C/25 Und. - (Niquelado ou revestido)	Caixa	13	R\$ 5,00	R\$ 65,00
22	Clips Médio - Nº 4/0 CX C/50 Und. - (Niquelado ou revestido)	Caixa	16	R\$ 8,00	R\$ 128,00
23	Clips pequeno - Nº 2/0 CX C/100 Und. - (Niquelado ou revestido)	Caixa	14	R\$ 6,00	R\$ 84,00
24	Cola branca - atóxica p/ papel - 120 g composição polivinil acetato PVA, cor branca, aplicação principal papel.	Und.	22	R\$ 9,00	R\$ 198,00
25	Corretivo - corretivo líquido, material a base d'água , secagem rápida, apresentação frasco, aplicação papel, volume 18ml - CX c/12 Und. Validade 24 meses.	Caixa	11	R\$ 55,00	R\$ 605,00

26	Elástico super resistente - 100% flexível, a base de látex reforçado, reforçado, embalagem de 1 kg, aproximadamente com 1.200 Und.	Pacote	10	R\$ 48,00	R\$ 480,00
27	Envelope ofício - branco/amarelo/ofsset sem timbre, dimensões 229mmx324mm,caixa com 250 Und.	Caixa	11	R\$ 160,00	R\$ 1.760,00
28	Envelope ofício - branco/amarelo/ofsset sem timbre, dimensões 260mmx360mm,caixa com 250 Und.	Caixa	9	R\$ 190,00	R\$ 1.710,00
29	Envelope ofício -material de papel cor branco/amarelo/ , granatura 90, tipo ofício , sem timbre, dimensões aproximada 114 mm, sem janela.	Und.	40	R\$ 1,00	R\$ 40,00
30	Envelope saco - kraft, ouro, dimensões 229mmx324mm ofício A4.	Und.	180	R\$ 1,00	R\$ 180,00
31	Estilete com corpo de plástico, revestimento de borracha e guia de metal possui lâmina retrátil de 18mm. Indicado para cortar papel, papelão e outros materiais. A substituição da lâmina é feita de forma manual pela parte traseira do estilete.	Und.	20	R\$ 7,00	R\$ 140,00
32	Extrator de grampo - material aço inoxidável, tipo espátula, tratamento superficial cromado, características adicionais 150x15mm, tamanho 26/6.	Und.	28	R\$ 7,00	R\$ 196,00
33	Fita adesiva duxex - tubete de papel, 19mmx50metros	Und.	35	R\$ 6,00	R\$ 210,00
34	Fita adesiva estreita - transparente em prolipropileno indicado para uso geral, (semelhante ao duxex). Especificações: Tamanho 12X40, Pacote com 20 rolos. Boa qualidade, com vencimento de no mínimo 01 (um) ano a contar da data da entrega.	Pacote	24	R\$ 42,00	R\$ 1.008,00
35	Fita adesiva larga - transparente polipropileno biorientado indicado para fechamento de caixas, pacotes e uso geral. Especificações: tamanho 48X50, pacote com 05 unidades. Com vencimento de no mínimo 01 (um) ano a contar a data de entrega.	Pacote	33	R\$ 42,00	R\$ 1.386,00
36	Grampeador 25 folhas - metálico de mesa G104	Und.	21	R\$ 48,00	R\$ 1.008,00
37	Grampeador de Tapeceiro profissional- Grampeador de Tapeceiro profissional Fertak, Grampeador de Tapeceiro profissional Metálico, resistente de alta qualidade, ideal para fixação em materiais de madeira,tais como tecido , plástico, papel , tapeçaria,fixação de forros,telas(mosquiteiros), fixação de cartazes (escolas,supermercados, etc), serigrafia, vitrinismo, marcenaria, cartonagem, entre outros.características: Compacto e funcional, muito leve,de fácil manuseio, útil para revestir madeiras contecidos, etc. Aceita somente grampos retos. Altapressão, Controle de Pressão da Mola, Corpo em Aço.	Und.	6	R\$ 115,00	R\$ 690,00
38	Grampeador grande - tratamento superficial niquelado, material metal, tipo mesa, capacidade 100, aplicação papel, tamanho grampo 23/13.	Und.	6	R\$ 258,00	R\$ 1.548,00
39	Grampeador médio - grampeador, tratamento superficial niquelado, material metal, tipo mesa, capacidade mínima 50 folhas, aplicação papel, gramatura mínima 75 g/m²	Und.	14	R\$ 85,00	R\$ 1.190,00
40	Grampo - grampo grampeador, material metal, tratamento superficial galvanizado, tamanho 106/6 grampeador cx c/3.500 grampos.	Caixa	20	R\$ 28,00	R\$ 560,00
41	Grampo - grampo grampeador, material metal, tratamento superficial galvanizado, tamanho 26/6 grampeador cx c/5000 grampos.	Caixa	11	R\$ 8,00	R\$ 88,00
42	Grampo - grampo grampeador, material metal, tratamento superficial galvanizado, tamanho 26/8 grampeador cx c/5000 grampos.	Caixa	15	R\$ 8,00	R\$ 120,00
43	Grampo para Grampeador 10mm ou 8mm Peças Fertak Tools cx c/1000 grampos.	Caixa	6	R\$ 8,00	R\$ 48,00
44	Grampo para pasta trilho - 80 mm, em metal, embalagem com 50 unidades contendo a marca do fabricante.	Caixa	16	R\$ 28,00	R\$ 448,00
45	Grampo plástico - preto fix home office, pacote com 50 unidades.	Pacote	15	R\$ 28,00	R\$ 420,00
46	Guilhotina (extensão corte 300mm) 15 fls base 255mmX295mm, corta papéis nos tamanhos A4 B5, A5, B6 E B7 e possui base com régua. Trava de segurança lateral e cabo com punho plástico, fixador de papel ajustável, pés emborrachados para maior estabilidade para maior estabilidade e segurança durante o corte.	Und.	3	R\$ 450,00	R\$ 1.350,00
47	Lápis Nº 02 - Preto - cx c/144 Und. - lápis grafite de formato cilíndrico, apontado confeccionado formato cilíndrico , apontado, confeccionado com madeira mole de reflorestamento, isenta de nós, apresentando colagem perfeita das metades e rígida fixação do grafite, de maneira a não permitir seu deslocamento ou quebra durante o apontamento.	Caixa	14	R\$ 88,00	R\$ 1.232,00
48	Livro de protocolo - tamanho ¾, com 100 folhas - comprimento: 210m, largura: 150mm, características adicionais: numeradas sequencialmente, material capa: papelão.	Und.	24	R\$ 18,00	R\$ 432,00
49	Livro de registro de ocorrência - paginada.	Und.	23	R\$ 28,00	R\$ 644,00
50	Marcador de texto fluorescente - ponta chanfrada, 1.5 - 3.5mm. Cores diversas. Caixa com 12 und.	Caixa	15	R\$ 30,00	R\$ 450,00
51	Molha dedo - Material base plástico, tamanho único, validade carga 2 anos (pasta de dedo) tipo gel-12G.	Und.	19	R\$ 8,00	R\$ 152,00
52	Papel A4 - Papel Impressão, medindo 210 mm X 297 mm, 75g/m², sem timbre, na cor branca, elevada alvura, alcalino, apropriado para utilização em máquina copiadora, impressoras a laser e a jato de tinta, pacote com 500 folhas, caixa com 10 pacotes.	Caixa	102	R\$ 310,00	R\$ 31.620,00
53	Papel couchê 180g/m²,branco, A4(210X297mm), pacote com 50 folhas.	Pacote	14	R\$ 25,00	R\$ 350,00
54	Pasta A/Z estreita - Lombo Estreito - 05,0cm - pasta arquivo, material papelão prensado, tipo AZ, largura 240, lombada estreita, cor preta, prendedor interno ferragem removível com 2 furos, características adicionais revestimento plástico, bolsa plástica transparente, comprimento 340, tamanho ofício	Und.	123	R\$ 22,00	R\$ 2.706,00
55	Pasta A/Z larga - Lombo Largo - 0, 80 cm - pasta arquivo, material papelão prensado, tipo AZ, largura 240, lombada larga, cor preta, prendedor interno ferragem removível com 2 furos, características adicionais revestimento plástico, bolsa plástica transparente, comprimento 340, tamanho ofício.	Und.	223	R\$ 22,00	R\$ 4.906,00
56	Pasta arquivo - registrador AZ, em papelão prensado, tamanho ofício, dimensões 350mmx280mmx85mm		72	R\$ 18,00	R\$ 1.296,00

57	Pasta catálogo - A4 245X335mm preta com visor	Und.	22	R\$ 28,00	R\$ 616,00
58	Pasta em aba elástico - polipropileno, ofício, transparente A02, espessura; 0,40 mm.	Und.	85	R\$ 9,00	R\$ 765,00
59	Pasta em L - A4 cristal 220X310mm - pasta arquivo, transportar, guardar, proteger papéis.	Und.	130	R\$ 5,00	R\$ 650,00
60	Pasta em polionda, com elástico, com abas,lombo 4cm, tamanho, cores diversas.	Und.	58	R\$ 9,00	R\$ 522,00
61	Pasta suspensa - material cartão kraft, tipo suspensa, largura 240, altura 360, lombada estreita, cor castanha, prendedor interno brilho, características adicionais com visor, gramatura 280.	Und.	170	R\$ 7,00	R\$ 1.190,00
62	Percevejo - Percevejo, material metal, tratamento superficial niquelado, tamanho 10 - CX. C/100.	Caixa	7	R\$ 12,00	R\$ 84,00
63	Perfurador grande de papel - material aço, funcionamento manual, tratamento superficial pintura eletrostática, tipo furo redondo, capacidade perfuração 50 fls, quantidade 2 furos.	Und.	13	R\$ 100,00	R\$ 1.300,00
64	Perfurador médio de papel - material aço, funcionamento manual, tratamento superficial pintura eletrostática,tipo furo redondo, capacidade perfuração 25 fls, características adicionais designer anatômico, suporte excesso papel, régua, quantidade 2 furos.	Und.	23	R\$ 70,00	R\$ 1.610,00
65	Pilha Palito AAA - 1.5 V Alcalina, não recarregável	Und.	70	R\$ 9,00	R\$ 630,00
66	Pilha Pequena AA - 1.5 V Alcalina, não recarregável	Und.	70	R\$ 9,00	R\$ 630,00
67	Pilha AAA recarregáveis 2500 mah. Especificações técnicas: 1,2v; 2500 mah; alta velocidade; vida útil de aproximadamente 1000 ciclos de cargas; compatível com carregador rápidos; sem efeito memória. Garantia: 12 meses de garantia	Und.	15	R\$ 32,00	R\$ 480,00
68	Pincel atômico - azul, preto ou vermelho - material plástico, tipo ponta feltro, tipo carga recarregável.	Und.	54	R\$ 4,00	R\$ 216,00
69	Pincel para quadro branco - recarregável diversas cores. Caixa com 12 und.	Caixa	42	R\$ 90,00	R\$ 3.780,00
70	Prancheta - ofício tamanho A4 com prendedor metálico resistente.	Und.	35	R\$ 17,00	R\$ 595,00
71	Prendedor de papel - corpo de metal e presilha em aço inoxidável, corpo medindo 15mm a 19mm. Abertura de 5mm, semelhante ao grampomol ou blinder , capacidade 60 fls papel 75G/m², CX C/ 12 Und.	Caixa	31	R\$ 17,00	R\$ 527,00
72	Prendedor de papel 32mm com capacidade de prender 124 folhas de papel 75g/m², caixa com 12 unidades. Os prendedores tipo MOL (Binder Clip) são fabricados em aço de alta resistência.	Caixa	20	R\$ 23,00	R\$ 460,00
73	Prendedor de papel 51mm caixa com 12 unidades, capacidade de prender 220 folhas de papel 75g/m². Os prendedores tipo MOL (Binder Clip) são fabricados em aço de alta resistência, ótimo acabamento.	Caixa	20	R\$ 38,00	R\$ 760,00
74	Porta papel de mesa - caixa organizadora	Und.	7	R\$ 58,00	R\$ 406,00
75	Quadro branco - com moldura em madeira 90x120 cm.	Und.	6	R\$ 210,00	R\$ 1.260,00
76	Quadro de aviso - (mural), revestido em cortiça, com moldura em alumínio, dimensões 100 X 70.	Und.	2	R\$ 200,00	R\$ 400,00
77	Régua acrílica - transparente para escritório, comprimento 30 cm, graduação centímetro, tipo material flexível.	Und.	58	R\$ 7,00	R\$ 406,00
78	Régua acrílica - transparente para escritório, comprimento 50 cm, graduação centímetro, tipo material flexível.	Und.	23	R\$ 9,00	R\$ 207,00
79	Tesoura grande com cabo 8" - 21 cm, corte em aço inoxidável, prazo de validade indeterminado.	Und.	21	R\$ 26,00	R\$ 546,00
80	Tesoura uso geral supercort 7 polegadas/17,5 cm.	Und.	18	R\$ 52,00	R\$ 936,00
81	Tinta para almofada de carimbo azul - componente básico álcool, cor azul, aplicação carimbo, frasco com no mínimo 40 ml.	Und.	17	R\$ 7,00	R\$ 119,00
82	Tinta para carimbo	Und.	18	R\$ 7,00	R\$ 126,00
83	Tinta para pincel atômico - azul preto ou vermelho reabastecedor de pincel atômico, tinta permanente à base de álcool 37 ml.	Und.	26	R\$ 9,00	R\$ 234,00
				TOTAL	R\$ 92.801,50



Documento assinado digitalmente
KARINE LAISSA SILVA LOPES HACKBARTH
Data: 20/02/2025 09:58:15-0300
Verifique em <https://validar.iti.gov.br>

Santarém, 20 de Fevereiro de 2025

ASSINATURA DO REPRESENTANTE LEGAL

E CARIMBO DA EMPRESA

Cotação de Preços

2 mensagens

Compras Semap <comprassemapstm@gmail.com>
Para: heliana_stm@hotmail.com

11 de fevereiro de 2025 às 08:40

Bom dia!!

Solicito de sua empresa cotação de preços de Material de Expediente, conforme descrição dos itens em anexo.
Estou à disposição para qualquer esclarecimento.

Atenciosamente .

Kátia Campos.
Setor de Compras



PESQUISA DE PREÇO material de expediente 1.xlsx
21K

Compras Semap <comprassemapstm@gmail.com>
Para: heliana_stm@hotmail.com

11 de fevereiro de 2025 às 10:11

Bom dia !!

Conforme a descrição dos itens deste anexo.
Estou à disposição para qualquer esclarecimento.

Atenciosamente .

Kátia Campos.
Setor de Compras

[Texto das mensagens anteriores oculto]



PESQUISA DE PREÇO material de expediente 1.xlsx
30K



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM
SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E PESCA

Av. Marechal Rondon, Nº873 - Santíssimo - CEP 68005 - 120, CNPJ Nº 05.182.233/0008-42 Santarém - Pará

Nome Fantasia: FLORESTA URBANA MADEIRAS.

Razão Social: HELIANA W DIAS.

CNPJ:16.554.492/0001-05.

Telefone:(93) 99201-0739.

E-mail: HELIANA_STM@HOTMAIL.COM.

Endereço: AV CURUA UNA.

Nº3636

Complemento:

Bairro:

Cidade/UF:SANTARÉM -PA

CEP:68.020-650.

Documento assinado digitalmente



KÁTIA CAMPOS SILVA

Data: 26/02/2025 14:37:30-0300

Verifique em <https://validar.iti.gov.br>

KÁTIA CAMPOS SILVA

Divisão- Semap

Decreto Nº 306/2025- GAP/PM

1- Contratação da empresa para o fornecimento de Material de Expediente com as quantidades especificadas na planilha abaixo:

Nº DO ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	UN. DE VENDA	QTD REQUERIDA	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL DO ITEM (R\$)
1	Alfinete para mural - alfinetes para mapa/mural fabricados em aço niquelado com cabeça plástica colorida, cores diversas, caixa com 50 Unidades.	Caixa	7	R\$ 22,00	R\$ 154,00
2	Almofada de carimbo - material plástico carimbo Nº 3, material almofada esponja absorvente resvestida de tecido, tamanho grande, cor azul ou preta, tipo entitada.	Und.	15	R\$ 15,00	R\$ 225,00
3	Apagador para quadro branco - material base feltro, material corpo plástico, comprimento 15, largura 4,5 e altura 25.	Und.	14	R\$ 15,00	R\$ 210,00
4	Apontador de lápis - material metal e plástico, tipo escolar, características com depósito.	Und.	23	R\$ 5,00	R\$ 115,00
5	Arquivo morto ofício polionda - material plástico, dimensões 350x250x130mm, cor azul. Pct com 10 und.	Pacote	68	R\$ 88,00	R\$ 5.984,00
6	Bloco auto-adesivos mini post it - (anote e cole) 1,5x9cm, pacote com 5 blocos com 500 folhas.	Pacote	23	R\$ 12,00	R\$ 276,00
7	Bloco de anotações auto-adesivos - (anote e cole) 38mmx50mm, pacote com 4 blocos com 100 folhas.	Pacote	23	R\$ 10,00	R\$ 230,00
8	Bloco de anotações auto-adesivos - (anote e cole) 75mmx100mm, pacote com 4 blocos com 100 folhas.	Pacote	26	R\$ 10,00	R\$ 260,00
9	Borracha - fabricadas a base de PVC, medindo 42X21X11mm. com capa protetora ergométrica de 28mm, nas cores: vermelha, verde escuro ou preta. Com 12 Und.ades.	Caixa	12	R\$ 30,00	R\$ 360,00
10	Caderno brochura - capa dura, tipo escolar formato 142 mmx203mm, 200 folhas pautadas no mínimo.	Und.	40	R\$ 35,00	R\$ 1.400,00
11	Caderno protocolo - de correspondência, 100 folhas pautadas, dimensões 148 mm x 202 mm aproximadamente.	Und.	24	R\$ 18,00	R\$ 432,00
12	Caixa arquivo morto - material plástico poliondas, para arquivamentos de documentos e processos, medidas aproximadas: 36cmx13cm. Dimensões: 350x240x130 mm.	Und.	77	R\$ 10,00	R\$ 770,00
13	Caixa para correspondência - em poliestireno com espessura de 3 mm.	Und.	10	R\$ 120,00	R\$ 1.200,00
14	Caixa para correspondência -dupa simplest em poliestireno com espessura de 3 mm.	Und.	8	R\$ 100,00	R\$ 800,00
15	Calculadora eletrônica - 12 dígitos, dimensões 10 cm largura x 14 cm comprimento.	Und.	18	R\$ 55,00	R\$ 990,00
16	Caneta esferográfica - azul, C/50- escrita média, material plástico, material ponta latão com esfera de tungstênio, tipo escrita grossa, cor tinta azul, características adicionais, corpo sextavado e com orifício lateral, caixa com 50 Und.	Caixa	19	R\$ 55,00	R\$ 1.045,00
17	Caneta esferográfica - Vermelha, C/50- escrita média, material plástico, material ponta latão com esfera de tungstênio, tipo escrita grossa, cor tinta vermelha, características adicionais, corpo sextavado e com orifício lateral, caixa com 50 Und.	Caixa	3	R\$ 55,00	R\$ 165,00
18	Clips Galvanizados - 3/0, aço, 11x36mm. Caixa c/ 500 und.	Caixa	8	R\$ 25,00	R\$ 200,00
19	Clips Galvanizados - 5/0, aço, 11x36mm. Caixa c/ 100 und	Caixa	9	R\$ 25,00	R\$ 225,00
20	Clips Galvanizados - nº 1/0, aço, 11x36mm CX C/ 50 UND	Caixa	5	R\$ 7,00	R\$ 35,00
21	Clips Grande - Nº 8/0 CX C/25 Und. - (Niquelado ou revestido)	Caixa	13	R\$ 7,00	R\$ 91,00
22	Clips Médio - Nº 4/0 CX C/50 Und. - (Niquelado ou revestido)	Caixa	16	R\$ 9,00	R\$ 144,00
23	Clips pequeno - Nº 2/0 CX C/100 Und. - (Niquelado ou revestido)	Caixa	14	R\$ 7,00	R\$ 98,00
24	Cola branca - atóxica p/ papel - 120 g composição polivinil acetato PVA, cor branca, aplicação principal papel.	Und.	22	R\$ 10,00	R\$ 220,00
25	Corretivo - corretivo líquido, material a base d'água , secagem rápida, apresentação frasco, aplicação papel, volume 18ml - CX c/12 Und. Validade 24 meses.	Caixa	11	R\$ 60,00	R\$ 660,00

26	Elástico super resistente - 100% flexível, a base de látex reforçado, reforçado, embalagem de 1 kg, aproximadamente com 1.200 Und.	Pacote	10	R\$ 50,00	R\$ 500,00
27	Envelope ofício - branco/amarelo/ofsset sem timbre, dimensões 229mmx324mm,caixa com 250 Und.	Caixa	11	R\$ 165,00	R\$ 1.815,00
28	Envelope ofício - branco/amarelo/ofsset sem timbre, dimensões 260mmx360mm,caixa com 250 Und.	Caixa	9	R\$ 195,00	R\$ 1.755,00
29	Envelope ofício -material de papel cor branco/amarelo/ , granatura 90, tipo ofício , sem timbre, dimensões aproximada 114 mm, sem janela.	Und.	40	R\$ 1,20	R\$ 48,00
30	Envelope saco - kraft, ouro, dimensões 229mmx324mm ofício A4.	Und.	180	R\$ 1,20	R\$ 216,00
31	Estilete com corpo de plástico, revestimento de borracha e guia de metal possui lâmina retrátil de 18mm. Indicado para cortar papel, papelão e outros materiais. A substituição da lâmina é feita de forma manual pela parte traseira do estilete.	Und.	20	R\$ 8,00	R\$ 160,00
32	Extrator de grampo - material aço inoxidável, tipo espátula, tratamento superficial cromado, características adicionais 150x15mm, tamanho 26/6.	Und.	28	R\$ 7,00	R\$ 196,00
33	Fita adesiva durex - tubete de papel, 19mmx50metros	Und.	35	R\$ 7,00	R\$ 245,00
34	Fita adesiva estreita - transparente em prolipropileno indicado para uso geral, (semelhante ao durex). Especificações: Tamanho 12X40, Pacote com 20 rolos. Boa qualidade, com vencimento de no mínimo 01 (um) ano a contar da data da entrega.	Pacote	24	R\$ 45,00	R\$ 1.080,00
35	Fita adesiva larga - transparente polipropileno biorientado indicado para fechamento de caixas, pacotes e uso geral. Especificações: tamanho 48X50, pacote com 05 unidades. Com vencimento de no mínimo 01 (um) ano a contar a data de entrega.	Pacote	33	R\$ 45,00	R\$ 1.485,00
36	Grampeador 25 folhas - metálico de mesa G104	Und.	21	R\$ 50,00	R\$ 1.050,00
37	Grampeador de Tapeceiro profissional- Grampeador de Tapeceiro profissional Fertak, Grampeador de Tapeceiro profissional Metálico, resistente de alta qualidade, ideal para fixação em materiais de madeira,tais como tecido , plástico, papel , tapeçaria,fixação de forros,telas(mosquiteiros), fixação de cartazes (escolas,supermercados, etc), serigrafia, vitrinismo, marcenaria, cartonagem, entre outros.características: Compacto e funcional, muito leve,de fácil manuseio, útil para revestir madeiras contecidos, etc. Aceita somente grampos retos. Altapressão, Controle de Pressão da Mola, Corpo em Aço.	Und.	6	R\$ 120,00	R\$ 720,00
38	Grampeador grande - tratamento superficial niquelado, material metal, tipo mesa, capacidade 100, aplicação papel, tamanho grampo 23/13.	Und.	6	R\$ 260,00	R\$ 1.560,00
39	Grampeador médio - grampeador, tratamento superficial niquelado, material metal, tipo mesa, capacidade mínima 50 folhas, aplicação papel, gramatura mínima 75 g/m²	Und.	14	R\$ 90,00	R\$ 1.260,00
40	Grampo - grampo grampeador, material metal, tratamento superficial galvanizado, tamanho 106/6 grampeador cx c/3.500 grampos.	Caixa	20	R\$ 30,00	R\$ 600,00
41	Grampo - grampo grampeador, material metal, tratamento superficial galvanizado, tamanho 26/6 grampeador cx c/5000 grampos.	Caixa	11	R\$ 8,00	R\$ 88,00
42	Grampo - grampo grampeador, material metal, tratamento superficial galvanizado, tamanho 26/8 grampeador cx c/5000 grampos.	Caixa	15	R\$ 9,00	R\$ 135,00
43	Grampo para Grampeador 10mm ou 8mm Peças Fertak Tools cx c/1000 grampos.	Caixa	6	R\$ 9,00	R\$ 54,00
44	Grampo para pasta trilho - 80 mm, em metal, embalagem com 50 unidades contendo a marca do fabricante.	Caixa	16	R\$ 30,00	R\$ 480,00
45	Grampo plástico - preto fix home office, pacote com 50 unidades.	Pacote	15	R\$ 30,00	R\$ 450,00
46	Guilhotina (extensão corte 300mm) 15 fls base 255mmX295mm, corta papéis nos tamanhos A4 B5, A5, B6 E B7 e possui base com régua. Trava de segurança lateral e cabo com punho plástico, fixador de papel ajustável, pés emborrachados para maior estabilidade para maior estabilidade e segurança durante o corte.	Und.	3	R\$ 500,00	R\$ 1.500,00
47	Lápis Nº 02 - Preto - cx c/144 Und. - lápis grafite de formato cilíndrico, apontado confeccionado formato cilíndrico , apontado, confeccionado com madeira mole de reflorestamento, isenta de nós, apresentando colagem perfeita das metades e rígida fixação do grafite, de maneira a não permitir seu deslocamento ou quebra durante o apontamento.	Caixa	14	R\$ 90,00	R\$ 1.260,00
48	Livro de protocolo - tamanho ¾, com 100 folhas - comprimento: 210m, largura: 150mm, características adicionais: numeradas sequencialmente, material capa: papelão.	Und.	24	R\$ 20,00	R\$ 480,00
49	Livro de registro de ocorrência - paginada.	Und.	23	R\$ 30,00	R\$ 690,00
50	Marcador de texto fluorescente - ponta chanfrada, 1.5 - 3.5mm. Cores diversas. Caixa com 12 und.	Caixa	15	R\$ 32,00	R\$ 480,00
51	Molha dedo - Material base plástico, tamanho único, validade carga 2 anos (pasta de dedo) tipo gel-12G.	Und.	19	R\$ 7,00	R\$ 133,00
52	Papel A4 - Papel Impressão, medindo 210 mm X 297 mm, 75g/m², sem timbre, na cor branca, elevada alvura, alcalino, apropriado para utilização em máquina copiadora, impressoras a laser e a jato de tinta, pacote com 500 folhas, caixa com 10 pacotes.	Caixa	102	R\$ 320,00	R\$ 32.640,00
53	Papel couchê 180g/m²,branco, A4(210X297mm), pacote com 50 folhas.	Pacote	14	R\$ 28,00	R\$ 392,00
54	Pasta A/Z estreita - Lombo Estreito - 05,0cm - pasta arquivo, material papelão prensado, tipo AZ, largura 240, lombada estreita, cor preta, prendedor interno ferragem removível com 2 furos, características adicionais revestimento plástico, bolsa plástica transparente, comprimento 340, tamanho ofício	Und.	123	R\$ 25,00	R\$ 3.075,00
55	Pasta A/Z larga - Lombo Largo - 0, 80 cm - pasta arquivo, material papelão prensado, tipo AZ, largura 240, lombada larga, cor preta, prendedor interno ferragem removível com 2 furos, características adicionais revestimento plástico, bolsa plástica transparente, comprimento 340, tamanho ofício.	Und.	223	R\$ 25,00	R\$ 5.575,00
56	Pasta arquivo - registrador AZ, em papelão prensado, tamanho ofício, dimensões 350mmx280mmx85mm		72	R\$ 20,00	R\$ 1.440,00

57	Pasta catálogo - A4 245X335mm preta com visor	Und.	22	R\$ 30,00	R\$ 660,00
58	Pasta em aba elástico - polipropileno, ofício, transparente A02, espessura; 0,40 mm.	Und.	85	R\$ 10,00	R\$ 850,00
59	Pasta em L - A4 cristal 220X310mm - pasta arquivo, transportar, guardar, proteger papéis.	Und.	130	R\$ 5,00	R\$ 650,00
60	Pasta em polionda, com elástico, com abas,lombo 4cm, tamanho, cores diversas.	Und.	58	R\$ 10,00	R\$ 580,00
61	Pasta suspensa - material cartão kraft, tipo suspensa, largura 240, altura 360, lombada estreita, cor castanha, prendedor interno brilho, características adicionais com visor, gramatura 280.	Und.	170	R\$ 8,00	R\$ 1.360,00
62	Percevejo - Percevejo, material metal, tratamento superficial niquelado, tamanho 10 - CX. C/100.	Caixa	7	R\$ 15,00	R\$ 105,00
63	Perfurador grande de papel - material aço, funcionamento manual, tratamento superficial pintura eletrostática, tipo furo redondo, capacidade perfuração 50 fls, quantidade 2 furos.	Und.	13	R\$ 110,00	R\$ 1.430,00
64	Perfurador médio de papel - material aço, funcionamento manual, tratamento superficial pintura eletrostática,tipo furo redondo, capacidade perfuração 25 fls, características adicionais designer anatômico, suporte excesso papel, régua, quantidade 2 furos.	Und.	23	R\$ 75,00	R\$ 1.725,00
65	Pilha Palito AAA - 1.5 V Alcalina, não recarregável	Und.	70	R\$ 10,00	R\$ 700,00
66	Pilha Pequena AA - 1.5 V Alcalina, não recarregável	Und.	70	R\$ 10,00	R\$ 700,00
67	Pilha AAA recarregáveis 2500 mah. Especificações técnicas: 1,2v; 2500 mah; alta velocidade; vida útil de aproximadamente 1000 ciclos de cargas; compatível com carregador rápidos; sem efeito memória. Garantia: 12 meses de garantia	Und.	15	R\$ 35,00	R\$ 525,00
68	Pincel atômico - azul, preto ou vermelho - material plástico, tipo ponta feltro, tipo carga recarregável.	Und.	54	R\$ 5,00	R\$ 270,00
69	Pincel para quadro branco - recarregável diversas cores. Caixa com 12 und.	Caixa	42	R\$ 100,00	R\$ 4.200,00
70	Prancheta - ofício tamanho A4 com prendedor metálico resistente.	Und.	35	R\$ 18,00	R\$ 630,00
71	Prendedor de papel - corpo de metal e presilha em aço inoxidável, corpo medindo 15mm a 19mm. Abertura de 5mm, semelhante ao grampomol ou blinder , capacidade 60 fls papel 75g/m², CX C/ 12 Und.	Caixa	31	R\$ 18,00	R\$ 558,00
72	Prendedor de papel 32mm com capacidade de prender 124 folhas de papel 75g/m², caixa com 12 unidades. Os prendedores tipo MOL (Binder Clip) são fabricados em aço de alta resistência.	Caixa	20	R\$ 25,00	R\$ 500,00
73	Prendedor de papel 51mm caixa com 12 unidades, capacidade de prender 220 folhas de papel 75g/m². Os prendedores tipo MOL (Binder Clip) são fabricados em aço de alta resistência, ótimo acabamento.	Caixa	20	R\$ 40,00	R\$ 800,00
74	Porta papel de mesa - caixa organizadora	Und.	7	R\$ 60,00	R\$ 420,00
75	Quadro branco - com moldura em madeira 90x120 cm.	Und.	6	R\$ 220,00	R\$ 1.320,00
76	Quadro de aviso - (mural), revestido em cortiça, com moldura em alumínio, dimensões 100 X 70.	Und.	2	R\$ 220,00	R\$ 440,00
77	Régua acrílica - transparente para escritório, comprimento 30 cm, graduação centímetro, tipo material flexível.	Und.	58	R\$ 8,00	R\$ 464,00
78	Régua acrílica - transparente para escritório, comprimento 50 cm, graduação centímetro, tipo material flexível.	Und.	23	R\$ 10,00	R\$ 230,00
79	Tesoura grande com cabo 8" - 21 cm, corte em aço inoxidável, prazo de validade indeterminado.	Und.	21	R\$ 28,00	R\$ 588,00
80	Tesoura uso geral supercort 7 polegadas/17,5 cm.	Und.	18	R\$ 55,00	R\$ 990,00
81	Tinta para almofada de carimbo azul - componente básico álcool, cor azul, aplicação carimbo, frasco com no mínimo 40 ml.	Und.	17	R\$ 8,00	R\$ 136,00
82	Tinta para carimbo	Und.	18	R\$ 8,00	R\$ 144,00
83	Tinta para pincel atômico - azul preto ou vermelho reabastecedor de pincel atômico, tinta permanente à base de álcool 37 ml.	Und.	26	R\$ 10,00	R\$ 260,00
				TOTAL	R\$ 99.086,00

Santarém, 20 de Fevereiro de 2025
ASSINATURA DO REPRESENTANTE LEGAL
E CARIMBO DA EMPRESA

Assinado de forma digital por
HELIANA W
DIAS:16554 DIAS:1655449200
492000105 0105
Dados: 2025.02.20
12:08:44 -03'00'

Cotação de Preços

3 mensagens

Compras Semap <comprasemapstm@gmail.com>
Para: cotacao@piauf formularios.com

11 de fevereiro de 2025 às 08:37

Bom dia!!

Solicito de sua empresa cotação de preços de Material de Expediente, conforme descrição dos itens em anexo.
Estou à disposição para qualquer esclarecimento.

Atenciosamente .

Kátia Campos.
Setor de Compras



PESQUISA DE PREÇO material de expediente 1.xlsx
21K

Compras Semap <comprasemapstm@gmail.com>
Rascunho para: cotacao@piauf formularios.com

11 de fevereiro de 2025 às 10:14

Bom dia !!

Conforme a descrição dos itens deste anexo.

Estou à disposição para qualquer esclarecimento.

Atenciosamente .

Kátia Campos.
Setor de Compras

[Texto das mensagens anteriores oculto]



PESQUISA DE PREÇO material de expediente 1.xlsx
30K

cotacao@piauf formularios.com <cotacao@piauf formularios.com>
Responder a: cotacao@piauf formularios.com
Para: Compras Semap <comprasemapstm@gmail.com>

18 de fevereiro de 2025 às 10:58

Bom dia

Segue em anexo cotação solicitada

De: Compras Semap <comprasemapstm@gmail.com>

Enviado: 11/2/25 8:38

Para: cotacao@piauf formularios.com

Assunto: Cotação de Preços

[Texto das mensagens anteriores oculto]



PESQUISA DE PREÇO SEMAP 18-02 ASS.pdf
331K

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM
SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E PESCA

Nome Fantasia:AC BECHARA REGO COMERCIO LTDA

Razão Social:PIAU MAGAZINE

CNPJ:05.261.892/0001-06 Telefone:99247-8460

E-mail: plau.cotacao@gmail.com

Endereço: AV PLACIDO DE CASTRO - 2980

Complemento: Bairro: APARECIDA

Cidade/UF: SANTAREM-PARA CEP: 68040-090

Documento assinado digitalmente

Data: 26/02/2025 14:37:30-0300

Verifique em <https://validar.iti.gov.br>

1- Contratação da empresa para o fornecimento de Material de Expediente com as quantidades especificadas na planilha abaixo:

Nº DO ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	UN. DE VENDA	QTD REQUERIDA	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL DO ITEM (R\$)
1	Alfinete para mural - alfinetes para mapa/mural fabricados em aço níquelado com cabeça plástica colorida, cores diversas, caixa com 50 Unidades.	Caixa	7	R\$ 10,90	R\$ 76,30
2	Almofada de carimbo - material plástico carimbo Nº 3, material almofada esponja absorvente revestida de tecido, tamanho grande, cor azul ou preta, tipo entitada.	Und.	15	R\$ 9,90	R\$ 148,50
3	Apagador para quadro branco - material base feltro, material corpo plástico, comprimento 15, largura 4,5 e altura 25.	Und.	14	R\$ 10,90	R\$ 152,60
4	Apontador de lápis - material metal e plástico, tipo escolar, características com depósito.	Und.	23	R\$ 2,50	R\$ 57,50
5	Arquivo morto ofício polionda - material plástico, dimensões 350x250x130mm, cor azul. Pct com 10 und.	Pacote	68	R\$ 79,00	R\$ 5.372,00
6	Bloco auto-adesivos mini post it - (anote e cole) 1,5x9cm, pacote com 5 blocos com 500 folhas.	Pacote	23	R\$ 9,90	R\$ 227,70
7	Bloco de anotações auto-adesivos - (anote e cole) 38mmx50mm, pacote com 4 blocos com 100 folhas.	Pacote	23	R\$ 7,90	R\$ 181,70
8	Bloco de anotações auto-adesivos - (anote e cole) 75mmx100mm, pacote com 4 blocos com 100 folhas.	Pacote	26	R\$ 8,90	R\$ 231,40
9	Borracha - fabricadas a base de PVC, medindo 42X21X11mm. com capa protetora ergométrica de 28mm, nas cores: vermelha, verde escuro ou preta. Com 12 Und.ades.	Caixa	12	R\$ 25,80	R\$ 309,60
10	Caderno brochura - capa dura, tipo escolar formato 142 mmx203mm, 200 folhas pautadas no mínimo.	Und.	40	R\$ 29,90	R\$ 1.196,00
11	Caderno protocolo - de correspondência, 100 folhas pautadas, dimensões 148 mm x 202 mm aproximadamente.	Und.	24	R\$ 14,90	R\$ 357,60
12	Caixa arquivo morto - material plástico poliondas, para arquivamentos de documentos e processos, medidas aproximadas: 36cmx13cm. Dimensões: 350x240x130 mm.	Und.	77	R\$ 7,90	R\$ 608,30
13	Caixa para correspondência - em poliestireno com espessura de 3 mm.	Und.	10	R\$ 105,90	R\$ 1.059,00
14	Caixa para correspondência -dupa simplen em poliestireno com espessura de 3 mm.	Und.	8	R\$ 89,90	R\$ 719,20
15	Calculadora eletrônica - 12 dígitos, dimensões 10 cm largura x 14 cm comprimento.	Und.	18	R\$ 39,90	R\$ 718,20
16	Caneta esferográfica - azul, C/50- escrita média, material plástico, material ponta latão com esfera de tungstênio, tipo escrita grossa, cor tinta azul, características adicionais, corpo sextavado e com orifício lateral, caixa com 50 Und.	Caixa	19	R\$ 40,00	R\$ 760,00
17	Caneta esferográfica - Vermelha, C/50- escrita média, material plástico, material ponta latão com esfera de tungstênio, tipo escrita grossa, cor tinta vermelha, características adicionais, corpo sextavado e com orifício lateral, caixa com 50 Und.	Caixa	3	R\$ 40,00	R\$ 120,00
18	Clips Galvanizados - 3/0, aço, 11x36mm. Caixa c/ 500 und.	Caixa	8	R\$ 19,75	R\$ 158,00
19	Clips Galvanizados - 5/0, aço, 11x36mm. Caixa c/ 100 und	Caixa	9	R\$ -	-
20	Clips Galvanizados - nº 1/0, aço, 11x36mm CX C/ 50 UND	Caixa	5	R\$ 3,90	R\$ 19,50
21	Clips Galvanizado - Nº 8/0 CX C/25 Und. - (Niquelado ou revestido)	Caixa	13	R\$ 3,90	R\$ 50,70
22	Clips Médio - Nº 4/0 CX C/50 Und. - (Niquelado ou revestido)	Caixa	16	R\$ 6,40	R\$ 102,40
23	Clips pequeno - Nº 2/0 CX C/100 Und. - (Niquelado ou revestido)	Caixa	14	R\$ 3,90	R\$ 54,60
24	Cola branca - atóxica p/ papel - 120 g composição polivinil acetato PVA, cor branca, aplicação principal papel.	Und.	22	R\$ 8,90	R\$ 195,80
25	Corretivo - corretivo líquido, material a base d'água , secagem rápida, apresentação frasco, aplicação papel, volume 18ml - CX c/12 Und. Validade 24 meses.	Caixa	11	R\$ 51,00	R\$ 561,00
26	Elastico super resistente - 100% flexível, a base de látex reforçado, reforçado, embalagem de 1 kg, aproximadamente com 1.200 Und.	Pacote	10	R\$ 39,90	R\$ 399,00
27	Envelope ofício - branco/amarelo/offset sem timbre, dimensões 229mmx324mm.caixa com 250 Und.	Caixa	11	R\$ 137,50	R\$ 1.512,50
28	Envelope ofício - branco/amarelo/offset sem timbre, dimensões 260mmx360mm.caixa com 250 Und.	Caixa	9	R\$ 175,00	R\$ 1.575,00
29	Envelope ofício -material de papel cor branco/amarelo / , granatua 90, tipo ofício , sem timbre, dimensões aproximada 114 mm, sem janela.	Und.	40	R\$ 0,30	R\$ 12,00
30	Envelope saco - kraft, ouro, dimensões 229mmx324mm ofício A4.	Und.	180	R\$ 0,55	R\$ 99,00
31	Estilete com corpo de plástico, revestimento de borracha e guia de metal possui lâmina retrátil de 18mm. Indicado para cortar papel, papelão e outros materiais. A substituição da lâmina é feita de forma manual pela parte traseira do estilete.	Und.	20	R\$ 4,50	R\$ 90,00
32	Extrator de grampo - material aço inoxidável, tipo espátula, tratamento superficial cromado, características adicionais 150x15mm, tamanho 26/6.	Und.	28	R\$ 4,25	R\$ 119,00
33	Fita adesiva durex - tubete de papel, 19mmx50metros	Und.	35	R\$ 3,15	R\$ 110,25
34	Fita adesiva estreita - transparente em prolipireno indicado para uso geral, (semelhante ao durex). Especificações: Tamanho 12X40, Pacote com 20 rolos. Boa qualidade, com vencimento de no mínimo 01 (um) ano a contar da data da entrega.	Pacote	24	R\$ 38,00	R\$ 912,00
35	Fita adesiva larga - transparente polipropileno biorientado indicado para fechamento de caixas, pacotes e uso geral. Especificações: tamanho 48X50, pacote com 05 unidades. Com vencimento de no mínimo 01 (um) ano a contar a data de entrega.	Pacote	33	R\$ 39,50	R\$ 1.303,50
36	Grampeador 25 folhas - metálico de mesa G104	Und.	21	R\$ 39,90	R\$ 837,90

37	Grampeador de Tapeceiro profissional- Grampeador de Tapeceiro profissional Fertak, Grampeador de Tapeceiro profissional Metálico, resistente de alta qualidade, ideal para fixação em materiais de madeira,tais como tecido , plástico, papel , tapeçaria,fixação de forros, telas(mosquiteiros), fixação de cartazes (escolas, supermercados, etc), serigrafia, vitrinismo marcenaria, cartonagem, entre outros. características: Compacto e funcional, muito leve, de fácil manuseio, útil para revestir madeiras com tecidos, etc. Aceita somente grampos retos. Alta pressão, Controle de Pressão da Mola, Corpo em Aço.	Und.	6	R\$	95,50	R\$	573,00
38	Grampeador grande - tratamento superficial niquelado, material metal, tipo mesa, capacidade 100, aplicação papel, tamanho grampo 23/13.	Und.	6	R\$	199,00	R\$	1.194,00
39	Grampeador médio - grampeador, tratamento superficial niquelado, material metal, tipo mesa, capacidade mínima 50 folhas, aplicação papel, gramatura mínima 75 g/m²	Und.	14	R\$	69,90	R\$	978,60
40	Grampo - grampo grampeador, material metal, tratamento superficial galvanizado, tamanho 106/6 grampeador cx c/3.500 grampos.	Caixa	20	R\$	19,90	R\$	398,00
41	Grampo - grampo grampeador, material metal, tratamento superficial galvanizado, tamanho 26/6 grampeador cx c/5000 grampos.	Caixa	11	R\$	5,50	R\$	60,50
42	Grampo - grampo grampeador, material metal, tratamento superficial galvanizado, tamanho 26/8 grampeador cx c/5000 grampos.	Caixa	15	R\$	6,90	R\$	103,50
43	Grampo para Grampeador 10mm ou 8mm Peças Fertak Tools cx c/1000 grampos.	Caixa	6			R\$	-
44	Grampo para pasta trilha - 80 mm, em metal, embalagem com 50 unidades contendo a marca do fabricante.	Caixa	16	R\$	19,90	R\$	318,40
45	Grampo plástico - preto fix home office, pacote com 50 unidades.	Pacote	15	R\$	25,00	R\$	375,00
46	Guilhotina (extensão corte 300mm) 15 fls base 255mmX295mm, corta papéis nos tamanhos A4 B5, A5, B6 E B7 e possui base com régua. Trava de segurança lateral e cabo com punho plástico, fixador de papel ajustável, pés emborrachados para maior estabilidade para maior estabilidade e segurança durante o corte.	Und.	3	R\$	399,00	R\$	1.197,00
47	Lápis Nº 02 - Preto - cx c/144 Und. - lápis grafite de formato cilíndrico, apontado confeccionado formato cilíndrico , apontado, confeccionado com madeira mole de reflorestamento, isenta de nós, apresentando colagem perfeita das metades e rígida fixação do grafite, de maneira a não permitir seu deslocamento ou quebra durante o apontamento.	Caixa	14	R\$	72,00	R\$	1.008,00
48	Livro de protocolo - tamanho ¼, com 100 folhas - comprimento: 210m, largura: 150mm, características adicionais: numeradas sequencialmente, material capa: papelão.	Und.	24	R\$	14,50	R\$	348,00
49	Livro de registro de ocorrência - paginada.	Und.	23	R\$	23,50	R\$	540,50
50	MarCADOR de texto fluorescente - ponta chanfrada, 1,5 - 3.5mm. Cores diversas. Caixa com 12 und.	Caixa	15	R\$	27,00	R\$	405,00
51	Molha dedo - Material base plástico, tamanho único, validade carga 2 anos (pasta de dedo) tipo gel-12G	Und.	19	R\$	4,00	R\$	76,00
52	Papel A4 - Papel Impressão, medindo 210 mm X 297 mm, 75g/m², sem timbre, na cor branca, elevada alvura, alcalino, apropriado para utilização em máquina copiadora, impressoras a laser e a jato de tinta, pacote com 500 folhas, caixa com 10 pacotes.	Caixa	102	R\$	289,00	R\$	29.478,00
53	Papel couchê 180g/m², branco, A4(210X297mm), pacote com 50 folhas.	Pacote	14	R\$	19,90	R\$	278,60
54	Pasta A/Z estreita - Lombo Estreito - 05,0cm - pasta arquivo, material papelão prensado, tipo AZ, largura 240, lombada estreita, cor preta, prendedor interno ferragem removível com 2 furos, características adicionais revestimento plástico, bolsa plástica transparente, comprimento 340, tamanho ofício	Und.	123	R\$	17,90	R\$	2.201,70
55	Pasta A/Z larga - Lombo Largo - 0, 80 cm - pasta arquivo, material papelão prensado, tipo AZ, largura 240, lombada larga, cor preta, prendedor interno ferragem removível com 2 furos, características adicionais revestimento plástico, bolsa plástica transparente, comprimento 340, tamanho ofício.	Und.	223	R\$	17,90	R\$	3.991,70
56	Pasta arquivo - registrador AZ, em papelão prensado, tamanho ofício, dimensões 350mmx280mmx85mm		72	R\$	17,90	R\$	1.288,80
57	Pasta catálogo - A4 245X335mm preta com visor	Und.	22	R\$	23,50	R\$	517,00
58	Pasta em aba elástico - polipropileno, ofício, transparente A02, espessura; 0,40 mm.	Und.	85	R\$	6,90	R\$	586,50
59	Pasta em L - A4 cristal 220X310mm - pasta arquivo, transportar, guardar, proteger papéis.	Und.	130	R\$	1,50	R\$	195,00
60	Pasta em polionda, com elástico, com abas,lombo 4cm, tamanho, cores diversas.	Und.	58	R\$	6,75	R\$	391,50
61	Pasta suspensa - material cartão kraft, tipo suspensa, largura 240, altura 360, lombada estreita, cor castanha, prendedor interno brilho, características adicionais com visor, gramatura 280.	Und.	170	R\$	3,90	R\$	663,00
62	Percevejo - Percevejo, material metal, tratamento superficial niquelado, tamanho 10 - CX, C/100.	Caixa	7	R\$	9,90	R\$	69,30
63	Perfurador grande de papel - material aço, funcionamento manual, tratamento superficial pintura eletrostática, tipo furo redondo, capacidade perfuração 50 fls, quantidade 2 furos.	Und.	13	R\$	89,90	R\$	1.168,70
64	Perfurador médio de papel - material aço, funcionamento manual, tratamento superficial pintura eletrostática,tipo furo redondo, capacidade perfuração 25 fls, características adicionais designer anatômico, suporte excesso papel, régua, quantidade 2 furos.	Und.	23	R\$	59,00	R\$	1.357,00
65	Pilha Palito AAA - 1.5 V Alcalina, não recarregável	Und.	70	R\$	8,90	R\$	623,00
66	Pilha Pequena AA - 1.5 V Alcalina, não recarregável	Und.	70	R\$	8,90	R\$	623,00
67	Pilha AAA recarregáveis 2500 mah. Especificações técnicas: 1,2v; 2500 mah; alta velocidade; vida útil de aproximadamente 1000 ciclos de cargas; compatível com carregador rápidos; sem efeito memória. Garantia: 12 meses de garantia	Und.	15	R\$	29,90	R\$	448,50
68	Pincel atômico - azul, preto ou vermelho - material plástico, tipo ponta feltro, tipo carga recarregável.	Und.	54	R\$	2,90	R\$	156,60
69	Pincel para quadro branco - recarregável diversas cores. Caixa com 12 und.	Caixa	42	R\$	94,80	R\$	3.981,60
70	Prancheta - ofício tamanho A4 com prendedor metálico resistente.	Und.	35	R\$	9,90	R\$	346,50
71	Prendedor de papel - corpo de metal e presilha em aço inoxidável, corpo medindo 15mm a 19mm. Abertura de 5mm, semelhante ao grampomol ou blinder , capacidade 60 fls papel 75G/m², CX C/ 12 Und.	Caixa	31	R\$	10,80	R\$	334,80
72	Prendedor de papel 32mm com capacidade de prender 124 folhas de papel 75g/m², caixa com 12 unidades. Os prendedores tipo MOL (Binder Clip) são fabricados em aço de alta resistência.	Caixa	20	R\$	16,20	R\$	324,00
73	Prendedor de papel 51mm caixa com 12 unidades, capacidade de prender 220 folhas de papel 75g/m². Os prendedores tipo MOL (Binder Clip) são fabricados em aço de alta resistência, ótimo acabamento.	Caixa	20	R\$	34,80	R\$	696,00
74	Porta papel de mesa - caixa organizadora	Und.	7	R\$	49,90	R\$	349,30
75	Quadro branco - com moldura em madeira 90x120 cm.	Und.	6	R\$	173,90	R\$	1.043,40
76	Quadro de aviso - (mural), revestido em cortiça, com moldura em alumínio, dimensões 100 X 70.	Und.	2	R\$	150,00	R\$	300,00
77	Régua acrílica - transparente para escritório, comprimento 30 cm, graduação centímetro, tipo material flexível.	Und.	58	R\$	3,50	R\$	203,00
78	Régua acrílica - transparente para escritório, comprimento 50 cm, graduação centímetro, tipo material flexível.	Und.	23	R\$	6,90	R\$	158,70
79	Tesoura grande com cabo 8" - 21 cm, corte em aço inoxidável, prazo de validade indeterminado.	Und.	21	R\$	19,90	R\$	417,90
80	Tesoura uso geral supercort 7 polegadas/17,5 cm.	Und.	18	R\$	39,90	R\$	718,20
81	Tinta para almofada de carimbo azul - componente básico álcool, cor azul, aplicação carimbo, frasco com no mínimo 40 ml.	Und.	17	R\$	4,50	R\$	76,50
82	Tinta para carimbo	Und.	18	R\$	4,50	R\$	81,00
83	Tinta para pincel atômico - azul preto ou vermelho reabastecedor de pincel atômico, tinta permanente à base de álcool 37 ml.	Und.	26	R\$	6,90	R\$	179,40

Cotação de Preços

2 mensagens

Compras Semap <comprasemapstm@gmail.com>
Para: r.a.santiago-me@hotmail.com

11 de fevereiro de 2025 às 08:34

Bom dia!!

Solicito de sua empresa cotação de preços de Material de Expediente, conforme descrição dos itens em anexo.
Estou à disposição para qualquer esclarecimento.

Atenciosamente .

Kátia Campos.
Setor de Compras



PESQUISA DE PREÇO material de expediente 1.xlsx
21K

Compras Semap <comprasemapstm@gmail.com>
Rascunho para: r.a.santiago-me@hotmail.com

11 de fevereiro de 2025 às 10:14

Bom dia !!

Conforme a descrição dos itens deste anexo.
Estou à disposição para qualquer esclarecimento.

Atenciosamente .

Kátia Campos.
Setor de Compras

[Texto das mensagens anteriores oculto]



PESQUISA DE PREÇO material de expediente 1.xlsx
30K



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM
SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E PESCA

Av. Marechal Rondon, Nº873 - Santíssimo - CEP 68005 - 120, CNPJ Nº 05.182.233/0008-42 Santarém - Pará

Nome Fantasia:RAS COMÉRCIO.

Razão Social:R.A SANTIAGO-ME.

CNPJ:13.306.181/0001-20

Telefone:(93)-99123-6810

E-mail:r.a.santiago-me@hotmail.com

Endereço: AV. CURUA UNA

Complemento:Nº 2800

Bairro: SÃO JOSÉ OPERARIO

Cidade/UF:SANTARÉM -PA

CEP:68.020-650.

Documento assinado digitalmente

KÁTIA CAMPOS SILVA

Divisão- Semap

Decreto Nº 306/2025- GAP/PM



KATIA CAMPOS SILVA

Data: 26/02/2025 14:37:30-0300

Verifique em <https://validar.iti.gov.br>

1- Contratação da empresa para o fornecimento de Material de Expediente com as quantidades especificadas na planilha abaixo:

Nº DO ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	UN. DE VENDA	QTD REQUERIDA	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL DO ITEM (R\$)
1	Alfinete para mural - alfinetes para mapa/mural fabricados em aço niquelado com cabeça plástica colorida, cores diversas, caixa com 50 Unidades.	Caixa	7	R\$ 20,00	R\$ 140,00
2	Almofada de carimbo - material plástico carimbo Nº 3, material almofada esponja absorvente revestida de tecido, tamanho grande, cor azul ou preta, tipo entitada.	Und.	15	R\$ 12,00	R\$ 180,00
3	Apagador para quadro branco - material base feltro, material corpo plástico, comprimento 15, largura 4,5 e altura 25.	Und.	14	R\$ 12,00	R\$ 168,00
4	Apontador de lápis - material metal e plástico, tipo escolar, características com depósito.	Und.	23	R\$ 3,00	R\$ 69,00
5	Arquivo morto ofício polionda - material plástico, dimensões 350x250x130mm, cor azul. Pct com 10 und.	Pacote	68	R\$ 85,00	R\$ 5.780,00
6	Bloco auto-adesivos mini post it - (anote e cole) 1,5x9cm, pacote com 5 blocos com 500 folhas.	Pacote	23	R\$ 10,00	R\$ 230,00
7	Bloco de anotações auto-adesivos - (anote e cole) 38mmx50mm, pacote com 4 blocos com 100 folhas.	Pacote	23	R\$ 8,50	R\$ 195,50
8	Bloco de anotações auto-adesivos - (anote e cole) 75mmx100mm, pacote com 4 blocos com 100 folhas.	Pacote	26	R\$ 9,50	R\$ 247,00
9	Borracha - fabricadas a base de PVC, medindo 42X21X11mm. com capa protetora ergométrica de 28mm, nas cores: vermelha, verde escuro ou preta. Com 12 Und.ades.	Caixa	12	R\$ 28,00	R\$ 336,00
10	Cademo brochura - capa dura, tipo escolar formato 142 mmx203mm, 200 folhas pautadas no mínimo.	Und.	40	R\$ 32,00	R\$ 1.280,00
11	Cademo protocolo - de correspondência, 100 folhas pautadas, dimensões 148 mm x 202 mm aproximadamente.	Und.	24	R\$ 16,00	R\$ 384,00
12	Caixa arquivo morto - material plástico poliondas, para arquivamentos de documentos e processos, medidas aproximadas: 36cmx13cm. Dimensões: 350x240x130 mm.	Und.	77	R\$ 8,50	R\$ 654,50
13	Caixa para correspondência - em poliestireno com espessura de 3 mm.	Und.	10	R\$ 110,00	R\$ 1.100,00
14	Caixa para correspondência -dupa simplest em poliestireno com espessura de 3 mm.	Und.	8	R\$ 90,00	R\$ 720,00
15	Calculadora eletrônica - 12 dígitos, dimensões 10 cm largura x 14 cm comprimento.	Und.	18	R\$ 45,00	R\$ 810,00
16	Caneta esferográfica - azul, C/50- escrita média, material plástico, material ponta latão com esfera de tungstênio, tipo escrita grossa, cor tinta azul, características adicionais, corpo sextavado e com orifício lateral, caixa com 50 Und.	Caixa	19	R\$ 45,00	R\$ 855,00
17	Caneta esferográfica - Vermelha, C/50- escrita média, material plástico, material ponta latão com esfera de tungstênio, tipo escrita grossa, cor tinta vermelha, características adicionais, corpo sextavado e com orifício lateral, caixa com 50 Und.	Caixa	3	R\$ 45,00	R\$ 135,00
18	Clips Galvanizados - 3/0, aço, 11x36mm. Caixa c/ 500 und.	Caixa	8	R\$ 22,00	R\$ 176,00
19	Clips Galvanizados - 5/0, aço, 11x36mm. Caixa c/ 100 und	Caixa	9	R\$ 20,00	R\$ 180,00
20	Clips Galvanizados - nº 1/0, aço, 11x36mm CX C/ 50 UND	Caixa	5	R\$ 5,00	R\$ 25,00
21	Clips Grande - Nº 8/0 CX C/25 Und. - (Niquelado ou revestido)	Caixa	13	R\$ 5,00	R\$ 65,00
22	Clips Médio - Nº 4/0 CX C/50 Und. - (Niquelado ou revestido)	Caixa	16	R\$ 7,00	R\$ 112,00
23	Clips pequeno - Nº 2/0 CX C/100 Und. - (Niquelado ou revestido)	Caixa	14	R\$ 5,00	R\$ 70,00
24	Cola branca - atóxica p/ papel - 120 g composição polivinil acetato PVA, cor branca, aplicação principal papel.	Und.	22	R\$ 9,00	R\$ 198,00
25	Corretivo - corretivo líquido, material a base d'água , secagem rápida, apresentação frasco, aplicação papel, volume 18ml - CX c/12 Und. Validade 24 meses.	Caixa	11	R\$ 55,00	R\$ 605,00
26	Elastico super resistente - 100% flexível, a base de látex reforçado, reforçado, embalagem de 1 kg, aproximadamente com 1.200 Und.	Pacote	10	R\$ 45,00	R\$ 450,00
27	Envelope ofício - branco/amarelo/offset sem timbre, dimensões 229mmx324mm,caixa com 250 Und.	Caixa	11	R\$ 150,00	R\$ 1.650,00
28	Envelope ofício - branco/amarelo/offset sem timbre, dimensões 260mmx360mm,caixa com 250 Und.	Caixa	9	R\$ 180,00	R\$ 1.620,00
29	Envelope ofício -material de papel cor branco/amarelo/ , granatura 90, tipo ofício , sem timbre, dimensões aproximada 114 mm, sem janela.	Und.	40	R\$ 1,00	R\$ 40,00
30	Envelope saco - kraft, ouro, dimensões 229mmx324mm ofício A4.	Und.	180	R\$ 1,00	R\$ 180,00
31	Estilete com corpo de plástico, revestimento de borracha e guia de metal possui lâmina retrátil de 18mm. Indicado para cortar papel, papelão e outros materiais. A substituição da lâmina é feita de forma manual pela parte traseira do estilete.	Und.	20	R\$ 6,00	R\$ 120,00
32	Extrator de grampo - material aço inoxidável, tipo espátula, tratamento superficial cromado, características adicionais 150x15mm, tamanho 26/6.	Und.	28	R\$ 5,00	R\$ 140,00
33	Fita adesiva durex - tubete de papel, 19mmx50metros	Und.	35	R\$ 4,50	R\$ 157,50
34	Fita adesiva estreita - transparente em polipropileno indicado para uso geral, (semelhante ao durex). Especificações: Tamanho 12X40, Pacote com 20 rolos. Boa qualidade, com vencimento de no mínimo 01 (um) ano a contar da data da entrega.	Pacote	24	R\$ 40,00	R\$ 960,00
35	Fita adesiva larga - transparente polipropileno biorientado indicado para fechamento de caixas, pacotes e uso geral. Especificações: tamanho 48X50, pacote com 05 unidades. Com vencimento de no mínimo 01 (um) ano a contar a data de entrega.	Pacote	33	R\$ 42,00	R\$ 1.386,00
36	Grampeador 25 folhas - metálico de mesa G104	Und.	21	R\$ 45,00	R\$ 945,00

37	Grampeador de Tapeceiro profissional- Grampeador de Tapeceiro profissional Fertak, Grampeador de Tapeceiro profissional Metálico, resistente de alta qualidade, ideal para fixação em materiais de madeira, tais como tábua, plástico, papel, tapeçaria, fixação de forros, telas, mosquiteiros, fixação de cartazes (escolas, supermercados, etc), serigrafia, vitrines, marcenaria, cartomagem, entre outros. Características: Compacto e funcional, muito leve, de fácil manuseio, útil para revestir madeiras corticidas, etc. Aceita somente grampos retos. Altrapessão, Controle de Pressão da Mola, Corpo em Aço.	Und.	6	R\$ 110,00	R\$ 660,00
38	Grampeador grande - tratamento superficial niquelado, material metal, tipo mesa, capacidade 100, aplicação papel, tamanho grampo 23/13.	Und.	6	R\$ 250,00	R\$ 1.500,00
39	Grampeador médio - grampeador, tratamento superficial niquelado, material metal, tipo mesa, capacidade mínima 50 folhas, aplicação papel, gramatura mínima 75 g/m²	Und.	14	R\$ 80,00	R\$ 1.120,00
40	Grampo - grampo grampeador, material metal, tratamento superficial galvanizado, tamanho 106/6 grampeador cx c/3.500 grampos.	Caixa	20	R\$ 25,00	R\$ 500,00
41	Grampo - grampo grampeador, material metal, tratamento superficial galvanizado, tamanho 26/6 grampeador cx c/5000 grampos.	Caixa	11	R\$ 6,00	R\$ 66,00
42	Grampo - grampo grampeador, material metal, tratamento superficial galvanizado, tamanho 26/8 grampeador cx c/5000 grampos.	Caixa	15	R\$ 8,00	R\$ 120,00
43	Grampo para Grampeador 10mm ou 8mm Peças Fertak Tools cx c/1000 grampos.	Caixa	6	R\$ 8,00	R\$ 48,00
44	Grampo para pasta trilho - 80 mm, em metal, embalagem com 50 unidades contendo a marca do fabricante.	Caixa	16	R\$ 25,00	R\$ 400,00
45	Grampo plástico - preto fix home office, pacote com 50 unidades.	Pacote	15	R\$ 28,00	R\$ 420,00
46	Quilodina (extensão corte 300mm) 15 lb base 255mmx285mm, corta papéis nos tamanhos A4 B5, A5, B6 E B7 e possui base com régua. Trava de segurança lateral e cabo com punho plástico, fixador de papel ajustável, pés emborrachados para maior estabilidade para maior estabilidade e segurança durante o corte.	Und.	3	R\$ 450,00	R\$ 1.350,00
47	Lápis Nº 02 - Preto - cx c/144 Und. - lápis grafite de formato cilíndrico, apontado confeccionado formato cilíndrico, apontado, confeccionado com madeira mole de reforçamento, isenta de nós, apresentando colagem perfeita das metades e rígida fixação do grafite, de maneira a não permitir seu deslocamento ou quebra durante o apontamento.	Caixa	14	R\$ 85,00	R\$ 1.190,00
48	Livro de protocolo - tamanho ¼, com 100 folhas - comprimento: 210mm, largura: 150mm, características adicionais: numeradas sequencialmente, material capa: papelão.	Und.	24	R\$ 16,00	R\$ 384,00
49	Livro de registro de ocorrência - paginado.	Und.	23	R\$ 25,00	R\$ 575,00
50	Marcador de texto fluorescente - ponta chanfrada, 1,5 - 3.5mm. Cores diversas. Caixa com 12 und.	Caixa	15	R\$ 30,00	R\$ 450,00
51	Molha dedo - Material base plástico, tamanho único, validade carga 2 anos (pasta de dedo) tipo gel-12G.	Und.	19	R\$ 5,00	R\$ 95,00
52	Papel A4 - Papel Impressão, medindo 210 mm X 297 mm, 75g/m², sem timbre, na cor branca, elevada alvura, alcalino, apropriado para utilização em máquina copiadora, impressoras a laser e a jato de tinta, pacote com 500 folhas, caixa com 10 pacotes.	Caixa	102	R\$ 295,00	R\$ 30.090,00
53	Papel couchê 180g/m², branco, A4(210X297mm), pacote com 50 folhas.	Pacote	14	R\$ 25,00	R\$ 350,00
54	Pasta A/Z estreita - Lombo Estreito - 05,0cm - pasta arquivo, material papelão prensado, tipo AZ, largura 240, lombada estreita, cor preta, prendedor interno ferragem removível com 2 furos, características adicionais: revestimento plástico, bolsa plástica transparente, comprimento 340, tamanho ofício.	Und.	123	R\$ 22,00	R\$ 2.706,00
55	Pasta A/Z larga - Lombo Largo - 0, 80 cm - pasta arquivo, material papelão prensado, tipo AZ, largura 240, lombada larga, cor preta, prendedor interno ferragem removível com 2 furos, características adicionais: revestimento plástico, bolsa plástica transparente, comprimento 340, tamanho ofício.	Und.	223	R\$ 22,00	R\$ 4.906,00
56	Pasta arquivo - registrador AZ, em papelão prensado, tamanho ofício, dimensões 350mmx280mmx85mm		72	R\$ 18,00	R\$ 1.296,00
57	Pasta catálogo - A4 245X335mm preta com visor	Und.	22	R\$ 28,00	R\$ 616,00
58	Pasta em aba elástico - polipropileno, ofício, transparente A02, espessura: 0,40 mm.	Und.	85	R\$ 8,00	R\$ 680,00
59	Pasta em L - A4 cristal 220X310mm - pasta arquivo, transportar, guardar, proteger papéis.	Und.	130	R\$ 3,00	R\$ 390,00
60	Pasta em polionda, com elástico, com abas, lombo 4cm, tamanho, cores diversas.	Und.	58	R\$ 8,00	R\$ 464,00
61	Pasta suspensa - material cartão kraft, tipo suspensa, largura 240, altura 360, lombada estreita, cor castanha, prendedor interno brilho, características adicionais com visor, gramatura 280.	Und.	170	R\$ 5,00	R\$ 850,00
62	Percevejo - Percevejo, material metal, tratamento superficial niquelado, tamanho 10 - CX. C/100.	Caixa	7	R\$ 12,00	R\$ 84,00
63	Perfurador grande de papel - material aço, funcionamento manual, tratamento superficial pintura eletrostática, tipo furo redondo, capacidade perfuração 50 fls, quantidade 2 furos.	Und.	13	R\$ 95,00	R\$ 1.235,00
64	Perfurador médio de papel - material aço, funcionamento manual, tratamento superficial pintura eletrostática, tipo furo redondo, capacidade perfuração 25 fls, características adicionais designer anatômico, suporte excesso papel, régua, quantidade 2 furos.	Und.	23	R\$ 65,00	R\$ 1.495,00
65	Pilha Palito AAA - 1.5 V Alcalina, não recarregável	Und.	70	R\$ 9,00	R\$ 630,00
66	Pilha Pequena AA - 1.5 V Alcalina, não recarregável	Und.	70	R\$ 9,00	R\$ 630,00
67	Pilha AAA recarregáveis 2500 mah. Especificações técnicas: 1,2v; 2500 mah; alta velocidade; vida útil de aproximadamente 1000 ciclos de cargas; compatível com carregador rápidos; sem efeito memória. Garantia: 12 meses de garantia	Und.	15	R\$ 32,00	R\$ 480,00
68	Pincel atômico - azul, preto ou vermelho - material plástico, tipo ponta feltro, tipo carga recarregável.	Und.	54	R\$ 4,00	R\$ 216,00
69	Pincel para quadro branco - recarregável diversas cores. Caixa com 12 und.	Caixa	42	R\$ 98,00	R\$ 4.116,00
70	Prancheta - ofício tamanho A4 com prendedor metálico resistente.	Und.	35	R\$ 15,00	R\$ 525,00
71	Prendedor de papel - corpo de metal e presilha em aço inoxidável, corpo medindo 15mm a 19mm. Abertura de 5mm, semelhante ao grampomol ou blinder, capacidade 60 fls papel 75G/m², CX C/ 12 Und.	Caixa	31	R\$ 15,00	R\$ 465,00
72	Prendedor de papel 32mm com capacidade de prender 124 folhas de papel 75g/m², caixa com 12 unidades. Os prendedores tipo MOL (Binder Clip) são fabricados em aço de alta resistência.	Caixa	20	R\$ 20,00	R\$ 400,00
73	Prendedor de papel 51mm caixa com 12 unidades, capacidade de prender 220 folhas de papel 75g/m². Os prendedores tipo MOL (Binder Clip) são fabricados em aço de alta resistência, ótimo acabamento.	Caixa	20	R\$ 38,00	R\$ 760,00
74	Porta papel de mesa - caixa organizadora	Und.	7	R\$ 55,00	R\$ 385,00
75	Quadro branco - com moldura em madeira 90x120 cm.	Und.	6	R\$ 200,00	R\$ 1.200,00
76	Quadro de aviso - (mural), revestido em cortiça, com moldura em alumínio, dimensões 100 X 70.	Und.	2	R\$ 180,00	R\$ 360,00
77	Régua acrílica - transparente para escritório, comprimento 30 cm, graduação centímetro, tipo material flexível.	Und.	58	R\$ 5,00	R\$ 290,00
78	Régua acrílica - transparente para escritório, comprimento 50 cm, graduação centímetro, tipo material flexível.	Und.	23	R\$ 8,00	R\$ 184,00
79	Tesoura grande com cabo 8" - 21 cm, corte em aço inoxidável, prazo de validade indeterminado.	Und.	21	R\$ 25,00	R\$ 525,00
80	Tesoura uso geral supercort 7 polegadas/17,5 cm.	Und.	18	R\$ 50,00	R\$ 900,00
81	Tinta para almofada de carimbo azul - componente básico álcool, cor azul, aplicação carimbo, frasco com no mínimo 40 ml.	Und.	17	R\$ 6,00	R\$ 102,00
82	Tinta para carimbo	Und.	18	R\$ 6,00	R\$ 108,00
83	Tinta para pincel atômico - azul preto ou vermelho reabastecedor de pincel atômico, tinta permanente à base de álcool 37 ml.	Und.	26	R\$ 8,00	R\$ 208,00
				TOTAL	R\$ 88.887,50

Santarém, 19 de Fevereiro de 2025
ASSINATURA DO REPRESENTANTE LEGAL
E CARIMBO DA EMPRESA

R A
SANTIAGO:133
06181000120

Assinado de forma digital
por R A
SANTIAGO:13306181000120
Dados: 2025.02.25 10:24:02
-03'00'

Cotação de Preço

2 mensagens

Compras Semap <comprasemapstm@gmail.com>
Para: papelariaessencial02@gmail.com

11 de fevereiro de 2025 às 08:31

Bom dia!!

Solicito de sua empresa cotação de preços de Material de Expediente, conforme descrição dos itens em anexo.
Estou à disposição para qualquer esclarecimento.

Atenciosamente .

Kátia Campos.
Setor de Compras



PESQUISA DE PREÇO material de expediente 1.xlsx
21K

Compras Semap <comprasemapstm@gmail.com>
Para: papelariaessencial02@gmail.com

11 de fevereiro de 2025 às 10:16

Bom dia !!

Conforme a descrição dos itens deste anexo.
Estou à disposição para qualquer esclarecimento.

Atenciosamente .

Kátia Campos.
Setor de Compras

[Texto das mensagens anteriores oculto]



PESQUISA DE PREÇO material de expediente 1.xlsx
30K

Cotação de Preços

2 mensagens

Compras Semap <comprasemapstm@gmail.com>
Para: DOMINGOS AGUIAR <sousamagazine@gmail.com>

11 de fevereiro de 2025 às 08:33

Bom dia!!

Solicito de sua empresa cotação de preços de Material de Expediente, conforme descrição dos itens em anexo.
Estou à disposição para qualquer esclarecimento.

Atenciosamente .

Kátia Campos.
Setor de Compras



PESQUISA DE PREÇO material de expediente 1.xlsx

21K

Compras Semap <comprasemapstm@gmail.com>
Rascunho para: DOMINGOS AGUIAR <sousamagazine@gmail.com>

11 de fevereiro de 2025 às 10:14

Bom dia !!

Conforme a descrição dos itens deste anexo.

Estou à disposição para qualquer esclarecimento.

Atenciosamente .

Kátia Campos.
Setor de Compras

[Texto das mensagens anteriores oculto]



PESQUISA DE PREÇO material de expediente 1.xlsx

30K

Cotação de Preços

2 mensagens

Compras Semap <comprasemapstm@gmail.com>
Para: REALCE PAPELARIA <realcepapelariaadm@gmail.com>

11 de fevereiro de 2025 às 08:32

Bom dia!!

Solicito de sua empresa cotação de preços de Material de Expediente, conforme descrição dos itens em anexo.
Estou à disposição para qualquer esclarecimento.

Atenciosamente .

Kátia Campos.
Setor de Compras



PESQUISA DE PREÇO material de expediente 1.xlsx
21K

Compras Semap <comprasemapstm@gmail.com>
Para: REALCE PAPELARIA <realcepapelariaadm@gmail.com>

11 de fevereiro de 2025 às 10:15

Bom dia !!

Conforme a descrição dos itens deste anexo.

Estou à disposição para qualquer esclarecimento.

Atenciosamente .

Kátia Campos.
Setor de Compras

[Texto das mensagens anteriores oculto]



PESQUISA DE PREÇO material de expediente 1.xlsx
30K

MÉDIA

R\$ 5,44

MEDIANA

R\$ 5,44

MENOR

R\$ 5,44

Quantidade total de registros: 1

Registros apresentados: 1 a 1

FILTROS APLICADOS

Descrição Complementar

ALFINETE MAPA\, MATERIAL METAL\, TRATAMENTO SUPERFICIAL NIQUELADO\, MATERIAL CABEÇA PLÁSTICO\, FORMATO CABEÇA REDONDO\, COR VARIADA\, COMPRIMENTO 10 MM

UF Ano da Compra

AM, PA 2024

RESULTADO 1

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 90012/2024

Número do Item: 00041

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - Registro de preços para eventual aquisição de materiais de expediente, de higiene e de limpeza para atender a prefeitura municipal de santa izabel do pará, secretarias jurisdicionadas e fundos municipais

Quantidade Ofertada: 149

Valor Proposto Unitário: -

Valor Unitário do Item: R\$ 5,44

Código do CATMAT: 234073

Descrição do Item: ALFINETE MAPA, MATERIAL:METAL, TRATAMENTO SUPERFICIAL:NIQUELADO, MATERIAL CABEÇA:PLÁSTICO, FORMATO CABEÇA:REDONDO, COR:VARIADA, COMPRIMENTO:10 MM

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: CAIXA 100,00 UN

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SISRP

Marca: BACHI

Data do Resultado: 02/10/2024

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: COLMEIA COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DE PAPELARIA & VARIEDADES LTDA

CNPJ/CPF: 44383939000158

Porte do Fornecedor: Micro Empresa

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 455288 - PREFEITURA MUNICIPAL SANTA ISABEL DO PARA

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL SANTA ISABEL DO PARA

Órgão Superior: -



MINISTÉRIO DA
GESTÃO E DA INOVAÇÃO
EM SERVIÇOS PÚBLICOS



MÉDIA

R\$ 5,44

MEDIANA

R\$ 5,44

MENOR

R\$ 5,44

FILTROS APLICADOS

Descrição Complementar

UF Ano da Compra

ALFINETE MAPA\, MATERIAL METAL\, TRATAMENTO SUPERFICIAL NIQUELADO\, MATERIAL CABEÇA PLÁSTICO\, FORMATO CABEÇA REDONDO\, COR VARIADA\, COMPRIMENTO 10 MM AM, PA 2024

Quantidade total de registros: 1

Registros apresentados: 1 a 1

Identificação da Compra	Número do Item	Modalidade	Código do CATMAT	Descrição do Item	Descrição Complementar	Unidade de Fornecimento	Quantidade Ofertada	Valor Unitário	Fornecedor	Órgão	UASG	Data da Compra
90012/2024	00041	Pregão	234073	ALFINETE MAPA		CAIXA 100,00 UN	149	R\$5,44	COLMEIA COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DE PAPELARIA & VARIEDADES LTDA	PREFEITURA MUNICIPAL SANTA ISABEL DO PARA	455288 - PREFEITURA MUNICIPAL SANTA ISABEL DO PARA	02/10/2024

MÉDIA

R\$ 7,00

MEDIANA

R\$ 7,00

MENOR

R\$ 7

Quantidade total de registros: 1

Registros apresentados: 1 a 1

FILTROS APLICADOS

Descrição Complementar

ALMOFADA CARIMBO\, MATERIAL CAIXA METAL\, MATERIAL ALMOFADA ESPONJA ABSORVENTE REVESTIDA DE TECIDO\, TAMANHO GRANDE\, COR PRETA\, TIPO ENTINTADA

Ano da Compra

2024

RESULTADO 1

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 90003/2024

Número do Item: 00001

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - O presente procedimento tem por objeto a eventual aquisição de materiais pedagógico e expediente para manutenção da Unidade Escolar do Colégio Estadual de Araguacema, do município Araguacema TO. conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital.

Quantidade Ofertada: 5

Valor Proposto Unitário: -

Valor Unitário do Item: R\$ 7

Código do CATMAT: 203297

Descrição do Item: ALMOFADA CARIMBO, MATERIAL CAIXA:METAL, MATERIAL ALMOFADA:ESPONJA ABSORVENTE REVESTIDA DE TECIDO, TAMANHO:GRANDE, COR:PRETA, TIPO:ENTINTADA

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: UNIDADE

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SISRP

Marca: MASTER PRINT

Data do Resultado: 03/10/2024

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: JM SILVA PAPELARIA LTDA

CNPJ/CPF: 17158968000143

Porte do Fornecedor: Micro Empresa

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 928901 - ASSOCIAÇÃO A.C.E.DE ARAGUACEMA/TO

Órgão: ASSOCIAÇÃO A.C.E.DE ARAGUACEMA/TO

Órgão Superior: -



MÉDIA
R\$ 7,00

MEDIANA
R\$ 7,00

MENOR
R\$ 7

FILTROS APLICADOS

Descrição Complementar

Ano da Compra

ALMOFADA CARIMBO\, MATERIAL CAIXA METAL\, MATERIAL ALMOFADA ESPONJA ABSORVENTE REVESTIDA DE TECIDO\, TAMANHO GRANDE\, COR PRETA\, TIPO ENTINTADA 2024

Quantidade total de registros: 1

Registros apresentados: 1 a 1

Identificação da Compra	Número do Item	Modalidade	Código do CATMAT	Descrição do Item	Descrição Complementar	Unidade de Fornecimento	Quantidade Ofertada	Valor Unitário	Fornecedor	Órgão	UASG	Data da Compra
90003/2024	00001	Pregão	203297	ALMOFADA CARIMBO		UNIDADE	5	R\$7	JM SILVA PAPELARIA LTDA	ASSOCIAÇÃO A.C.E.DE ARAGUACEMA/TO	928901 - ASSOCIAÇÃO A.C.E.DE ARAGUACEMA/TO	03/10/2024

MÉDIA

R\$ 4,15

MEDIANA

R\$ 4,15

MENOR

R\$ 4,15

Quantidade total de registros: 1

Registros apresentados: 1 a 1

FILTROS APLICADOS

Descrição Complementar

APAGADOR QUADRO BRANCO\, MATERIAL BASE FELTRO\, MATERIAL CORPO PLÁSTICO\, COMPRIMENTO 15 CM\, LARGURA 4\,50 CM\, ALTURA 25 CM

UF Ano da Compra

PA, AM 2024

RESULTADO 1

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 90023/2024

Número do Item: 00236

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - Aquisição de material de expediente e limpeza

Quantidade Ofertada: 12

Valor Proposto Unitário: -

Valor Unitário do Item: R\$ 4,15

Código do CATMAT: 204691

Descrição do Item: APAGADOR QUADRO BRANCO, MATERIAL BASE:FELTRO, MATERIAL CORPO:PLÁSTICO, COMPRIMENTO:15 CM, LARGURA:4,50 CM, ALTURA:25 CM

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: UNIDADE

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SISRP

Marca: 2024

Data do Resultado: 19/12/2024

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: POLLYANA MELO DA SILVA LUSTOSA

CNPJ/CPF: 37722924000101

Porte do Fornecedor: Pequena Empresa

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 788820 - CENTRO DE INTENDENCIA DA MARINHA EM MANAUS

Órgão: COMANDO DA MARINHA

Órgão Superior: -



MINISTÉRIO DA
GESTÃO E DA INOVAÇÃO
EM SERVIÇOS PÚBLICOS



MÉDIA

R\$ 4,15

MEDIANA

R\$ 4,15

MENOR

R\$ 4,15

FILTROS APLICADOS

Descrição Complementar

UF Ano da Compra

APAGADOR QUADRO BRANCO\, MATERIAL BASE FELTRO\, MATERIAL CORPO PLÁSTICO\, COMPRIMENTO 15 CM\, LARGURA 4\,50 CM\, ALTURA 25 CM PA, AM 2024

Quantidade total de registros: 1

Registros apresentados: 1 a 1

Identificação da Compra	Número do Item	Modalidade	Código do CATMAT	Descrição do Item	Descrição Complementar	Unidade de Fornecimento	Quantidade Ofertada	Valor Unitário	Fornecedor	Órgão	UASG	Data da Compra
90023/2024	00236	Pregão	204691	APAGADOR QUADRO BRANCO		UNIDADE	12	R\$4,15	POLLYANA MELO DA SILVA LUSTOSA	COMANDO DA MARINHA	788820 - CENTRO DE INTENDENCIA DA MARINHA EM MANAUS	19/12/2024

MÉDIA

R\$ 1,00

MEDIANA

R\$ 1,00

MENOR

R\$ 1

Quantidade total de registros: 1

Registros apresentados: 1 a 1

FILTROS APLICADOS

Descrição Complementar

UF

Ano da
Compra

APONTADOR LÁPIS\, MATERIAL METAL E PLÁSTICO\, TIPO ESCOLAR\, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM
DEPÓSITO, APONTADOR LÁPIS\, MATERIAL METAL E PLÁSTICO\, TIPO ESCOLAR\, TAMANHO MÉDIO\,
QUANTIDADE FUROS 1\, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM DEPÓSITO\, LÂMINA AÇO INOXIDÁVEL

PA,
AM

2024

RESULTADO 1

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 90005/2024

Número do Item: 00008

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - Aquisição de kits de material escolar para atender pedagogicamente os estudantes ativos e matriculados no Instituto Federal do Amazonas IFAM bem como seu corpo de servidores.

Quantidade Ofertada: 47.350

Valor Proposto Unitário: -

Valor Unitário do Item: R\$ 1

Código do CATMAT: 344642

Descrição do Item: APONTADOR LÁPIS, MATERIAL:METAL E PLÁSTICO, TIPO:ESCOLAR, TAMANHO:MÉDIO, QUANTIDADE FUROS:1, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:COM DEPÓSITO, LÂMINA AÇO INOXIDÁVEL

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: UNIDADE

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SISRP

Marca: LEO E LEO

Data do Resultado: 07/11/2024

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: STAR COMERCIO LTDA

CNPJ/CPF: 05252941000136

Porte do Fornecedor: Outros

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 158142 - INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DO AMAZONAS

Órgão: INST.FED.DE EDUC., CIENC E TEC.DO AMAZONAS

Órgão Superior: -



MÉDIA
R\$ 1,00

MEDIANA
R\$ 1,00

MENOR
R\$ 1

FILTROS APLICADOS

Descrição Complementar

UF Ano da Compra

APONTADOR LÁPIS\, MATERIAL METAL E PLÁSTICO\, TIPO ESCOLAR\, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM DEPÓSITO, APONTADOR LÁPIS\, MATERIAL METAL E PLÁSTICO\, TIPO ESCOLAR\, TAMANHO MÉDIO\, QUANTIDADE FUROS 1\, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM DEPÓSITO\, LÂMINA AÇO INOXIDÁVEL PA, AM 2024

Quantidade total de registros: 1

Registros apresentados: 1 a 1

Identificação da Compra	Número do Item	Modalidade	Código do CATMAT	Descrição do Item	Descrição Complementar	Unidade de Fornecimento	Quantidade Ofertada	Valor Unitário	Fornecedor	Órgão	UASG	Data da Compra
90005/2024	00008	Pregão	344642	APONTADOR LÁPIS		UNIDADE	47.350	R\$1	STAR COMERCIO LTDA	INST.FED.DE EDUC., CIENC E TEC.DO AMAZONAS	158142 - INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DO AMAZONAS	07/11/2024

MÉDIA

R\$ 3,57

MEDIANA

R\$ 3,57

MENOR

R\$ 3,57

Quantidade total de registros: 1

Registros apresentados: 1 a 1

FILTROS APLICADOS

Descrição Complementar

Ano da Compra

"CAIXA ARQUIVO", MATERIAL PLÁSTICO, DIMENSÕES 135 X 250 X 360 MM, COR VERDE 2024

RESULTADO 1

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 90024/2024

Número do Item: 00023

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - Aquisição de Materiais de Expediente, Informática, Elétrico e Eletrônico, a fim de atender às necessidades da Maternidade Escola Januário Cicco - MEJC, filial da Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares para um período de 12 (doze) meses, prorrogável por igual período, compreendendo os exercícios de 2024-2025.

Quantidade Ofertada: 650

Valor Proposto Unitário: -

Valor Unitário do Item: R\$ 3,57

Código do CATMAT: 234223

Descrição do Item: "CAIXA ARQUIVO", MATERIAL:PLÁSTICO, DIMENSÕES:135 X 250 X 360 MM, COR:VERDE

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: UNIDADE

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SISRP

Marca: CAIXA ARQUIVO, PLÁST

Data do Resultado: 04/12/2024

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: TEIXEIRA DE ARRUDA LTDA

CNPJ/CPF: 47852784000140

Porte do Fornecedor: Pequena Empresa

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 155015 - MATERNIDADE ESCOLA JANUÁRIO CICCO

Órgão: EMPRESA BRASILEIRA DE SERVIÇOS HOSPITALARES

Órgão Superior: -



MINISTÉRIO DA
GESTÃO E DA INOVAÇÃO
EM SERVIÇOS PÚBLICOS



MÉDIA

R\$ 3,57

MEDIANA

R\$ 3,57

MENOR

R\$ 3,57

FILTROS APLICADOS

Descrição Complementar

Ano da Compra

"CAIXA ARQUIVO", MATERIAL PLÁSTICO, DIMENSÕES 135 X 250 X 360 MM, COR VERDE 2024

Quantidade total de registros: 1

Registros apresentados: 1 a 1

Identificação da Compra	Número do Item	Modalidade	Código do CATMAT	Descrição do Item	Descrição Complementar	Unidade de Fornecimento	Quantidade Ofertada	Valor Unitário	Fornecedor	Órgão	UASG	Data da Compra
90024/2024	00023	Pregão	234223	"CAIXA ARQUIVO"		UNIDADE	650	R\$3,57	TEIXEIRA DE ARRUDA LTDA	EMPRESA BRASILEIRA DE SERVIÇOS HOSPITALARES	155015 - MATERNIDADE ESCOLA JANUÁRIO CICCIO	04/12/2024

MÉDIA

R\$ 3,01

MEDIANA

R\$ 3,01

MENOR

R\$ 3,01

Quantidade total de registros: 1

Registros apresentados: 1 a 1

FILTROS APLICADOS

Descrição Complementar

BLOCO RECADO\, MATERIAL CELULOSE VEGETAL ACRÍLICA COM ADESIVO\, COR AMARELA\, LARGURA 76 MM\, COMPRIMENTO 76 MM\, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS AUTO-ADESIVO/ GRAMATURA 90 G/M2\, QUANTIDADE FOLHAS 100 UN

Ano da Compra

2024

RESULTADO 1

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 90022/2024

Número do Item: 00002

Objeto da Compra: Contratação de empresa especializada para fornecimento de materiais de consumo (álcool, caneta, bloco de recado, cola, detergente, esponja, estilete, envelope, pilha, tesoura, filtro para café, fita adesiva, luva descartável, prancheta, toalha de papel) e de item de investimento (carrinho coletor de lixo), para abastecimento do estoque do Complexo Fazendário de Manaus-AM, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Aviso de Contratação Direta e seus anexos.

Quantidade Ofertada: 150

Valor Proposto Unitário: -

Valor Unitário do Item: R\$ 3,01

Código do CATMAT: 394895

Descrição do Item: BLOCO RECADO, MATERIAL:CELULOSE VEGETAL ACRÍLICA COM ADESIVO, COR:AMARELA, LARGURA:76 MM, COMPRIMENTO:76 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:AUTO-ADESIVO/GRAMATURA 90 G/M2, QUANTIDADE FOLHAS:100 UN

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: BLOCO 100,00 FL

Modalidade da Compra: Dispensa de Licitação

Forma de Compra: SISPP

Marca: GO OFFICE

Data do Resultado: 19/11/2024

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: D. DA C. PARAIZO

CNPJ/CPF: 46844242000162

Porte do Fornecedor: Micro Empresa

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 170209 - DELEGACIA DA REC.FEDERAL EM MANAUS/AM

Órgão: MINISTERIO DA FAZENDA

Órgão Superior: PRESIDENCIA DA REPUBLICA - PRES



MINISTÉRIO DA
GESTÃO E DA INOVAÇÃO
EM SERVIÇOS PÚBLICOS



MÉDIA

R\$ 3,01

MEDIANA

R\$ 3,01

MENOR

R\$ 3,01

FILTROS APLICADOS

Descrição Complementar

BLOCO RECADO\, MATERIAL CELULOSE VEGETAL ACRÍLICA COM ADESIVO\, COR AMARELA\, LARGURA 76 MM\, COMPRIMENTO 76 MM\, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS AUTO-ADESIVO/
GRAMATURA 90 G/M2\, QUANTIDADE FOLHAS 100 UN

Ano da Compra

2024

Quantidade total de registros: 1

Registros apresentados: 1 a 1

Identificação da Compra	Número do Item	Modalidade	Código do CATMAT	Descrição do Item	Descrição Complementar	Unidade de Fornecimento	Quantidade Ofertada	Valor Unitário	Fornecedor	Órgão	UASG	Data da Compra
90022/2024	00002	Dispensa de Licitação	394895	BLOCO RECADO		BLOCO 100,00 FL	150	R\$3,01	D. DA C. PARAIZO	MINISTERIO DA FAZENDA	170209 - DELEGACIA DA REC.FEDERAL EM MANAUS/AM	19/11/2024

MÉDIA

R\$ 3,20

MEDIANA

R\$ 3,20

MENOR

R\$ 3,20

Quantidade total de registros: 1

Registros apresentados: 1 a 1

FILTROS APLICADOS

Descrição Complementar

Ano da
Compra

BLOCO RASCUNHO\, MATERIAL PAPEL\, TIPO COM PAUTA\, TIPO PAPEL OFF-SET\, COMPRIMENTO 148 MM\, GRAMATURA 90 G/M2\, LARGURA 105 MM\, APLICAÇÃO ANOTAÇÕES DIVERSAS\, COR BRANCA, BLOCO RASCUNHO\, MATERIAL PAPEL\, TIPO COM PAUTA\, TIPO PAPEL OFF-SET\, GRAMATURA 56 G/M2\, QUANTIDADE FOLHAS 100\, TAMANHO OFÍCIO\, QUANTIDADE VIAS 1\, APLICAÇÃO ANOTAÇÕES DIVERSAS\, COR BRANCA

2024

RESULTADO 1

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 90018/2024

Número do Item: 00076

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - Aquisição de material personalizado para atender as necessidades do Comando da 1ª Brigada de Infantaria de Selva.

Quantidade Ofertada: 720

Valor Proposto Unitário: -

Valor Unitário do Item: R\$ 3,2

Código do CATMAT: 257095

Descrição do Item: BLOCO RASCUNHO, MATERIAL:PAPEL, TIPO:COM PAUTA, TIPO PAPEL:OFF-SET, GRAMATURA:56 G/M2, QUANTIDADE FOLHAS:100, TAMANHO:OFÍCIO, QUANTIDADE VIAS:1, APLICAÇÃO:ANOTAÇÕES DIVERSAS, COR:BRANCA

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: BLOCO 50,00 FL

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SISRP

Marca: OFFSET

Data do Resultado: 07/11/2024

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: OTT SERVICOS GRAFICOS LTDA

CNPJ/CPF: 54064037000102

Porte do Fornecedor: Micro Empresa

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 160482 - 1A. BRIGADA DE INFANTARIA DE SELVA/RR

Órgão: COMANDO DO EXERCITO

Órgão Superior: -



MINISTÉRIO DA
GESTÃO E DA INOVAÇÃO
EM SERVIÇOS PÚBLICOS



MÉDIA

R\$ 3,20

MEDIANA

R\$ 3,20

MENOR

R\$ 3,20

FILTROS APLICADOS

Descrição Complementar

Ano da Compra

BLOCO RASCUNHO\, MATERIAL PAPEL\, TIPO COM PAUTA\, TIPO PAPEL OFF-SET\, COMPRIMENTO 148 MM\, GRAMATURA 90 G/M2\, LARGURA 105 MM\, APLICAÇÃO ANOTAÇÕES DIVERSAS\, COR BRANCA, BLOCO RASCUNHO\, MATERIAL PAPEL\, TIPO COM PAUTA\, TIPO PAPEL OFF-SET\, GRAMATURA 56 G/M2\, QUANTIDADE FOLHAS 100\, TAMANHO OFÍCIO\, QUANTIDADE VIAS 1\, APLICAÇÃO ANOTAÇÕES DIVERSAS\, COR BRANCA

2024

Quantidade total de registros: 1

Registros apresentados: 1 a 1

Identificação da Compra	Número do Item	Modalidade	Código do CATMAT	Descrição do Item	Descrição Complementar	Unidade de Fornecimento	Quantidade Ofertada	Valor Unitário	Fornecedor	Órgão	UASG	Data da Compra
90018/2024	00076	Pregão	257095	BLOCO RASCUNHO		BLOCO 50,00 FL	720	R\$3,20	OTT SERVICOS GRAFICOS LTDA	COMANDO DO EXERCITO	160482 - 1A. BRIGADA DE INFANTARIA DE SELVA/RR	07/11/2024

MÉDIA

R\$ 28,05

MEDIANA

R\$ 28,05

MENOR

R\$ 8,40

Quantidade total de registros: 2

Registros apresentados: 1 a 2

FILTROS APLICADOS

Descrição Complementar

Ano da
Compra

BORRACHA APAGADORA ESCRITA\, MATERIAL BORRACHA\, COMPRIMENTO 30 MM\, LARGURA 20 MM\, ALTURA 6 MM\, COR BRANCA\, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS MACIA SEM MANCHAR OU DANIFICAR O PAPEL, BORRACHA APAGADORA ESCRITA\, MATERIAL BORRACHA\, COMPRIMENTO 31 MM\, LARGURA 20 MM\, ALTURA 6\,50 MM\, COR BRANCA\, TIPO MACIA\, APLICAÇÃO PARA LÁPIS 2024

RESULTADO 1

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 90004/2024

Número do Item: 00002

Objeto da Compra: Aquisição de Itens para compor o kit de materiais escolares do ano de 2025 aos alunos da Educação Infantil, Pré-escola e Anos Iniciais da Rede Municipal de Ensino.

Quantidade Ofertada: 15

Valor Proposto Unitário: -

Valor Unitário do Item: R\$ 8,4

Código do CATMAT: 483433

Descrição do Item: BORRACHA APAGADORA ESCRITA, MATERIAL: BORRACHA, COMPRIMENTO: 30 MM, LARGURA: 20 MM, ALTURA: 6 MM, COR: BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: MACIA SEM MANCHAR OU DANIFICAR O PAPEL

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: CAIXA 20,00 UN

Modalidade da Compra: Dispensa de Licitação

Forma de Compra: SISPP

Marca: LEO E LEO

Data do Resultado: 18/11/2024

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: HELPFIX ATACADO DE PAPELARIA LTDA

CNPJ/CPF: 20992564000165

Porte do Fornecedor: Pequena Empresa

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 988631 - PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA FRANCISCA - RS

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA FRANCISCA - RS

Órgão Superior: -

RESULTADO 2

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 90007/2024

Número do Item: 00007

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - Aquisição de Materiais de Expediente e Pedagógico para uso contínuo na Escola Estadual Brejão

Quantidade Ofertada: 3

Valor Proposto Unitário: -

Valor Unitário do Item: R\$ 47,7

Código do CATMAT: 367971

Descrição do Item: BORRACHA APAGADORA ESCRITA, MATERIAL: BORRACHA, COMPRIMENTO: 31 MM, LARGURA: 20 MM, ALTURA: 6,50 MM, COR: BRANCA, TIPO: MACIA, APLICAÇÃO: PARA LÁPIS

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: CAIXA 24,00 UN

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SISRP

Marca: 000

Data do Resultado: 13/08/2024

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: PAPEL & CIA - PAPELARIA LTDA

CNPJ/CPF: 05625982000120

Porte do Fornecedor: Micro Empresa

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 929083 - ETO-ASSOCIAÇÃO A.E.E.BREJAO/BARRA DO OURO

Órgão: ETO-ASSOCIAÇÃO A.E.E.BREJAO/BARRA DO OURO

Órgão Superior: -



MINISTÉRIO DA
GESTÃO E DA INOVAÇÃO
EM SERVIÇOS PÚBLICOS



MÉDIA

R\$ 28,05

MEDIANA

R\$ 28,05

MENOR

R\$ 8,40

FILTROS APLICADOS

Descrição Complementar

BORRACHA APAGADORA ESCRITA\, MATERIAL BORRACHA\, COMPRIMENTO 30 MM\, LARGURA 20 MM\, ALTURA 6 MM\, COR BRANCA\, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS MACIA SEM MANCHAR OU DANIFICAR O PAPEL, BORRACHA APAGADORA ESCRITA\, MATERIAL BORRACHA\, COMPRIMENTO 31 MM\, LARGURA 20 MM\, ALTURA 6\,50 MM\, COR BRANCA\, TIPO MACIA\, APLICAÇÃO PARA LÁPIS

Ano da Compra

2024

Quantidade total de registros: 2

Registros apresentados: 1 a 2

Identificação da Compra	Número do Item	Modalidade	Código do CATMAT	Descrição do Item	Descrição Complementar	Unidade de Fornecimento	Quantidade Ofertada	Valor Unitário	Fornecedor	Órgão	UASG	Data da Compra
90004/2024	00002	Dispensa de Licitação	483433	BORRACHA APAGADORA ESCRITA		CAIXA 20,00 UN	15	R\$8,40	HELPMIX ATACADO DE PAPELARIA LTDA	PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA FRANCISCA - RS	988631 - PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA FRANCISCA - RS	18/11/2024
90007/2024	00007	Pregão	367971	BORRACHA APAGADORA ESCRITA		CAIXA 24,00 UN	3	R\$47,70	PAPEL & CIA - PAPELARIA LTDA	ETO-ASSOCIAÇÃO A.E.E.BREJAO/BARRA DO OURO	929083 - ETO-ASSOCIAÇÃO A.E.E.BREJAO/BARRA DO OURO	13/08/2024

MÉDIA

R\$ 8,70

MEDIANA

R\$ 8,70

MENOR

R\$ 8,70

Quantidade total de registros: 1

Registros apresentados: 1 a 1

FILTROS APLICADOS

Descrição Complementar

Ano da
Compra

CADERNO\, MATERIAL PAPEL OFF-SET\, MATERIAL CAPA PAPELÃO\, APRESENTAÇÃO BROCHURA\, QUANTIDADE FOLHAS 200 FL\, COMPRIMENTO 210 MM\, LARGURA 148 MM\, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS BROCHURA\,COLADO ENTRE AS FOLHAS INTERNAS\,CORES DI V\, TIPO 1/4 CAPA DURA COM ÍNDICE AZUL\, GRAMATURA CAPA 697 G/M2\, APLICAÇÃO ANOTAÇÕES

2024

RESULTADO 1

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 90067/2024

Número do Item: 00007

Objeto da Compra: Aquisição de materiais de escritório

Quantidade Ofertada: 10

Valor Proposto Unitário: -

Valor Unitário do Item: R\$ 8,7

Código do CATMAT: 280126

Descrição do Item: CADERNO, MATERIAL:PAPEL OFF-SET, MATERIAL CAPA:PAPELÃO, APRESENTAÇÃO:BROCHURA, QUANTIDADE FOLHAS:200 FL, COMPRIMENTO:210 MM, LARGURA:148 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:BROCHURA,COLADO ENTRE AS FOLHAS INTERNAS,CORES DIV, TIPO:1/4 CAPA DURA COM ÍNDICE AZUL, GRAMATURA CAPA:697 G/M2, APLICAÇÃO:ANOTAÇÕES

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: UNIDADE

Modalidade da Compra: Dispensa de Licitação

Forma de Compra: SISPP

Marca: BRIMPRESS

Data do Resultado: 30/10/2024

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: 55.696.882 PATRICIA ELISABETE HOSSOTANI

CNPJ/CPF: 55696882000163

Porte do Fornecedor: Micro Empresa

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 102168 - ESP-ESCOLA DE ARTES CIÊNCIAS E HUMAN- USP

Órgão: ESP-UNIVERSIDADE DE SAO PAULO - USP

Órgão Superior: -

MÉDIA

R\$ 8,70

MEDIANA

R\$ 8,70

MENOR

R\$ 8,70

Quantidade total de registros: 1

Registros apresentados: 1 a 1

FILTROS APLICADOS

Descrição Complementar

Ano da
Compra

CADERNO\, MATERIAL PAPEL OFF-SET\, MATERIAL CAPA PAPELÃO\, APRESENTAÇÃO BROCHURA\, QUANTIDADE FOLHAS 200 FL\, COMPRIMENTO 210 MM\, LARGURA 148 MM\, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS BROCHURA\,COLADO ENTRE AS FOLHAS INTERNAS\,CORES DI V\, TIPO 1/4 CAPA DURA COM ÍNDICE AZUL\, GRAMATURA CAPA 697 G/M2\, APLICAÇÃO ANOTAÇÕES

2024

RESULTADO 1

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 90067/2024

Número do Item: 00007

Objeto da Compra: Aquisição de materiais de escritório

Quantidade Ofertada: 10

Valor Proposto Unitário: -

Valor Unitário do Item: R\$ 8,7

Código do CATMAT: 280126

Descrição do Item: CADERNO, MATERIAL:PAPEL OFF-SET, MATERIAL CAPA:PAPELÃO, APRESENTAÇÃO:BROCHURA, QUANTIDADE FOLHAS:200 FL, COMPRIMENTO:210 MM, LARGURA:148 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:BROCHURA,COLADO ENTRE AS FOLHAS INTERNAS,CORES DIV, TIPO:1/4 CAPA DURA COM ÍNDICE AZUL, GRAMATURA CAPA:697 G/M2, APLICAÇÃO:ANOTAÇÕES

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: UNIDADE

Modalidade da Compra: Dispensa de Licitação

Forma de Compra: SISPP

Marca: BRIMPRESS

Data do Resultado: 30/10/2024

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: 55.696.882 PATRICIA ELISABETE HOSSOTANI

CNPJ/CPF: 55696882000163

Porte do Fornecedor: Micro Empresa

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 102168 - ESP-ESCOLA DE ARTES CIÊNCIAS E HUMAN- USP

Órgão: ESP-UNIVERSIDADE DE SAO PAULO - USP

Órgão Superior: -

MÉDIA

R\$ 3,03

MEDIANA

R\$ 3,03

MENOR

R\$ 3

Quantidade total de registros: 2

Registros apresentados: 1 a 2

FILTROS APLICADOS

Descrição Complementar

CAIXA ARQUIVO\, MATERIAL PLÁSTICO CORRUGADO\, DIMENSÃO (C X L X A) 35\,0 X 13\,0 X 24\,5 CM\, COR BRANCO\, IMPRESSÃO SEM IMPRESSÃO

Ano da Compra

2024

RESULTADO 1

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 90092/2024

Número do Item: 00004

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - Aquisição de material de escritório- Almoxarifado

Quantidade Ofertada: 2.000

Valor Proposto Unitário: -

Valor Unitário do Item: R\$ 3

Código do CATMAT: 459376

Descrição do Item: CAIXA ARQUIVO, MATERIAL:PLÁSTICO CORRUGADO, DIMENSÃO (C X L X A):35,0 X 13,0 X 24,5 CM, COR:BRANCO, IMPRESSÃO:SEM IMPRESSÃO

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: UNIDADE

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SISPP

Marca: ALAPLAST

Data do Resultado: 04/11/2024

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: NOVA ALAGOAS SUPRIMENTOS PARA ESCRITORIO LTDA

CNPJ/CPF: 24564257000134

Porte do Fornecedor: Pequena Empresa

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 090177 - ESP-INSTITUTO ADOLFO LUTZ

Órgão: ESP-SECRETARIA DA SAUDE

Órgão Superior: -

RESULTADO 2

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 90009/2024

Número do Item: 00006

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - Trata-se de processo administrativo visando à aquisição de materiais de escritório e informática para suprir as necessidades das divisões Departamento Estadual de Homicídios e de Proteção à Pessoa DHPP.

Quantidade Ofertada: 150

Valor Proposto Unitário: -

Valor Unitário do Item: R\$ 3,06

Código do CATMAT: 459376

Descrição do Item: CAIXA ARQUIVO, MATERIAL:PLÁSTICO CORRUGADO, DIMENSÃO (C X L X A):35,0 X 13,0 X 24,5 CM, COR:BRANCO, IMPRESSÃO:SEM IMPRESSÃO

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: UNIDADE

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SISPP

Marca: ALAPLAST

Data do Resultado: 07/10/2024

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: RD PAPEIS & EPI LTDA

CNPJ/CPF: 08822824000159

Porte do Fornecedor: Micro Empresa

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 180128 - ESP-DEPTO.ESTADUAL HOMIC. E PROTECAO A PESSOA

Órgão: ESP-SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA

Órgão Superior: -



MINISTÉRIO DA
GESTÃO E DA INOVAÇÃO
EM SERVIÇOS PÚBLICOS



MÉDIA
R\$ 3,03

MEDIANA
R\$ 3,03

MENOR
R\$ 3

FILTROS APLICADOS

Descrição Complementar

Ano da Compra

CAIXA ARQUIVO\, MATERIAL PLÁSTICO CORRUGADO\, DIMENSÃO (C X L X A) 35\,0 X 13\,0 X 24\,5 CM\, COR BRANCO\, IMPRESSÃO SEM IMPRESSÃO 2024

Quantidade total de registros: 2

Registros apresentados: 1 a 2

Identificação da Compra	Número do Item	Modalidade	Código do CATMAT	Descrição do Item	Descrição Complementar	Unidade de Fornecimento	Quantidade Ofertada	Valor Unitário	Fornecedor	Órgão	UASG	Data da Compra
90092/2024	00004	Pregão	459376	CAIXA ARQUIVO		UNIDADE	2.000	R\$3	NOVA ALAGOAS SUPRIMENTOS PARA ESCRITORIO LTDA	ESP-SECRETARIA DA SAUDE	090177 - ESP-INSTITUTO ADOLFO LUTZ	04/11/2024
90009/2024	00006	Pregão	459376	CAIXA ARQUIVO		UNIDADE	150	R\$3,06	RD PAPEIS & EPI LTDA	ESP-SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA	180128 - ESP-DEPTO.ESTADUAL HOMIC. E PROTECAO A PESSOA	07/10/2024

MÉDIA

R\$ 17,05

MEDIANA

R\$ 17,05

MENOR

R\$ 11,15

Quantidade total de registros: 2

Registros apresentados: 1 a 2

FILTROS APLICADOS

Descrição Complementar

CAIXA CORRESPONDÊNCIA\, MATERIAL POLIETILENO\, COR INCOLOR\, TIPO SIMPLES, CAIXA
CORRESPONDÊNCIA\, MATERIAL POLIETILENO\, COR INCOLOR\, TIPO DUPLA

Ano da Compra

2024

RESULTADO 1

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 94814/2024

Número do Item: 00007

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - Eventual aquisição de material comum e limpeza para atender as necessidades do
Paio de Material Comum do Colégio Naval.

Quantidade Ofertada: 500

Valor Proposto Unitário: -

Valor Unitário do Item: R\$ 11,15

Código do CATMAT: 204699

Descrição do Item: CAIXA CORRESPONDÊNCIA, MATERIAL:POLIETILENO, COR:INCOLOR, TIPO:SIMPLES

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: UNIDADE

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SISRP

Marca: UN

Data do Resultado: 20/12/2024

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: VIPE COMERCIAL LTDA

CNPJ/CPF: 17526067000167

Porte do Fornecedor: Pequena Empresa

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 762300 - COLEGIO NAVAL

Órgão: COMANDO DA MARINHA

Órgão Superior: -

RESULTADO 2

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 90008/2024

Número do Item: 00021

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - Aquisição de material de Expediente

Quantidade Ofertada: 60

Valor Proposto Unitário: -

Valor Unitário do Item: R\$ 22,94

Código do CATMAT: 204700

Descrição do Item: CAIXA CORRESPONDÊNCIA, MATERIAL:POLIETILENO, COR:INCOLOR, TIPO:DUPLA

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: UNIDADE

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SISRP

Marca: NOVACRIL

Data do Resultado: 12/12/2024

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: BML COMERCIAL LTDA

CNPJ/CPF: 11292106000122

Porte do Fornecedor: Micro Empresa

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 158199 - CENTRO DE SAUDE E TECNOLOGIA RURAL

Órgão: UNIVERSIDADE FEDERAL DE CAMPINA GRANDE

Órgão Superior: -



MINISTÉRIO DA
GESTÃO E DA INOVAÇÃO
EM SERVIÇOS PÚBLICOS



MÉDIA

R\$ 17,05

MEDIANA

R\$ 17,05

MENOR

R\$ 11,15

FILTROS APLICADOS

Descrição Complementar

Ano da Compra

CAIXA CORRESPONDÊNCIA\, MATERIAL POLIETILENO\, COR INCOLOR\, TIPO SIMPLES, CAIXA CORRESPONDÊNCIA\, MATERIAL POLIETILENO\, COR INCOLOR\, TIPO DUPLA 2024

Quantidade total de registros: 2

Registros apresentados: 1 a 2

Identificação da Compra	Número do Item	Modalidade	Código do CATMAT	Descrição do Item	Descrição Complementar	Unidade de Fornecimento	Quantidade Ofertada	Valor Unitário	Fornecedor	Órgão	UASG	Data da Compra
94814/2024	00007	Pregão	204699	CAIXA CORRESPONDÊNCIA		UNIDADE	500	R\$11,15	VIPE COMERCIAL LTDA	COMANDO DA MARINHA	762300 - COLEGIO NAVAL	20/12/2024
90008/2024	00021	Pregão	204700	CAIXA CORRESPONDÊNCIA		UNIDADE	60	R\$22,94	BML COMERCIAL LTDA	UNIVERSIDADE FEDERAL DE CAMPINA GRANDE	158199 - CENTRO DE SAUDE E TECNOLOGIA RURAL	12/12/2024

MÉDIA

R\$ 30,50

MEDIANA

R\$ 30,50

MENOR

R\$ 30,50

Quantidade total de registros: 1

Registros apresentados: 1 a 1

FILTROS APLICADOS

Descrição Complementar

CALCULADORA ELETRÔNICA\, NÚMERO DÍGITOS 12 UN\, TIPO CIENTÍFICA\, FONTE ALIMENTAÇÃO PILHA AA\,
CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS DISPLAY LCD COM 2 LINHAS\, SEM IMPRESSÃO

Ano da Compra

2024

RESULTADO 1

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 90002/2024

Número do Item: 00100

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - Aquisição de Materiais de Higiene e Limpeza, Utensílios de Copa/Cozinha, Materiais pedagógicos e de expediente para atender as demandas administrativas e pedagógicas do Colégio Militar do Estado do Tocantins-Bela Vista do município São Miguel do Tocantins-TO, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.

Quantidade Ofertada: 15

Valor Proposto Unitário: -

Valor Unitário do Item: R\$ 30,5

Código do CATMAT: 391792

Descrição do Item: CALCULADORA ELETRÔNICA, NÚMERO DÍGITOS:12 UN, TIPO:CIENTÍFICA, FONTE ALIMENTAÇÃO:PILHA AA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:DISPLAY LCD COM 2 LINHAS, SEM IMPRESSÃO

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: UNIDADE

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SISRP

Marca: MB TECH

Data do Resultado: 31/10/2024

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: GRAFICA E EDITORA BRASIL LTDA

CNPJ/CPF: 00732085000100

Porte do Fornecedor: Pequena Empresa

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 928782 - ASSOCIAÇÃO A.E.E.BELA VISTA/SAO M.TOCANTINS

Órgão: ASSOCIAÇÃO A.E.E.BELA VISTA/SAO M.TOCANTINS

Órgão Superior: -



MINISTÉRIO DA
GESTÃO E DA INOVAÇÃO
EM SERVIÇOS PÚBLICOS



MÉDIA

R\$ 30,50

MEDIANA

R\$ 30,50

MENOR

R\$ 30,50

FILTROS APLICADOS

Descrição Complementar

CALCULADORA ELETRÔNICA\, NÚMERO DÍGITOS 12 UN\, TIPO CIENTÍFICA\, FONTE ALIMENTAÇÃO PILHA AA\, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS DISPLAY LCD COM 2 LINHAS\, SEM IMPRESSÃO

Ano da Compra

2024

Quantidade total de registros: 1

Registros apresentados: 1 a 1

Identificação da Compra	Número do Item	Modalidade	Código do CATMAT	Descrição do Item	Descrição Complementar	Unidade de Fornecimento	Quantidade Ofertada	Valor Unitário	Fornecedor	Órgão	UASG	Data da Compra
90002/2024	00100	Pregão	391792	CALCULADORA ELETRÔNICA		UNIDADE	15	R\$30,50	GRAFICA E EDITORA BRASIL LTDA	ASSOCIAÇÃO A.E.E.BELA VISTA/SAO M.TOCANTINS	928782 - ASSOCIAÇÃO A.E.E.BELA VISTA/SAO M.TOCANTINS	31/10/2024

MÉDIA

R\$ 0,44

MEDIANA

R\$ 0,44

MENOR

R\$ 0,44

Quantidade total de registros: 1

Registros apresentados: 1 a 1

FILTROS APLICADOS

Descrição Complementar

Ano da
Compra

CANETA ESFEROGRÁFICA\, COR TINTA AZUL\, PONTA ESFÉRICA\, CORPO (PARTE EXTERNA) HE XAGONAL\, POLIESTIRENO TRANSPARENTE\, ORIFÍCIO PARA PASSAGEM DE AR NA LATERAL\, C OMPRIMENTO SEM TAMPA DE MÍNIMO 140 MM E MÁXIMO 150 MM\, TAMPA VENTILADA ANTIA SFIXIANTE\, NA COR DA AZUL\, COM CLIPE PARA FIXAÇÃO EM BOLSO\, TOPETEIRA (TAMPINHA) AZUL\, TUBO DE CARGA TRANSPARENTE\, MONTADOS POR ENCAIXE\, 2024 TINTA À BASE DE CORAN TES ORGÂNICOS E SOLVENTES ATÓXICOS\, PONTA NÃO RETRÁTIL EM COBRE OU LATÃO\, ESFE RA DE TUNGSTÊNIO COM DIÂMETRO DE 1 MM\, ESCRITA SEM FALHAS OU BORRÕES\, TIPO ESC RITA MÉDIA\, EMBALAS EM CAIXAS COM 50 UNIDADES

RESULTADO 1

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 00006/2019

Número do Item: 00007

Objeto da Compra: AQUISIÇÃO DE DIVERSOS MATERIAIS DE ESCRITÓRIO. (SOLICITAR O TERMO DE REFERÊNCIA ATRAVÉS DO E-MAIL israelsilva@smsub.prefeitura.sp.gov.br).

Quantidade Ofertada: 400

Valor Proposto Unitário: -

Valor Unitário do Item: R\$ 0,44

Código do CATMAT: 32859

Descrição do Item: CANETA ESFEROGRÁFICA, CANETA ESFEROGRAFICA

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: UNIDADE

Modalidade da Compra: Dispensa de Licitação

Forma de Compra: SISPP

Marca: COMPACTOR

Data do Resultado: 10/12/2024

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: SLIM SUPRIMENTOS LTDA

CNPJ/CPF: 11901975000107

Porte do Fornecedor: Pequena Empresa

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 925002 - PMSP - SUBPREFEITURA SÉ

Órgão: PMSP - SUBPREFEITURA SÉ

Órgão Superior: -



MINISTÉRIO DA
GESTÃO E DA INOVAÇÃO
EM SERVIÇOS PÚBLICOS



MÉDIA

R\$ 0,44

MEDIANA

R\$ 0,44

MENOR

R\$ 0,44

FILTROS APLICADOS

Descrição Complementar

Ano da
Compra

CANETA ESFEROGRÁFICA\, COR TINTA AZUL\, PONTA ESFÉRICA\, CORPO (PARTE EXTERNA) HE XAGONAL\, POLIESTIRENO TRANSPARENTE\, ORIFÍCIO PARA PASSAGEM DE AR NA LATERAL\, C OMPRIMENTO SEM TAMPA DE MÍNIMO 140 MM E MÁXIMO 150 MM\, TAMPA VENTILADA ANTIASTÁTICA\, NA COR DA AZUL\, COM CLIPE PARA FIXAÇÃO EM BOLSO\, TOPETEIRA (TAMPINHA) AZUL\, TUBO DE CARGA TRANSPARENTE\, MONTADOS POR ENCAIXE\, TINTA À BASE DE CORANTES ORGÂNICOS E SOLVENTES ATÓXICOS\, PONTA NÃO RETRÁTIL EM COBRE OU LATÃO\, ESFERA DE TUNGSTÊNIO COM DIÂMETRO DE 1 MM\, ESCRITA SEM FALHAS OU BORRÕES\, TIPO ESCRITA MÉDIA\, EMBALAS EM CAIXAS COM 50 UNIDADES

2024

Quantidade total de registros: 1

Registros apresentados: 1 a 1

Identificação da Compra	Número do Item	Modalidade	Código do CATMAT	Descrição do Item	Descrição Complementar	Unidade de Fornecimento	Quantidade Ofertada	Valor Unitário	Fornecedor	Órgão	UASG	Data da Compra
00006/2019	00007	Dispensa de Licitação	32859	CANETA ESFEROGRÁFICA		UNIDADE	400	R\$0,44	SLIM SUPRIMENTOS LTDA	PMSP - SUBPREFEITURA SÉ	925002 - PMSP - SUBPREFEITURA SÉ	10/12/2024

MÉDIA

R\$ 24,00

MEDIANA

R\$ 24,00

MENOR

R\$ 24

Quantidade total de registros: 1

Registros apresentados: 1 a 1

FILTROS APLICADOS

Descrição Complementar

CANETA ESFEROGRÁFICA\, MATERIAL PLÁSTICO RECICLADO\, MATERIAL PONTA ESFERA DE TUNGSTÊNIO\, TIPO ESCRITA GROSSA\, COR TINTA VERMELHA\, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ATÓXICA\, CORPO CILÍNDRICO

Ano da Compra

2024

RESULTADO 1

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 90004/2024

Número do Item: 00031

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - Aquisição de material de expediente, material de limpeza e higienização, e material de processamento de dados, para atender às necessidades do Colégio Militar de Campo Grande e Unidades Gestoras integrantes Grupo de Coordenação e Acompanhamento das Licitações e Contratos, visando as demandas do PCA 2024/2025. Exclusivo para as UASG de Campo Grande-MS, para entrega no prazo e previamente estabelecido e conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Termo de Referência

Quantidade Ofertada: 1.475

Valor Proposto Unitário: -

Valor Unitário do Item: R\$ 24

Código do CATMAT: 428530

Descrição do Item: CANETA ESFEROGRÁFICA, MATERIAL:PLÁSTICO RECICLADO, MATERIAL PONTA:ESFERA DE TUNGSTÊNIO, TIPO ESCRITA:GROSSA, COR TINTA:VERMELHA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:ATÓXICA, CORPO CILÍNDRICO

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: CAIXA 50,00 UN

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SISRP

Marca: COMPACTOR

Data do Resultado: 23/12/2024

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: LEMOIGNE COMERCIO DE UTILIDADES DOMESTICAS LTDA

CNPJ/CPF: 04582061000165

Porte do Fornecedor: Micro Empresa

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 160078 - COLEGIO MILITAR DE CAMPO GRANDE

Órgão: COMANDO DO EXERCITO

Órgão Superior: -



MINISTÉRIO DA
GESTÃO E DA INOVAÇÃO
EM SERVIÇOS PÚBLICOS



MÉDIA

R\$ 24,00

MEDIANA

R\$ 24,00

MENOR

R\$ 24

FILTROS APLICADOS

Descrição Complementar

CANETA ESFEROGRÁFICA\, MATERIAL PLÁSTICO RECICLADO\, MATERIAL PONTA ESFERA DE TUNGSTÊNIO\, TIPO ESCRITA GROSSA\, COR TINTA VERMELHA\, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ATÓXICA\, CORPO CILÍNDRICO

Ano da Compra

2024

Quantidade total de registros: 1

Registros apresentados: 1 a 1

Identificação da Compra	Número do Item	Modalidade	Código do CATMAT	Descrição do Item	Descrição Complementar	Unidade de Fornecimento	Quantidade Ofertada	Valor Unitário	Fornecedor	Órgão	UASG	Data da Compra
90004/2024	00031	Pregão	428530	CANETA ESFEROGRÁFICA		CAIXA 50,00 UN	1.475	R\$24	LEMOIGNE COMERCIO DE UTILIDADES DOMESTICAS LTDA	COMANDO DO EXERCITO	160078 - COLEGIO MILITAR DE CAMPO GRANDE	23/12/2024

MÉDIA

R\$ 2,47

MEDIANA

R\$ 2,15

MENOR

R\$ 2,12

Quantidade total de registros: 3

Registros apresentados: 1 a 3

FILTROS APLICADOS

Descrição Complementar

UF Ano da
Compra

CLIQUE\, TAMANHO 8/0\, MATERIAL METAL\, FORMATO PARALELO, CLIPE\, TAMANHO 4/0\, MATERIAL METAL\, FORMATO PARALELO, CLIPE\, TAMANHO 3/0\, MATERIAL METAL\, FORMATO PARALELO, CLIPE\, TAMANHO 2/0\, MATERIAL METAL\, FORMATO PARALELO PA 2024

RESULTADO 1

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 90035/2024

Número do Item: 00017

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - Aquisição de materiais não assistenciais (Material de Expediente/acondicionamento e embalagem/elétrico e eletrônico), de acordo com os quantitativos e especificações constantes no termo de referência, Anexo I.

Quantidade Ofertada: 1.342

Valor Proposto Unitário: -

Valor Unitário do Item: R\$ 2,12

Código do CATMAT: 271776

Descrição do Item: CLIPE, TAMANHO:2/0, MATERIAL:METAL, FORMATO:PARALELO

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: CAIXA 100,00 UN

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SISRP

Marca: 2/0

Data do Resultado: 12/12/2024

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: PRISMA PAPELARIA LTDA

CNPJ/CPF: 28076288000105

Porte do Fornecedor: Pequena Empresa

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 155909 - COMPLEXO HOSPITALAR UNIVERSITÁRIO DA UFPA

Órgão: EMPRESA BRASILEIRA DE SERVIÇOS HOSPITALARES

Órgão Superior: -

RESULTADO 2

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 90020/2024

Número do Item: 00017

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - Aquisição de Material de Expediente

Quantidade Ofertada: 500

Valor Proposto Unitário: -

Valor Unitário do Item: R\$ 2,15

Código do CATMAT: 271778

Descrição do Item: CLIPE, TAMANHO:4/0, MATERIAL:METAL, FORMATO:PARALELO

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: CAIXA 50,00 UN

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SISRP

Marca: FIX

Data do Resultado: 28/11/2024

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: DAIANE DOS SANTOS MARTINS 13320576674

CNPJ/CPF: 45930390000137

Porte do Fornecedor: Micro Empresa

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 160160 - 51 BATALHAO DE INFANTARIA DE SELVA

Órgão: COMANDO DO EXERCITO

Órgão Superior: -

RESULTADO 3

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 90035/2024

Número do Item: 00019

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - Aquisição de materiais não assistenciais (Material de Expediente/acondicionamento e embalagem/elétrico e eletrônico), de acordo com os quantitativos e especificações constantes no termo de referência, Anexo I.

Quantidade Ofertada: 1.042

Valor Proposto Unitário: -

Valor Unitário do Item: R\$ 3,14

Código do CATMAT: 271779

Descrição do Item: CLIPE, TAMANHO:8/0, MATERIAL:METAL, FORMATO:PARALELO

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: CAIXA 100,00 UN

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SISRP

Marca: KAZ

Data do Resultado: 12/12/2024

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: EMEJOTA COMERCIO E SERVICOS LTDA

CNPJ/CPF: 39701612000147

Porte do Fornecedor: Pequena Empresa

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 155909 - COMPLEXO HOSPITALAR UNIVERSITÁRIO DA UFPA

Órgão: EMPRESA BRASILEIRA DE SERVIÇOS HOSPITALARES

Órgão Superior: -



MINISTÉRIO DA
GESTÃO E DA INOVAÇÃO
EM SERVIÇOS PÚBLICOS



MÉDIA
R\$ 2,47

MEDIANA
R\$ 2,15

MENOR
R\$ 2,12

FILTROS APLICADOS

Descrição Complementar

CLIFE\, TAMANHO 8/0\, MATERIAL METAL\, FORMATO PARALELO, CLIFE\, TAMANHO 4/0\, MATERIAL METAL\, FORMATO PARALELO, CLIFE\, TAMANHO 3/0\, MATERIAL METAL\, FORMATO PARALELO, CLIFE\, TAMANHO 2/0\, MATERIAL METAL\, FORMATO PARALELO

UF Ano da Compra

PA 2024

Quantidade total de registros: 3

Registros apresentados: 1 a 3

Identificação da Compra	Número do Item	Modalidade	Código do CATMAT	Descrição do Item	Descrição Complementar	Unidade de Fornecimento	Quantidade Ofertada	Valor Unitário	Fornecedor	Órgão	UASG	Data da Compra
90035/2024	00017	Pregão	271776	CLIFE		CAIXA 100,00 UN	1.342	R\$2,12	PRISMA PAPELARIA LTDA	EMPRESA BRASILEIRA DE SERVIÇOS HOSPITALARES	155909 - COMPLEXO HOSPITALAR UNIVERSITÁRIO DA UFPA	12/12/2024
90020/2024	00017	Pregão	271778	CLIFE		CAIXA 50,00 UN	500	R\$2,15	DAIANE DOS SANTOS MARTINS 13320576674	COMANDO DO EXERCITO	160160 - 51 BATALHAO DE INFANTARIA DE SELVA	28/11/2024
90035/2024	00019	Pregão	271779	CLIFE		CAIXA 100,00 UN	1.042	R\$3,14	EMEJOTA COMERCIO E SERVICOS LTDA	EMPRESA BRASILEIRA DE SERVIÇOS HOSPITALARES	155909 - COMPLEXO HOSPITALAR UNIVERSITÁRIO DA UFPA	12/12/2024

MÉDIA

R\$ 6,80

MEDIANA

R\$ 6,80

MENOR

R\$ 6,80

Quantidade total de registros: 1

Registros apresentados: 1 a 1

FILTROS APLICADOS

Descrição Complementar

UF Ano da
Compra

COLA\, COMPOSIÇÃO BASE ÁGUA\, COR BRANCA\, APLICAÇÃO PAPEL\, COURO E TECIDO\, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS LAVÁVEL E ATÓXICA\, TIPO LÍQUIDO\, APRESENTAÇÃO EMBALAGEM 100 G, COLA BRANCA LIQUIDA COM 110 GR. APRESENTAÇÃO: TUBO.

PA 2024

RESULTADO 1

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 90048/2024

Número do Item: 00008

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - Prestação de serviços gráficos em banners e faixas; aquisição de materiais de papelaria; camisetas, tecidos e viamentos; bandeiras e mastros; destinados aos eventos diversos promovidos pela Secretaria Municipal de Educação - SEMED.

Quantidade Ofertada: 50

Valor Proposto Unitário: -

Valor Unitário do Item: R\$ 6,8

Código do CATMAT: 478199

Descrição do Item: COLA, COMPOSIÇÃO:BASE ÁGUA, COR:BRANCA, APLICAÇÃO:PAPEL, COURO E TECIDO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:LAVÁVEL E ATÓXICA, TIPO:LÍQUIDO, APRESENTAÇÃO:EMBALAGEM 100 G

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: UNIDADE

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SISPP

Marca: IRIS

Data do Resultado: 25/09/2024

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: J LOPES DA SILVA RIZZO EMBALE LTDA

CNPJ/CPF: 40995099000123

Porte do Fornecedor: Micro Empresa

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 927862 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO DE MARABA-PA

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ - PA

Órgão Superior: -



MINISTÉRIO DA
GESTÃO E DA INOVAÇÃO
EM SERVIÇOS PÚBLICOS



MÉDIA

R\$ 6,80

MEDIANA

R\$ 6,80

MENOR

R\$ 6,80

FILTROS APLICADOS

Descrição Complementar

COLA\, COMPOSIÇÃO BASE ÁGUA\, COR BRANCA\, APLICAÇÃO PAPEL\, COURO E TECIDO\, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS LAVÁVEL E ATÓXICA\, TIPO LÍQUIDO\, APRESENTAÇÃO EMBALAGEM 100 G, COLA BRANCA LIQUIDA COM 110 GR. APRESENTAÇÃO: TUBO.

UF Ano da Compra

PA 2024

Quantidade total de registros: 1

Registros apresentados: 1 a 1

Identificação da Compra	Número do Item	Modalidade	Código do CATMAT	Descrição do Item	Descrição Complementar	Unidade de Fornecimento	Quantidade Ofertada	Valor Unitário	Fornecedor	Órgão	UASG	Data da Compra
90048/2024	00008	Pregão	478199	COLA		UNIDADE	50	R\$6,80	J LOPES DA SILVA RIZZO EMBALE LTDA	PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ - PA	927862 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO DE MARABA-PA	25/09/2024

MÉDIA

R\$ 24,21

MEDIANA

R\$ 24,21

MENOR

R\$ 24,21

Quantidade total de registros: 1

Registros apresentados: 1 a 1

FILTROS APLICADOS

Descrição Complementar

CORRETIVO LÍQUIDO\, MATERIAL BASE D

RESULTADO 1

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 90002/2024

Número do Item: 00044

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - O presente procedimento tem por objeto a eventual aquisição de Materiais de Expediente, Secretaria, Pedagógico e Esportivo.

Quantidade Ofertada: 3

Valor Proposto Unitário: -

Valor Unitário do Item: R\$ 24,21

Código do CATMAT: 292776

Descrição do Item: CORRETIVO LÍQUIDO, MATERIAL:BASE D

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: CAIXA 12,00 UN

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SISRP

Marca: RADEX

Data do Resultado: 06/11/2024

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: DISTRIBUIDORA ARAGUAIA LTDA

CNPJ/CPF: 44593517000107

Porte do Fornecedor: Micro Empresa

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 928807 - ASSOCIAÇÃO DE A.E.E. MODELO/ARAGUAINA/TO

Órgão: ESTADO DE TOCANTINS

Órgão Superior: REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL



MINISTÉRIO DA
GESTÃO E DA INOVAÇÃO
EM SERVIÇOS PÚBLICOS



MÉDIA

R\$ 24,21

MEDIANA

R\$ 24,21

MENOR

R\$ 24,21

FILTROS APLICADOS

Descrição Complementar

CORRETIVO LÍQUIDO\, MATERIAL BASE D

Quantidade total de registros: 1

Registros apresentados: 1 a 1

Identificação da Compra	Número do Item	Modalidade	Código do CATMAT	Descrição do Item	Descrição Complementar	Unidade de Fornecimento	Quantidade Ofertada	Valor Unitário	Fornecedor	Órgão	UASG	Data da Compra
90002/2024	00044	Pregão	292776	CORRETIVO LÍQUIDO		CAIXA 12,00 UN	3	R\$24,21	DISTRIBUIDORA ARAGUAIA LTDA	ESTADO DE TOCANTINS	928807 - ASSOCIAÇÃO DE A.E.E. MODELO/ARAGUAINA/TO	06/11/2024

MÉDIA

R\$ 15,79

MEDIANA

R\$ 15,79

MENOR

R\$ 15,79

Quantidade total de registros: 1

Registros apresentados: 1 a 1

FILTROS APLICADOS

Descrição Complementar

ELÁSTICO PROCESSO, MATERIAL 70% POLIÉSTER + 30% LATÉX, COR AZUL MARINHO, COMPRIMENTO 40 CM, LARGURA 4 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PERSONALIZADO, CONFORME MODELO, APLICAÇÃO UNIR PROCESSOS

Ano da Compra

2024

RESULTADO 1

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 90016/2024

Número do Item: 00241

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - Registro de Preços para AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA E DEMAIS FUNDOS MUNICIPAIS DE SÃO DOMINGOS DO CAPIM/PA.

Quantidade Ofertada: 50

Valor Proposto Unitário: -

Valor Unitário do Item: R\$ 15,79

Código do CATMAT: 458596

Descrição do Item: ELÁSTICO PROCESSO, MATERIAL:70% POLIÉSTER + 30% LATÉX, COR:AZUL MARINHO, COMPRIMENTO:40 CM, LARGURA:4 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:PERSONALIZADO, CONFORME MODELO, APLICAÇÃO:UNIR PROCESSOS

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: EMBALAGEM 1,00 KG

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SISRP

Marca: GENERICO

Data do Resultado: 18/10/2024

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: A N DOS SANTOS LTDA

CNPJ/CPF: 28627186000122

Porte do Fornecedor: Pequena Empresa

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 980543 - PREFEITURA MUNICIPAL SAO DOMINGOS DO CAPIM-PA

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL SAO DOMINGOS DO CAPIM-PA

Órgão Superior: -



MINISTÉRIO DA
GESTÃO E DA INOVAÇÃO
EM SERVIÇOS PÚBLICOS



MÉDIA

R\$ 15,79

MEDIANA

R\$ 15,79

MENOR

R\$ 15,79

FILTROS APLICADOS

Descrição Complementar

ELÁSTICO PROCESSO\, MATERIAL 70% POLIÉSTER + 30% LATÉX\, COR AZUL MARINHO\, COMPRIMENTO 40 CM\, LARGURA 4 CM\, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PERSONALIZADO\, CONFORME MODELO\, APLICAÇÃO UNIR PROCESSOS

Ano da Compra

2024

Quantidade total de registros: 1

Registros apresentados: 1 a 1

Identificação da Compra	Número do Item	Modalidade	Código do CATMAT	Descrição do Item	Descrição Complementar	Unidade de Fornecimento	Quantidade Ofertada	Valor Unitário	Fornecedor	Órgão	UASG	Data da Compra
90016/2024	00241	Pregão	458596	ELÁSTICO PROCESSO		EMBALAGEM 1,00 KG	50	R\$15,79	A N DOS SANTOS LTDA	PREFEITURA MUNICIPAL SAO DOMINGOS DO CAPIM-PA	980543 - PREFEITURA MUNICIPAL SAO DOMINGOS DO CAPIM-PA	18/10/2024

MÉDIA

R\$ 0,21

MEDIANA

R\$ 0,21

MENOR

R\$ 0,21

Quantidade total de registros: 1

Registros apresentados: 1 a 1

FILTROS APLICADOS

Descrição Complementar

UF Ano da
Compra

ENVELOPE\, MATERIAL OFFSET\, MODELO OFÍCIO\, TAMANHO (C X L) 114 X 229 MM\, COR BRANCO\,
GRAMATURA 75 G/M2, ENVELOPE\, MATERIAL OFFSET\, MODELO OFÍCIO\, TAMANHO (C X L) 114 X 229 MM\,
COR BRANCO\, GRAMATURA 75 G/M2\, ACABAMENTO COM JANELA TRANSPARENTE

PA 2024

RESULTADO 1

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 90035/2024

Número do Item: 00048

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - Aquisição de materiais não assistenciais (Material de Expediente/acondicionamento e embalagem/elétrico e eletrônico), de acordo com os quantitativos e especificações constantes no termo de referência, Anexo I.

Quantidade Ofertada: 775

Valor Proposto Unitário: -

Valor Unitário do Item: R\$ 0,21

Código do CATMAT: 459301

Descrição do Item: ENVELOPE, MATERIAL:OFFSET, MODELO:OFÍCIO, TAMANHO (C X L):114 X 229 MM, COR:BRANCO, GRAMATURA:75 G/M2

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: UNIDADE

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SISRP

Marca: ENVELOPE 11 X 22

Data do Resultado: 12/12/2024

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: DISTRIBUIDORA VITORIA E SOUZA COMERCIO LTDA

CNPJ/CPF: 11334268000186

Porte do Fornecedor: Micro Empresa

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 155909 - COMPLEXO HOSPITALAR UNIVERSITÁRIO DA UFPA

Órgão: EMPRESA BRASILEIRA DE SERVIÇOS HOSPITALARES

Órgão Superior: -



MINISTÉRIO DA
GESTÃO E DA INOVAÇÃO
EM SERVIÇOS PÚBLICOS



MÉDIA

R\$ 0,21

MEDIANA

R\$ 0,21

MENOR

R\$ 0,21

FILTROS APLICADOS

Descrição Complementar

ENVELOPE\, MATERIAL OFFSET\, MODELO OFÍCIO\, TAMANHO (C X L) 114 X 229 MM\, COR BRANCO\, GRAMATURA 75 G/M2, ENVELOPE\, MATERIAL OFFSET\, MODELO OFÍCIO\, TAMANHO (C X L) 114 X 229 MM\, COR BRANCO\, GRAMATURA 75 G/M2\, ACABAMENTO COM JANELA TRANSPARENTE

UF Ano da Compra

PA 2024

Quantidade total de registros: 1

Registros apresentados: 1 a 1

Identificação da Compra	Número do Item	Modalidade	Código do CATMAT	Descrição do Item	Descrição Complementar	Unidade de Fornecimento	Quantidade Ofertada	Valor Unitário	Fornecedor	Órgão	UASG	Data da Compra
90035/2024	00048	Pregão	459301	ENVELOPE		UNIDADE	775	R\$0,21	DISTRIBUIDORA VITORIA E SOUZA COMERCIO LTDA	EMPRESA BRASILEIRA DE SERVIÇOS HOSPITALARES	155909 - COMPLEXO HOSPITALAR UNIVERSITÁRIO DA UFPA	12/12/2024

MÉDIA

R\$ 1,24

MEDIANA

R\$ 1,24

MENOR

R\$ 1,10

Quantidade total de registros: 2

Registros apresentados: 1 a 2

FILTROS APLICADOS

Descrição Complementar

UF Ano da Compra

ENVELOPE\, MATERIAL KRAFT\, MODELO SACO COMUM\, TAMANHO (C X L) 130 X 95 MM\, COR OURO\, GRAMATURA 90 G/M2, ENVELOPE\, MATERIAL KRAFT\, MODELO SACO PADRÃO\, TAMANHO (C X L) 200 X 280 MM\, COR OURO\, GRAMATURA 80 G/M2 PA 2024

RESULTADO 1

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 90062/2024

Número do Item: 00001

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - Aquisição de formulários e impressos a serem distribuídos nas dependências da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna.

Quantidade Ofertada: 24.000

Valor Proposto Unitário: -

Valor Unitário do Item: R\$ 1,1

Código do CATMAT: 473134

Descrição do Item: ENVELOPE, MATERIAL:KRAFT, MODELO:SACO COMUM, TAMANHO (C X L):130 X 95 MM, COR:OURO, GRAMATURA:90 G/M2

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: UNIDADE

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SISPP

Marca: FORONI/FORONI

Data do Resultado: 01/10/2024

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: APOLO COMERCIAL LTDA

CNPJ/CPF: 02567637000190

Porte do Fornecedor: Pequena Empresa

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 925449 - FUND.PUBL.EST.HOSP.DE CLÍNICAS GASPAR VIANNA

Órgão: FUND.PUBL.EST.HOSP.DE CLÍNICAS GASPAR VIANNA

Órgão Superior: -

RESULTADO 2

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 90062/2024

Número do Item: 00002

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - Aquisição de formulários e impressos a serem distribuídos nas dependências da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna.

Quantidade Ofertada: 6.000

Valor Proposto Unitário: -

Valor Unitário do Item: R\$ 1,38

Código do CATMAT: 473134

Descrição do Item: ENVELOPE, MATERIAL:KRAFT, MODELO:SACO COMUM, TAMANHO (C X L):130 X 95 MM, COR:OURO, GRAMATURA:90 G/M2

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: UNIDADE

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SISPP

Marca: FORONI/FORONI

Data do Resultado: 01/10/2024

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: APOLO COMERCIAL LTDA

CNPJ/CPF: 02567637000190

Porte do Fornecedor: Pequena Empresa

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 925449 - FUND.PUBL.EST.HOSP.DE CLÍNICAS GASPAR VIANNA

Órgão: FUND.PUBL.EST.HOSP.DE CLÍNICAS GASPAR VIANNA

Órgão Superior: -



MINISTÉRIO DA
GESTÃO E DA INOVAÇÃO
EM SERVIÇOS PÚBLICOS



MÉDIA
R\$ 1,24

MEDIANA
R\$ 1,24

MENOR
R\$ 1,10

FILTROS APLICADOS

Descrição Complementar

ENVELOPE\, MATERIAL KRAFT\, MODELO SACO COMUM\, TAMANHO (C X L) 130 X 95 MM\, COR OURO\, GRAMATURA 90 G/M2, ENVELOPE\, MATERIAL KRAFT\, MODELO SACO PADRÃO\, TAMANHO (C X L) 200 X 280 MM\, COR OURO\, GRAMATURA 80 G/M2

UF Ano da Compra

PA 2024

Quantidade total de registros: 2

Registros apresentados: 1 a 2

Identificação da Compra	Número do Item	Modalidade	Código do CATMAT	Descrição do Item	Descrição Complementar	Unidade de Fornecimento	Quantidade Ofertada	Valor Unitário	Fornecedor	Órgão	UASG	Data da Compra
90062/2024	00001	Pregão	473134	ENVELOPE		UNIDADE	24.000	R\$1,10	APOLO COMERCIAL LTDA	FUND.PUBL.EST.HOSP.DE CLÍNICAS GASPAR VIANNA	925449 - FUND.PUBL.EST.HOSP.DE CLÍNICAS GASPAR VIANNA	01/10/2024
90062/2024	00002	Pregão	473134	ENVELOPE		UNIDADE	6.000	R\$1,38	APOLO COMERCIAL LTDA	FUND.PUBL.EST.HOSP.DE CLÍNICAS GASPAR VIANNA	925449 - FUND.PUBL.EST.HOSP.DE CLÍNICAS GASPAR VIANNA	01/10/2024

MÉDIA

R\$ 0,99

MEDIANA

R\$ 0,99

MENOR

R\$ 0,99

Quantidade total de registros: 1

Registros apresentados: 1 a 1

FILTROS APLICADOS

Descrição Complementar

ESTILETE DESENHO, MATERIAL CORPO PLÁSTICO RESISTENTE, LARGURA LÂMINA 18 MM, TIPO LÂMINA RETRÁTIL, TIPO FIXAÇÃO LÂMINA ENCAIXE DE PRESSÃO

Ano da Compra

2024

RESULTADO 1

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 90021/2024

Número do Item: 00038

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - Futura e Eventual aquisição de material de expediente (materiais de escritório, papelaria e afins), para atender às necessidades das Secretarias e Fundos que compõe a Prefeitura Municipal de Rio das Flores, através de Sistema de Registro de Preços, com validade para 12 meses.

Quantidade Ofertada: 135

Valor Proposto Unitário: -

Valor Unitário do Item: R\$ 0,99

Código do CATMAT: 227512

Descrição do Item: ESTILETE DESENHO, MATERIAL CORPO:PLÁSTICO RESISTENTE, LARGURA LÂMINA:18 MM, TIPO LÂMINA:RETRÁTIL, TIPO FIXAÇÃO LÂMINA:ENCAIXE DE PRESSÃO

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: UNIDADE

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SISRP

Marca: MASTERPRINT

Data do Resultado: 03/12/2024

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: LUPIAN ATACADO E VAREJO LTDA

CNPJ/CPF: 55808167000175

Porte do Fornecedor: Micro Empresa

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 985889 - PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO DAS FLORES - RJ

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO DAS FLORES - RJ

Órgão Superior: -



MINISTÉRIO DA
GESTÃO E DA INOVAÇÃO
EM SERVIÇOS PÚBLICOS



MÉDIA

R\$ 0,99

MEDIANA

R\$ 0,99

MENOR

R\$ 0,99

FILTROS APLICADOS

Descrição Complementar

Ano da Compra

ESTILETE DESENHO\, MATERIAL CORPO PLÁSTICO RESISTENTE\, LARGURA LÂMINA 18 MM\, TIPO LÂMINA RETRÁTIL\, TIPO FIXAÇÃO LÂMINA ENCAIXE DE PRESSÃO 2024

Quantidade total de registros: 1

Registros apresentados: 1 a 1

Identificação da Compra	Número do Item	Modalidade	Código do CATMAT	Descrição do Item	Descrição Complementar	Unidade de Fornecimento	Quantidade Ofertada	Valor Unitário	Fornecedor	Órgão	UASG	Data da Compra
90021/2024	00038	Pregão	227512	ESTILETE DESENHO		UNIDADE	135	R\$0,99	LUPIAN ATACADO E VAREJO LTDA	PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO DAS FLORES - RJ	985889 - PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO DAS FLORES - RJ	03/12/2024

MÉDIA

R\$ 7,16

MEDIANA

R\$ 7,16

MENOR

R\$ 7,16

Quantidade total de registros: 1

Registros apresentados: 1 a 1

FILTROS APLICADOS

Descrição Complementar

EXTRATOR GRAMPO\, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL\, TIPO ESPÁTULA\, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS
DIMENSÕES 150 X 20 MM

UF Ano da Compra

PA 2024

RESULTADO 1

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 90016/2024

Número do Item: 00044

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - Registro de Preços para AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA E DEMAIS FUNDOS MUNICIPAIS DE SÃO DOMINGOS DO CAPIM/PA.

Quantidade Ofertada: 25

Valor Proposto Unitário: -

Valor Unitário do Item: R\$ 7,16

Código do CATMAT: 311193

Descrição do Item: EXTRATOR GRAMPO, MATERIAL:AÇO INOXIDÁVEL, TIPO:ESPÁTULA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:DIMENSÕES 150 X 20 MM

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: UNIDADE

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SISRP

Marca: JOCAR

Data do Resultado: 18/10/2024

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: A N DOS SANTOS LTDA

CNPJ/CPF: 28627186000122

Porte do Fornecedor: Pequena Empresa

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 980543 - PREFEITURA MUNICIPAL SAO DOMINGOS DO CAPIM-PA

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL SAO DOMINGOS DO CAPIM-PA

Órgão Superior: -



MINISTÉRIO DA
GESTÃO E DA INOVAÇÃO
EM SERVIÇOS PÚBLICOS



MÉDIA

R\$ 7,16

MEDIANA

R\$ 7,16

MENOR

R\$ 7,16

FILTROS APLICADOS

Descrição Complementar

UF Ano da Compra

EXTRATOR GRAMPO\, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL\, TIPO ESPÁTULA\, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS DIMENSÕES 150 X 20 MM PA 2024

Quantidade total de registros: 1

Registros apresentados: 1 a 1

Identificação da Compra	Número do Item	Modalidade	Código do CATMAT	Descrição do Item	Descrição Complementar	Unidade de Fornecimento	Quantidade Ofertada	Valor Unitário	Fornecedor	Órgão	UASG	Data da Compra
90016/2024	00044	Pregão	311193	EXTRATOR GRAMPO		UNIDADE	25	R\$7,16	A N DOS SANTOS LTDA	PREFEITURA MUNICIPAL SAO DOMINGOS DO CAPIM-PA	980543 - PREFEITURA MUNICIPAL SAO DOMINGOS DO CAPIM-PA	18/10/2024

MÉDIA

R\$ 5,24

MEDIANA

R\$ 5,24

MENOR

R\$ 5,24

Quantidade total de registros: 1

Registros apresentados: 1 a 1

FILTROS APLICADOS

Descrição Complementar

Ano da
Compra

FITA ADESIVA EMBALAGEM, MATERIAL POLIPROPILENO, COMPRIMENTO 50 M, LARGURA 50 MM, APLICAÇÃO EMPACOTAMENTO EM GERAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TRANSPARENTE, FITA ADESIVA EMBALAGEM, COMPRIMENTO 50 M, LARGURA 19 MM, APLICAÇÃO EMPACOTAMENTO EM GERAL, TIPO TUBETE PAPELÃO

2024

RESULTADO 1

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 90004/2024

Número do Item: 00004

Objeto da Compra: Aquisição de material de consumo para reposição do almoxarifado da Superintendência Estadual do IBGE em Alagoas.

Quantidade Ofertada: 100

Valor Proposto Unitário: -

Valor Unitário do Item: R\$ 5,24

Código do CATMAT: 419259

Descrição do Item: FITA ADESIVA EMBALAGEM, MATERIAL:POLIPROPILENO, COMPRIMENTO:50 M, LARGURA:50 MM, APLICAÇÃO:EMPACOTAMENTO EM GERAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:TRANSPARENTE

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: UNIDADE

Modalidade da Compra: Dispensa de Licitação

Forma de Compra: SISPP

Marca: NASTRO

Data do Resultado: 28/11/2024

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: ACS EMPREENDIMENTOS LTDA

CNPJ/CPF: 51600250000101

Porte do Fornecedor: Micro Empresa

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 114615 - UNIDADE ESTADUAL DO IBGE EM ALAGOAS

Órgão: FUND.INST.BRASILEIRO DE GEOG.E ESTATISTICA

Órgão Superior: -



MINISTÉRIO DA
GESTÃO E DA INOVAÇÃO
EM SERVIÇOS PÚBLICOS



MÉDIA

R\$ 5,24

MEDIANA

R\$ 5,24

MENOR

R\$ 5,24

FILTROS APLICADOS

Descrição Complementar

FITA ADESIVA EMBALAGEM\, MATERIAL POLIPROPILENO\, COMPRIMENTO 50 M\, LARGURA 50 MM\, APLICAÇÃO EMPACOTAMENTO EM GERAL\, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TRANSPARENTE, FITA ADESIVA EMBALAGEM\, COMPRIMENTO 50 M\, LARGURA 19 MM\, APLICAÇÃO EMPACOTAMENTO EM GERAL\, TIPO TUBETE PAPELÃO

Ano da Compra

2024

Quantidade total de registros: 1

Registros apresentados: 1 a 1

Identificação da Compra	Número do Item	Modalidade	Código do CATMAT	Descrição do Item	Descrição Complementar	Unidade de Fornecimento	Quantidade Ofertada	Valor Unitário	Fornecedor	Órgão	UASG	Data da Compra
90004/2024	00004	Dispensa de Licitação	419259	FITA ADESIVA EMBALAGEM		UNIDADE	100	R\$5,24	ACS EMPREENDIMENTOS LTDA	FUND.INST.BRASILEIRO DE GEOG.E ESTATISTICA	114615 - UNIDADE ESTADUAL DO IBGE EM ALAGOAS	28/11/2024

MÉDIA

R\$ 75,37

MEDIANA

R\$ 75,37

MENOR

R\$ 62,23

Quantidade total de registros: 2

Registros apresentados: 1 a 2

FILTROS APLICADOS

Descrição Complementar

Ano da
Compra

GRAMPEADOR\, MATERIAL AÇO\, TIPO TAPECEIRO\, TAMANHO GRAMPO 106/4 A 106/14, GRAMPEADOR\, MATERIAL FERRO\, TIPO MESA\, CAPACIDADE MÍNIMA DE 50 FL\, APLICAÇÃO FOLHAS\, TAMANHO GRAMPO 26/6\, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS REFORÇADO\, TAMANHO GRANDE, GRAMPEADOR\, MATERIAL AÇO\, TIPO MESA\, CAPACIDADE 100 FL\, TAMANHO GRAMPO 210

2024

RESULTADO 1

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 90013/2024

Número do Item: 00038

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - Registro de preços para eventual aquisição de material de expediente e escritório, com a finalidade de atender as demandas do Conselho Federal de Psicologia - CFP, conforme especificações e condições estabelecidas no Termo de Referência, Anexo I do Edital.

Quantidade Ofertada: 5

Valor Proposto Unitário: -

Valor Unitário do Item: R\$ 62,23

Código do CATMAT: 343533

Descrição do Item: GRAMPEADOR, MATERIAL:AÇO, TIPO:MESA, CAPACIDADE:100 FL, TAMANHO GRAMPO:210

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: UNIDADE

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SISRP

Marca: MASTERPRINT

Data do Resultado: 19/12/2024

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: NOGUEIRA NOBRE COMERCIO E SERVICOS LTDA

CNPJ/CPF: 05383313000190

Porte do Fornecedor: Pequena Empresa

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 389476 - CONSELHO FEDERAL DE PSICOLOGIA

Órgão: CONSELHO FEDERAL DE PSICOLOGIA

Órgão Superior: -

RESULTADO 2

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 90115/2024

Número do Item: 00021

Objeto da Compra: Aquisição de armarinhos e tecidos para o fundo social de solidariedade

Quantidade Ofertada: 6

Valor Proposto Unitário: -

Valor Unitário do Item: R\$ 88,5

Código do CATMAT: 440632

Descrição do Item: GRAMPEADOR, MATERIAL:AÇO, TIPO:TAPECEIRO, TAMANHO GRAMPO:106/4 A 106/14

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: UNIDADE

Modalidade da Compra: Dispensa de Licitação

Forma de Compra: SISPP

Marca: ROCAMA

Data do Resultado: 22/11/2024

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: ZANATTA DECORACOES LTDA

CNPJ/CPF: 15351282000149

Porte do Fornecedor: Pequena Empresa

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 986921 - PREFEITURA MUNICIPAL DE PRAIA GRANDE - SP

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PRAIA GRANDE - SP

Órgão Superior: -



MINISTÉRIO DA
GESTÃO E DA INOVAÇÃO
EM SERVIÇOS PÚBLICOS



MÉDIA

R\$ 75,37

MEDIANA

R\$ 75,37

MENOR

R\$ 62,23

FILTROS APLICADOS

Descrição Complementar

Ano da Compra

GRAMPEADOR\, MATERIAL AÇO\, TIPO TAPECEIRO\, TAMANHO GRAMPO 106/4 A 106/14, GRAMPEADOR\, MATERIAL FERRO\, TIPO MESA\, CAPACIDADE MÍNIMA DE 50 FL\, APLICAÇÃO FOLHAS\, TAMANHO GRAMPO 26/6\, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS REFORÇADO\, TAMANHO GRANDE, GRAMPEADOR\, MATERIAL AÇO\, TIPO MESA\, CAPACIDADE 100 FL\, TAMANHO GRAMPO 210

2024

Quantidade total de registros: 2

Registros apresentados: 1 a 2

Identificação da Compra	Número do Item	Modalidade	Código do CATMAT	Descrição do Item	Descrição Complementar	Unidade de Fornecimento	Quantidade Ofertada	Valor Unitário	Fornecedor	Órgão	UASG	Data da Compra
90013/2024	00038	Pregão	343533	GRAMPEADOR		UNIDADE	5	R\$62,23	NOGUEIRA NOBRE COMERCIO E SERVICOS LTDA	CONSELHO FEDERAL DE PSICOLOGIA	389476 - CONSELHO FEDERAL DE PSICOLOGIA	19/12/2024
90115/2024	00021	Dispensa de Licitação	440632	GRAMPEADOR		UNIDADE	6	R\$88,50	ZANATTA DECORACOES LTDA	PREFEITURA MUNICIPAL DE PRAIA GRANDE - SP	986921 - PREFEITURA MUNICIPAL DE PRAIA GRANDE - SP	22/11/2024

MÉDIA

R\$ 2,89

MEDIANA

R\$ 2,89

MENOR

R\$ 2,77

Quantidade total de registros: 2

Registros apresentados: 1 a 2

FILTROS APLICADOS

Descrição Complementar

Ano da
Compra

GRAMPO GRAMPEADOR\, MATERIAL METAL\, TRATAMENTO SUPERFICIAL ANODIZADO\, TAMANHO 106/6,
GRAMPO GRAMPEADOR\, MATERIAL METAL\, TRATAMENTO SUPERFICIAL ANODIZADO\, TAMANHO 26/6, GRAMPO 2024
GRAMPEADOR\, MATERIAL METAL\, TRATAMENTO SUPERFICIAL COBREADO\, TAMANHO 26 8

RESULTADO 1

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 90030/2024

Número do Item: 00036

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - Aquisição de materiais de expediente para as Organizações Militares (OM) Apoiadas.

Quantidade Ofertada: 472

Valor Proposto Unitário: -

Valor Unitário do Item: R\$ 2,77

Código do CATMAT: 203158

Descrição do Item: GRAMPO GRAMPEADOR, MATERIAL:METAL, TRATAMENTO SUPERFICIAL:ANODIZADO, TAMANHO:26/6

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: CAIXA 5000,00 UN

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SISRP

Marca: GRAMPO GRAMPEADOR

Data do Resultado: 31/10/2024

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: CAMEPEL COMERCIO DE PAPEIS LTDA

CNPJ/CPF: 18631695000175

Porte do Fornecedor: Pequena Empresa

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 791181 - CENT.INTEND.DA MARINHA EM S.PEDRO DA ALDEIA

Órgão: COMANDO DA MARINHA

Órgão Superior: -

RESULTADO 2

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 90036/2024

Número do Item: 00032

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - Aquisição de Material de Expediente, nos termos da tabela abaixo, conforme condições e exigências estabelecidas neste instrumento.

Quantidade Ofertada: 65

Valor Proposto Unitário: -

Valor Unitário do Item: R\$ 3

Código do CATMAT: 203158

Descrição do Item: GRAMPO GRAMPEADOR, MATERIAL:METAL, TRATAMENTO SUPERFICIAL:ANODIZADO, TAMANHO:26/6

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: CAIXA 5000,00 UN

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SISRP

Marca: 26/6

Data do Resultado: 26/09/2024

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: MSL COMERCIO, SERVICOS E LOCACOES LTDA

CNPJ/CPF: 07124748000145

Porte do Fornecedor: Outros

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 254420 - FUNDACAO OSWALDO CRUZ/RJ

Órgão: FUNDACAO OSWALDO CRUZ

Órgão Superior: -



MINISTÉRIO DA
GESTÃO E DA INOVAÇÃO
EM SERVIÇOS PÚBLICOS



MÉDIA

R\$ 2,89

MEDIANA

R\$ 2,89

MENOR

R\$ 2,77

FILTROS APLICADOS

Descrição Complementar

GRAMPO GRAMPEADOR\, MATERIAL METAL\, TRATAMENTO SUPERFICIAL ANODIZADO\, TAMANHO 106/6, GRAMPO GRAMPEADOR\, MATERIAL METAL\, TRATAMENTO SUPERFICIAL ANODIZADO\, TAMANHO 26/6, GRAMPO GRAMPEADOR\, MATERIAL METAL\, TRATAMENTO SUPERFICIAL COBREADO\, TAMANHO 26 8

Ano da Compra

2024

Quantidade total de registros: 2

Registros apresentados: 1 a 2

Identificação da Compra	Número do Item	Modalidade	Código do CATMAT	Descrição do Item	Descrição Complementar	Unidade de Fornecimento	Quantidade Ofertada	Valor Unitário	Fornecedor	Órgão	UASG	Data da Compra
90030/2024	00036	Pregão	203158	GRAMPO GRAMPEADOR		CAIXA 5000,00 UN	472	R\$2,77	CAMEPEL COMERCIO DE PAPEIS LTDA	COMANDO DA MARINHA	791181 - CENT.INTEND.DA MARINHA EM S.PEDRO DA ALDEIA	31/10/2024
90036/2024	00032	Pregão	203158	GRAMPO GRAMPEADOR		CAIXA 5000,00 UN	65	R\$3	MSL COMERCIO, SERVICOS E LOCACOES LTDA	FUNDACAO OSWALDO CRUZ	254420 - FUNDACAO OSWALDO CRUZ/RJ	26/09/2024

MÉDIA

R\$ 9,91

MEDIANA

R\$ 9,91

MENOR

R\$ 9,91

Quantidade total de registros: 1

Registros apresentados: 1 a 1

FILTROS APLICADOS

Descrição Complementar

UF

Ano da
Compra

GRAMPO TRILHO ENCADERNADOR\, MATERIAL AÇO\, COMPRIMENTO 180 MM\, APLICAÇÃO FIXAÇÃO FOLHAS EM PROCESSOS\, TRATAMENTO SUPERFICIAL NIQUELADO\, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS DISTANCIA ENTRE FUROS DE 80 MM, GRAMPO TRILHO ENCADERNADOR\, MATERIAL AÇO NIQUELADO\, COMPRIMENTO 80 MM, TIPO LINGUETA\, APLICAÇÃO PASTA CARTOLINA

PA,
AM

2024

RESULTADO 1

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 90020/2024

Número do Item: 00014

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - Aquisição de Material de Expediente

Quantidade Ofertada: 50

Valor Proposto Unitário: -

Valor Unitário do Item: R\$ 9,91

Código do CATMAT: 200502

Descrição do Item: GRAMPO TRILHO ENCADERNADOR, MATERIAL:AÇO NIQUELADO, COMPRIMENTO:80 MM, TIPO:LINGUETA, APLICAÇÃO:PASTA CARTOLINA

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: CAIXA 50,00 UN

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SISRP

Marca: LYKE

Data do Resultado: 28/11/2024

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: DAIANE DOS SANTOS MARTINS 13320576674

CNPJ/CPF: 45930390000137

Porte do Fornecedor: Micro Empresa

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 160160 - 51 BATALHAO DE INFANTARIA DE SELVA

Órgão: COMANDO DO EXERCITO

Órgão Superior: -



MÉDIA

R\$ 9,91

MEDIANA

R\$ 9,91

MENOR

R\$ 9,91

FILTROS APLICADOS

Descrição Complementar

UF Ano da Compra

GRAMPO TRILHO ENCADERNADOR\, MATERIAL AÇO\, COMPRIMENTO 180 MM\, APLICAÇÃO FIXAÇÃO FOLHAS EM PROCESSOS\, TRATAMENTO SUPERFICIAL NIQUELADO\, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS DISTANCIA ENTRE FUROS DE 80 MM, GRAMPO TRILHO ENCADERNADOR\, MATERIAL AÇO NIQUELADO\, COMPRIMENTO 80 MM\, TIPO LINGUETA\, PA, AM 2024 APLICAÇÃO PASTA CARTOLINA

Quantidade total de registros: 1

Registros apresentados: 1 a 1

Identificação da Compra	Número do Item	Modalidade	Código do CATMAT	Descrição do Item	Descrição Complementar	Unidade de Fornecimento	Quantidade Ofertada	Valor Unitário	Fornecedor	Órgão	UASG	Data da Compra
90020/2024	00014	Pregão	200502	GRAMPO TRILHO ENCADERNADOR		CAIXA 50,00 UN	50	R\$9,91	DAIANE DOS SANTOS MARTINS 13320576674	COMANDO DO EXERCITO	160160 - 51 BATALHAO DE INFANTARIA DE SELVA	28/11/2024

MÉDIA

R\$ 14,89

MEDIANA

R\$ 14,89

MENOR

R\$ 14,89

Quantidade total de registros: 1

Registros apresentados: 1 a 1

FILTROS APLICADOS

Descrição Complementar

GRAMPO TRILHO ENCADERNADOR, MATERIAL PLÁSTICO, COMPRIMENTO 105 MM, TIPO GARRA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS HASTE TIPO LINGUETA 195MM

Ano da Compra

2024

RESULTADO 1

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 90070/2024

Número do Item: 00062

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - Registro de preços para aquisição de material de expediente.

Quantidade Ofertada: 40

Valor Proposto Unitário: -

Valor Unitário do Item: R\$ 14,89

Código do CATMAT: 394594

Descrição do Item: GRAMPO TRILHO ENCADERNADOR, MATERIAL:PLÁSTICO, COMPRIMENTO:105 MM, TIPO:GARRA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:HASTE TIPO LINGUETA 195MM

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: PACOTE 50,00 UN

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SISRP

Marca: 40.0000

Data do Resultado: 04/11/2024

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: RAFA PAPER DISTRIBUIDORA LTDA

CNPJ/CPF: 30735649000111

Porte do Fornecedor: Pequena Empresa

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 080001 - TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

Órgão: TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

Órgão Superior: TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO



MINISTÉRIO DA
GESTÃO E DA INOVAÇÃO
EM SERVIÇOS PÚBLICOS



MÉDIA

R\$ 14,89

MEDIANA

R\$ 14,89

MENOR

R\$ 14,89

FILTROS APLICADOS

Descrição Complementar

Ano da Compra

GRAMPO TRILHO ENCADERNADOR\, MATERIAL PLÁSTICO\, COMPRIMENTO 105 MM\, TIPO GARRA\, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS HASTE TIPO LINGUETA 195MM 2024

Quantidade total de registros: 1

Registros apresentados: 1 a 1

Identificação da Compra	Número do Item	Modalidade	Código do CATMAT	Descrição do Item	Descrição Complementar	Unidade de Fornecimento	Quantidade Ofertada	Valor Unitário	Fornecedor	Órgão	UASG	Data da Compra
90070/2024	00062	Pregão	394594	GRAMPO TRILHO ENCADERNADOR		PACOTE 50,00 UN	40	R\$14,89	RAFA PAPER DISTRIBUIDORA LTDA	TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO	080001 - TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO	04/11/2024

MÉDIA

R\$ 240,85

MEDIANA

R\$ 240,85

MENOR

R\$ 240,85

Quantidade total de registros: 1

Registros apresentados: 1 a 1

FILTROS APLICADOS

Descrição Complementar

Ano da
Compra

GUILHOTINA\, MATERIAL CHAPA AÇO\, TIPO PORTÁTIL\, COMPRIMENTO LÂMINA 36 CM\, FUNCIONAMENTO MANUAL\, CAPACIDADE CORTE 15 FL\, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PESO 5 KG\, DIMENSÕES 340 X 500\, DIMENSÕES TAMPO 340 X 500 MM\, MATERIAL LÂMINA AÇO TEMPERADO OXIDADO\, DESCIDA DE LÂMINA POSIÇÃO DE ABLICUIDADE\, TIPO CORTE SUAVE\, BASE DE CORTE CHAPA METÁLICA\, CORTE MILIMETRADO\, ABERTURA MÁXIMA DO CORTE 36 CM\, PROFUNDIDADE CORTE 35 CM\, LARGURA MÍNIMA ÚLTIMA TIRA 2 CM\, RÉGUA MILIMETRADA\, ESQUADROS LATERAL E CENTRAL\, COR CINZA

2024

RESULTADO 1

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 90009/2024

Número do Item: 00007

Objeto da Compra: Aquisição de Materiais Administrativos Diversos para consumo da Penitenciária I de Gália

Quantidade Ofertada: 2

Valor Proposto Unitário: -

Valor Unitário do Item: R\$ 240,85

Código do CATMAT: 322466

Descrição do Item: GUILHOTINA, MATERIAL:CHAPA AÇO, TIPO:PORTÁTIL, COMPRIMENTO LÂMINA:36 CM, FUNCIONAMENTO:MANUAL, CAPACIDADE CORTE:15 FL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:PESO 5 KG, DIMENSÕES:340 X 500, DIMENSÕES TAMPO:340 X 500 MM, MATERIAL LÂMINA:AÇO TEMPERADO OXIDADO, DESCIDA DE LÂMINA:POSIÇÃO DE ABLICUIDADE, TIPO CORTE:SUAVE, BASE DE CORTE:CHAPA METÁLICA, CORTE:MILIMETRADO, ABERTURA MÁXIMA DO CORTE:36 CM, PROFUNDIDADE CORTE:35 CM, LARGURA MÍNIMA ÚLTIMA TIRA:2 CM, RÉGUA:MILIMETRADA, ESQUADROS:LATERAL E CENTRAL, COR:CINZA

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: UNIDADE

Modalidade da Compra: Dispensa de Licitação

Forma de Compra: SISPP

Marca: MENNO

Data do Resultado: 25/10/2024

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: ML RODRIGUES COMERCIAL LTDA

CNPJ/CPF: 09538374000130

Porte do Fornecedor: Micro Empresa

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 380282 - ESP-PENITENCIARIA I DE GALIA

Órgão: ESP-SECRETARIA ADMINISTRACAO PENITENCIARIA

Relatório gerado dia: 26/02/2025 às 09:24

Fonte: paineldeprecos.planejamento.gov.br



MINISTÉRIO DA
GESTÃO E DA INOVAÇÃO
EM SERVIÇOS PÚBLICOS



MÉDIA

R\$ 240,85

MEDIANA

R\$ 240,85

MENOR

R\$ 240,85

FILTROS APLICADOS

Descrição Complementar

Ano da
Compra

GUILHOTINA\, MATERIAL CHAPA AÇO\, TIPO PORTÁTIL\, COMPRIMENTO LÂMINA 36 CM\, FUNCIONAMENTO MANUAL\, CAPACIDADE CORTE 15 FL\, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PESO 5 KG\, DIMENSÕES 340 X 500\, DIMENSÕES TAMPO 340 X 500 MM\, MATERIAL LÂMINA AÇO TEMPERADO OXIDADO\, DESCIDA DE LÂMINA POSIÇÃO DE ABLICUIDADE\, TIPO CORTE SUAVE\, BASE DE CORTE CHAPA METÁLICA\, CORTE MILIMETRADO\, ABERTURA MÁXIMA DO CORTE 36 CM\, PROFUNDIDADE CORTE 35 CM\, LARGURA MÍNIMA ÚLTIMA TIRA 2 CM\, RÉGUA MILIMETRADA\, ESQUADROS LATERAL E CENTRAL\, COR CINZA

2024

Quantidade total de registros: 1

Registros apresentados: 1 a 1

Identificação da Compra	Número do Item	Modalidade	Código do CATMAT	Descrição do Item	Descrição Complementar	Unidade de Fornecimento	Quantidade Ofertada	Valor Unitário	Fornecedor	Órgão	UASG	Data da Compra
90009/2024	00007	Dispensa de Licitação	322466	GUILHOTINA		UNIDADE	2	R\$240,85	ML RODRIGUES COMERCIAL LTDA	ESP-SECRETARIA ADMINISTRACAO PENITENCIARIA	380282 - ESP-PENITENCIARIA I DE GALIA	25/10/2024

MÉDIA

R\$ 0,65

MEDIANA

R\$ 0,65

MENOR

R\$ 0,65

Quantidade total de registros: 1

Registros apresentados: 1 a 1

FILTROS APLICADOS

Descrição Complementar

LÁPIS PRETO\, MATERIAL CORPO MADEIRA\, DIÂMETRO CARGA 2 MM\, DUREZA CARGA 2\, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM BORRACHA APAGADORA\, MATERIAL CARGA GRAFITE, LÁPIS PRETO\, MATERIAL CORPO MADEIRA\, DIÂMETRO CARGA 2 MM\, DUREZA CARGA 1\, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM BORRACHA APAGADORA\, MATERIAL CARGA GRAFITE

Ano da
Compra

2024

RESULTADO 1

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 90004/2024

Número do Item: 00052

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - Registro de Preços para eventual aquisição de material de expediente, limpeza e outros para atendimento as necessidades das sedes da capital e interior da Defensoria Pública do Estado do Piauí.

Quantidade Ofertada: 464

Valor Proposto Unitário: -

Valor Unitário do Item: R\$ 0,65

Código do CATMAT: 272351

Descrição do Item: LÁPIS PRETO, MATERIAL CORPO:MADEIRA, DIÂMETRO CARGA:2 MM, DUREZA CARGA:1, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:SEM BORRACHA APAGADORA, MATERIAL CARGA:GRAFITE

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: UNIDADE

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SISRP

Marca: 2MM

Data do Resultado: 16/12/2024

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: C L BESERRA & CIA LTDA

CNPJ/CPF: 07239237000179

Porte do Fornecedor: Pequena Empresa

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 453705 - EPI - DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO PIAUÍ

Órgão: EPI - DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO PIAUÍ

Órgão Superior: -



MINISTÉRIO DA
GESTÃO E DA INOVAÇÃO
EM SERVIÇOS PÚBLICOS



MÉDIA
R\$ 0,65

MEDIANA
R\$ 0,65

MENOR
R\$ 0,65

FILTROS APLICADOS

Descrição Complementar

LÁPIS PRETO\, MATERIAL CORPO MADEIRA\, DIÂMETRO CARGA 2 MM\, DUREZA CARGA 2\, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM BORRACHA APAGADORA\, MATERIAL CARGA GRAFITE,
LÁPIS PRETO\, MATERIAL CORPO MADEIRA\, DIÂMETRO CARGA 2 MM\, DUREZA CARGA 1\, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM BORRACHA APAGADORA\, MATERIAL CARGA GRAFITE

Ano da Compra

2024

Quantidade total de registros: 1

Registros apresentados: 1 a 1

Identificação da Compra	Número do Item	Modalidade	Código do CATMAT	Descrição do Item	Descrição Complementar	Unidade de Fornecimento	Quantidade Ofertada	Valor Unitário	Fornecedor	Órgão	UASG	Data da Compra
90004/2024	00052	Pregão	272351	LÁPIS PRETO		UNIDADE	464	R\$0,65	C L BESERRA & CIA LTDA	EPI - DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO PIAUÍ	453705 - EPI - DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO PIAUÍ	16/12/2024

MÉDIA

R\$ 9,17

MEDIANA

R\$ 9,17

MENOR

R\$ 9,17

Quantidade total de registros: 1

Registros apresentados: 1 a 1

FILTROS APLICADOS

Descrição Complementar

Ano da
Compra

LIVRO PROTOCOLO\, MATERIAL PAPEL OFF-SET\, QUANTIDADE FOLHAS 100 FL\, COMPRIMENTO 230 MM\, LARGURA 170 MM\, TIPO CAPA DURA\, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM FOLHAS PAUTADAS E NUMERADAS SEQUENCIALMENTE\, MATERIAL CAPA PAPELÃO\, GRAMATURA FOLHAS 54 G/M2

2024

RESULTADO 1

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 90021/2024

Número do Item: 00022

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - Futura e Eventual aquisição de material de expediente (materiais de escritório, papelaria e afins), para atender às necessidades das Secretarias e Fundos que compõe a Prefeitura Municipal de Rio das Flores, através de Sistema de Registro de Preços, com validade para 12 meses.

Quantidade Ofertada: 96

Valor Proposto Unitário: -

Valor Unitário do Item: R\$ 9,17

Código do CATMAT: 245187

Descrição do Item: LIVRO PROTOCOLO, MATERIAL:PAPEL OFF-SET, QUANTIDADE FOLHAS:100 FL, COMPRIMENTO:230 MM, LARGURA:170 MM, TIPO CAPA:DURA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:COM FOLHAS PAUTADAS E NUMERADAS SEQUENCIALMENTE, MATERIAL CAPA:PAPELÃO, GRAMATURA FOLHAS:54 G/M2

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: UNIDADE

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SISRP

Marca: CAPA DURA

Data do Resultado: 03/12/2024

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: VOGAS MAGAZINE LTDA

CNPJ/CPF: 02345977000176

Porte do Fornecedor: Micro Empresa

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 985889 - PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO DAS FLORES - RJ

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO DAS FLORES - RJ

Órgão Superior: -



MINISTÉRIO DA
GESTÃO E DA INOVAÇÃO
EM SERVIÇOS PÚBLICOS



MÉDIA

R\$ 9,17

MEDIANA

R\$ 9,17

MENOR

R\$ 9,17

FILTROS APLICADOS

Descrição Complementar

LIVRO PROTOCOLO\, MATERIAL PAPEL OFF-SET\, QUANTIDADE FOLHAS 100 FL\, COMPRIMENTO 230 MM\, LARGURA 170 MM\, TIPO CAPA DURA\, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM FOLHAS PAUTADAS E NUMERADAS SEQUENCIALMENTE\, MATERIAL CAPA PAPELÃO\, GRAMATURA FOLHAS 54 G/M2

Ano da Compra

2024

Quantidade total de registros: 1

Registros apresentados: 1 a 1

Identificação da Compra	Número do Item	Modalidade	Código do CATMAT	Descrição do Item	Descrição Complementar	Unidade de Fornecimento	Quantidade Ofertada	Valor Unitário	Fornecedor	Órgão	UASG	Data da Compra
90021/2024	00022	Pregão	245187	LIVRO PROTOCOLO		UNIDADE	96	R\$9,17	VOGAS MAGAZINE LTDA	PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO DAS FLORES - RJ	985889 - PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO DAS FLORES - RJ	03/12/2024

MÉDIA

R\$ 37,00

MEDIANA

R\$ 37,00

MENOR

R\$ 37

Quantidade total de registros: 1

Registros apresentados: 1 a 1

FILTROS APLICADOS

Descrição Complementar

Ano da

Compra

LIVRO REGISTRO / CONTROLE\, APLICAÇÃO REGISTRO DE BOLETINS DE OCORRÊNCIA\, QUANTIDADE FOLHAS 100 UN\, COMPRIMENTO 335 MM\, LARGURA 245 MM\, TIPO CAPA DURA\, GRAMATURA FOLHAS 75 G/M2\, MATERIAL FOLHAS PAPEL OFSETE\, PADRÃO COR 1/1\, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS IMPRESSO CONFORME MODELO

2024

RESULTADO 1

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 90009/2024

Número do Item: 00002

Objeto da Compra: Contratação de Serviço de Produção e Impressão de Livros Oficiais e Capas de Atuação para a 6ª Delegacia Seccional de Polícia e unidades subordinadas.

Quantidade Ofertada: 200

Valor Proposto Unitário: -

Valor Unitário do Item: R\$ 37

Código do CATMAT: 616388

Descrição do Item: LIVRO REGISTRO / CONTROLE, APLICAÇÃO:REGISTRO DE BOLETINS DE OCORRÊNCIA, QUANTIDADE FOLHAS:100 UN, COMPRIMENTO:335 MM, LARGURA:245 MM, TIPO CAPA:DURA, GRAMATURA FOLHAS:75 G/M2, MATERIAL FOLHAS:PAPEL OFSETE, PADRÃO COR:1/1, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:IMPRESSO CONFORME MODELO

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: UNIDADE

Modalidade da Compra: Dispensa de Licitação

Forma de Compra: SISPP

Marca: PROPRIA

Data do Resultado: 29/10/2024

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: GRAFICA CS LTDA

CNPJ/CPF: 10651441000107

Porte do Fornecedor: Pequena Empresa

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 180359 - ESP-6.DEL.SECC.POLICIA JUDICIARIA DA CAPITAL

Órgão: ESP-SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA

Órgão Superior: -



MÉDIA

R\$ 37,00

MEDIANA

R\$ 37,00

MENOR

R\$ 37

FILTROS APLICADOS

Descrição Complementar

LIVRO REGISTRO / CONTROLE\, APLICAÇÃO REGISTRO DE BOLETINS DE OCORRÊNCIA\, QUANTIDADE FOLHAS 100 UN\, COMPRIMENTO 335 MM\, LARGURA 245 MM\, TIPO CAPA DURA\, GRAMATURA FOLHAS 75 G/M2\, MATERIAL FOLHAS PAPEL OFSETE\, PADRÃO COR 1/1\, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS IMPRESSO CONFORME MODELO

Ano da Compra

2024

Quantidade total de registros: 1

Registros apresentados: 1 a 1

Identificação da Compra	Número do Item	Modalidade	Código do CATMAT	Descrição do Item	Descrição Complementar	Unidade de Fornecimento	Quantidade Ofertada	Valor Unitário	Fornecedor	Órgão	UASG	Data da Compra
90009/2024	00002	Dispensa de Licitação	616388	LIVRO REGISTRO / CONTROLE		UNIDADE	200	R\$37	GRAFICA CS LTDA	ESP-SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA	180359 - ESP-6.DEL.SECC.POLICIA JUDICIARIA DA CAPITAL	29/10/2024

MÉDIA

R\$ 1,40

MEDIANA

R\$ 1,40

MENOR

R\$ 1,40

Quantidade total de registros: 1

Registros apresentados: 1 a 1

FILTROS APLICADOS

Descrição Complementar

MOLHA-DEDOS\, MATERIAL BASE PLÁSTICO\, MATERIAL TAMPA PLÁSTICO\, MATERIAL CARGA CREME ATÓXICO\, TAMANHO ÚNICO\, VALIDADE CARGA 2 ANOS

Ano da Compra

2024

RESULTADO 1

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 90034/2024

Número do Item: 00086

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - Aquisição de MATERIAL DE EXPEDIENTE, a fim de atender as necessidades do Hospital Universitário Cassiano Antônio Moraes, vinculado à Universidade Federal do Espírito Santo, pertencente à Rede da Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares Ebserh.

Quantidade Ofertada: 75

Valor Proposto Unitário: -

Valor Unitário do Item: R\$ 1,4

Código do CATMAT: 201847

Descrição do Item: MOLHA-DEDOS, MATERIAL BASE:PLÁSTICO, MATERIAL TAMPA:PLÁSTICO, MATERIAL CARGA:CREME ATÓXICO, TAMANHO:ÚNICO, VALIDADE CARGA:2 ANOS

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: UNIDADE

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SISRP

Marca: STARPRINT

Data do Resultado: 19/12/2024

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: TIMO PAPER SUPRIMENTOS PARA ESCRITORIO LTDA

CNPJ/CPF: 47853538000102

Porte do Fornecedor: Pequena Empresa

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 155012 - HOSPITAL U. CASSIANO ANTONIO DE MORAIS

Órgão: EMPRESA BRASILEIRA DE SERVIÇOS HOSPITALARES

Órgão Superior: -



MINISTÉRIO DA
GESTÃO E DA INOVAÇÃO
EM SERVIÇOS PÚBLICOS



MÉDIA
R\$ 1,40

MEDIANA
R\$ 1,40

MENOR
R\$ 1,40

FILTROS APLICADOS

Descrição Complementar

Ano da Compra

MOLHA-DEDOS\, MATERIAL BASE PLÁSTICO\, MATERIAL TAMPA PLÁSTICO\, MATERIAL CARGA CREME ATÓXICO\, TAMANHO ÚNICO\, VALIDADE CARGA 2 ANOS 2024

Quantidade total de registros: 1

Registros apresentados: 1 a 1

Identificação da Compra	Número do Item	Modalidade	Código do CATMAT	Descrição do Item	Descrição Complementar	Unidade de Fornecimento	Quantidade Ofertada	Valor Unitário	Fornecedor	Órgão	UASG	Data da Compra
90034/2024	00086	Pregão	201847	MOLHA-DEDOS		UNIDADE	75	R\$1,40	TIMO PAPER SUPRIMENTOS PARA ESCRITORIO LTDA	EMPRESA BRASILEIRA DE SERVIÇOS HOSPITALARES	155012 - HOSPITAL U. CASSIANO ANTONIO DE MORAIS	19/12/2024

MÉDIA

R\$ 24,00

MEDIANA

R\$ 24,00

MENOR

R\$ 24

Quantidade total de registros: 1

Registros apresentados: 1 a 1

FILTROS APLICADOS

Descrição Complementar

Ano da
Compra

PAPEL VEGETAL\, MATERIAL CELULOSE VEGETAL\, GRAMATURA 90 G/M2\, FORMATO A4\, COMPRIMENTO 297 MM\, LARGURA 210 MM\, COR BRANCA, PAPEL VEGETAL\, MATERIAL CELULOSE VEGETAL\, GRAMATURA 100 G/M2\, FORMATO A4\, COMPRIMENTO 297 MM\, LARGURA 210 MM\, COR BRANCA

2024

RESULTADO 1

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 90003/2024

Número do Item: 00077

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - Aquisição de Material de Limpeza e Expediente

Quantidade Ofertada: 1.500

Valor Proposto Unitário: -

Valor Unitário do Item: R\$ 24

Código do CATMAT: 257777

Descrição do Item: PAPEL VEGETAL, MATERIAL:CELULOSE VEGETAL, GRAMATURA:90 G/M2, FORMATO:A4, COMPRIMENTO:297 MM, LARGURA:210 MM, COR:BRANCA

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: RESMA

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SISRP

Marca: A4

Data do Resultado: 27/11/2024

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: SUPRY OFFICE DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS E SERVICOS LTDA

CNPJ/CPF: 18593064000109

Porte do Fornecedor: Pequena Empresa

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 791580 - BASE ALMIRANTE CASTRO E SILVA

Órgão: COMANDO DA MARINHA

Órgão Superior: -



MÉDIA

R\$ 24,00

MEDIANA

R\$ 24,00

MENOR

R\$ 24

FILTROS APLICADOS

Descrição Complementar

PAPEL VEGETAL\, MATERIAL CELULOSE VEGETAL\, GRAMATURA 90 G/M2\, FORMATO A4\, COMPRIMENTO 297 MM\, LARGURA 210 MM\, COR BRANCA, PAPEL VEGETAL\, MATERIAL CELULOSE VEGETAL\, GRAMATURA 100 G/M2\, FORMATO A4\, COMPRIMENTO 297 MM\, LARGURA 210 MM\, COR BRANCA

Ano da Compra

2024

Quantidade total de registros: 1

Registros apresentados: 1 a 1

Identificação da Compra	Número do Item	Modalidade	Código do CATMAT	Descrição do Item	Descrição Complementar	Unidade de Fornecimento	Quantidade Ofertada	Valor Unitário	Fornecedor	Órgão	UASG	Data da Compra
90003/2024	00077	Pregão	257777	PAPEL VEGETAL		RESMA	1.500	R\$24	SUPRY OFFICE DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS E SERVICOS LTDA	COMANDO DA MARINHA	791580 - BASE ALMIRANTE CASTRO E SILVA	27/11/2024

MÉDIA

R\$ 17,61

MEDIANA

R\$ 17,61

MENOR

R\$ 17,61

Quantidade total de registros: 1

Registros apresentados: 1 a 1

FILTROS APLICADOS

Descrição Complementar

PAPEL DUPLEX\, MATERIAL PAPEL COUCHÊ\, GRAMATURA 115 G/M2\, APLICAÇÃO GRÁFICA\, COMPRIMENTO 960 MM\, LARGURA 660 MM

Ano da Compra

2024

RESULTADO 1

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 90041/2024

Número do Item: 00020

Objeto da Compra: Aquisição de material para oficina de artesanato. Atenção as descrições dos itens, devem ser consideradas as especificações que constam no termo de referencia em anexo. Pois não conseguir alterar pelo sistema.

Quantidade Ofertada: 20

Valor Proposto Unitário: -

Valor Unitário do Item: R\$ 17,61

Código do CATMAT: 463146

Descrição do Item: PAPEL DUPLEX, MATERIAL:PAPEL COUCHÊ, GRAMATURA:115 G/M2, APLICAÇÃO:GRÁFICA, COMPRIMENTO:960 MM, LARGURA:660 MM

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: FOLHA

Modalidade da Compra: Dispensa de Licitação

Forma de Compra: SISPP

Marca: CONFORME TR

Data do Resultado: 07/10/2024

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: GRUPO AFP COMERCIO MANUTENCAO E SERVICOS LTDA

CNPJ/CPF: 40802913000146

Porte do Fornecedor: Micro Empresa

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 985829 - PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIRO - RJ

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIRO - RJ

Órgão Superior: -



MINISTÉRIO DA
GESTÃO E DA INOVAÇÃO
EM SERVIÇOS PÚBLICOS



MÉDIA

R\$ 17,61

MEDIANA

R\$ 17,61

MENOR

R\$ 17,61

FILTROS APLICADOS

Descrição Complementar

Ano da Compra

PAPEL DUPLEX\, MATERIAL PAPEL COUCHÊ\, GRAMATURA 115 G/M2\, APLICAÇÃO GRÁFICA\, COMPRIMENTO 960 MM\, LARGURA 660 MM 2024

Quantidade total de registros: 1

Registros apresentados: 1 a 1

Identificação da Compra	Número do Item	Modalidade	Código do CATMAT	Descrição do Item	Descrição Complementar	Unidade de Fornecimento	Quantidade Ofertada	Valor Unitário	Fornecedor	Órgão	UASG	Data da Compra
90041/2024	00020	Dispensa de Licitação	463146	PAPEL DUPLEX		FOLHA	20	R\$17,61	GRUPO AFP COMERCIO MANUTENCAO E SERVICOS LTDA	PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIRO - RJ	985829 - PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIRO - RJ	07/10/2024

MÉDIA

R\$ 6,31

MEDIANA

R\$ 7,66

MENOR

R\$ 2,28

Quantidade total de registros: 3

Registros apresentados: 1 a 3

FILTROS APLICADOS

Descrição Complementar

Ano da
Compra

PASTA ARQUIVO\, MATERIAL CARTÃO KRAFT\, TIPO AZ\, LOMBADA LARGA\, TAMANHO OFÍCIO\, APLICAÇÃO ARQUIVO\, PASTA ARQUIVO\, MATERIAL CARTÃO KRAFT RECICLADO\, TIPO ABAS E ELÁSTICO\, LARGURA 230 MM\, ALTURA 330 MM\, LOMBADA 20 MM\, COR NATURAL\, GRAMATURA 420 G/M2, PASTA ARQUIVO\, MATERIAL CARTÃO KRAFT\, TIPO AZ\, LOMBADA ESTREITA\, TAMANHO OFÍCIO\, APLICAÇÃO ARQUIVO\, PASTA ARQUIVO\, MATERIAL CARTÃO FIBRA\, TIPO SUSPENSÃO PENDULAR\, LARGURA 375 MM\, ALTURA 280 MM\, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 4 GANCHOS METÁLICOS\, VISOR LATERAL\, ETIQUETA\, PRE N\, GRAMATURA 350 G/M2\, TAMANHO OFÍCIO\, CAPACIDADE 200 FL\, APLICAÇÃO ARQUIVO DE DOCUMENTO 2024

RESULTADO 1

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 90007/2024

Número do Item: 00065

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - Aquisição de materiais de expediente para atender as necessidades da 4ª Companhia de Engenharia de Combate Mecanizada.

Quantidade Ofertada: 300

Valor Proposto Unitário: -

Valor Unitário do Item: R\$ 2,2800000000000002

Código do CATMAT: 282641

Descrição do Item: PASTA ARQUIVO, MATERIAL: CARTÃO FIBRA, TIPO: SUSPENSÃO PENDULAR, LARGURA: 375 MM, ALTURA: 280 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: 4 GANCHOS METÁLICOS, VISOR LATERAL, ETIQUETA, PREN, GRAMATURA: 350 G/M2, TAMANHO: OFÍCIO, CAPACIDADE: 200 FL, APLICAÇÃO: ARQUIVO DE DOCUMENTO

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: UNIDADE

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SISRP

Marca: POLYCART

Data do Resultado: 04/09/2024

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: ROYAL SOLUCOES COMERCIO & SERVICOS LTDA

CNPJ/CPF: 34049507000151

Porte do Fornecedor: Micro Empresa

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 160150 - MEX-4 COMPANHIA ENGENHARIA CMB MEC/MS

Órgão: COMANDO DO EXERCITO

Órgão Superior: -

RESULTADO 2

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 90021/2024

Número do Item: 00024

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - Futura e Eventual aquisição de material de expediente (materiais de escritório, papelaria e afins), para atender às necessidades das Secretarias e Fundos que compõe a Prefeitura Municipal de Rio das Flores, através de Sistema de Registro de Preços, com validade para 12 meses.

Quantidade Ofertada: 393

Valor Proposto Unitário: -

Valor Unitário do Item: R\$ 7,66

Código do CATMAT: 262639

Descrição do Item: PASTA ARQUIVO, MATERIAL:CARTÃO KRAFT, TIPO:AZ, LOMBADA:ESTREITA, TAMANHO:OFÍCIO, APLICAÇÃO:ARQUIVO

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: UNIDADE

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SISRP

Marca: PASTA ARQUIVO

Data do Resultado: 03/12/2024

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: CAMEPEL COMERCIO DE PAPEIS LTDA

CNPJ/CPF: 18631695000175

Porte do Fornecedor: Pequena Empresa

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 985889 - PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO DAS FLORES - RJ

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO DAS FLORES - RJ

Órgão Superior: -

RESULTADO 3

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 90068/2024

Número do Item: 00020

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - A fim de atender a demanda dos diversos órgãos integrantes da centralização de compras do DF, a Subsecretaria de Compras Governamentais SCG/SECONT/SEEC operacionalizará licitação, mediante o Registro de Preços, a fim de possibilitar a futura aquisição material de expediente (estilete, clipe, fita adesiva, entre outros), conforme especificações e condições estabelecidas no termo de referência constante do Anexo I do Edital.

Quantidade Ofertada: 2.404

Valor Proposto Unitário: -

Valor Unitário do Item: R\$ 9

Código do CATMAT: 262640

Descrição do Item: PASTA ARQUIVO, MATERIAL:CARTÃO KRAFT, TIPO:AZ, LOMBADA:LARGA, TAMANHO:OFÍCIO, APLICAÇÃO:ARQUIVO

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: UNIDADE

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SISRP

Marca: REGISTRADOR AZ

Data do Resultado: 10/10/2024

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: JOSE ADEILDO ALVES SIQUEIRA 46113240100

CNPJ/CPF: 26780991000166

Porte do Fornecedor: Micro Empresa

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 974002 - EDF - SECRETARIA DE ESTADO DE ECONOMIA DO DF

Órgão: EDF - SECRETARIA DE ESTADO DE ECONOMIA DO DF

Órgão Superior: -



MINISTÉRIO DA
GESTÃO E DA INOVAÇÃO
EM SERVIÇOS PÚBLICOS



MÉDIA
R\$ 6,31

MEDIANA
R\$ 7,66

MENOR
R\$ 2,28

FILTROS APLICADOS

Descrição Complementar

Ano da
Compra

PASTA ARQUIVO\, MATERIAL CARTÃO KRAFT\, TIPO AZ\, LOMBADA LARGA\, TAMANHO OFÍCIO\, APLICAÇÃO ARQUIVO, PASTA ARQUIVO\, MATERIAL CARTÃO KRAFT RECICLADO\, TIPO ABAS E ELÁSTICO\, LARGURA 230 MM\, ALTURA 330 MM\, LOMBADA 20 MM\, COR NATURAL\, GRAMATURA 420 G/M2, PASTA ARQUIVO\, MATERIAL CARTÃO KRAFT\, TIPO AZ\, LOMBADA ESTREITA\, TAMANHO OFÍCIO\, APLICAÇÃO ARQUIVO, PASTA ARQUIVO\, MATERIAL CARTÃO FIBRA\, TIPO SUSPENSÃO PENDULAR\, LARGURA 375 MM\, ALTURA 280 MM\, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 4 GANCHOS METÁLICOS\, VISOR LATERAL\, ETIQUETA\, PRE N\, GRAMATURA 350 G/M2\, TAMANHO OFÍCIO\, CAPACIDADE 200 FL\, APLICAÇÃO ARQUIVO DE DOCUMENTO

Quantidade total de registros: 3

Registros apresentados: 1 a 3

Identificação da Compra	Número do Item	Modalidade	Código do CATMAT	Descrição do Item	Descrição Complementar	Unidade de Fornecimento	Quantidade Ofertada	Valor Unitário	Fornecedor	Órgão	UASG	Data da Compra
90007/2024	00065	Pregão	282641	PASTA ARQUIVO		UNIDADE	300	R\$2,2800000000000002	ROYAL SOLUCOES COMERCIO & SERVICOS LTDA	COMANDO DO EXERCITO	160150 - MEX-4 COMPANHIA ENGENHARIA CMB MEC/MS	04/09/2024
90021/2024	00024	Pregão	262639	PASTA ARQUIVO		UNIDADE	393	R\$7,66	CAMEPEL COMERCIO DE PAPEIS LTDA	PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO DAS FLORES - RJ	985889 - PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO DAS FLORES - RJ	03/12/2024
90068/2024	00020	Pregão	262640	PASTA ARQUIVO		UNIDADE	2.404	R\$9	JOSE ADEILDO ALVES SIQUEIRA 46113240100	EDF - SECRETARIA DE ESTADO DE ECONOMIA DO DF	974002 - EDF - SECRETARIA DE ESTADO DE ECONOMIA DO DF	10/10/2024

MÉDIA

R\$ 1,64

MEDIANA

R\$ 1,64

MENOR

R\$ 1,64

Quantidade total de registros: 1

Registros apresentados: 1 a 1

FILTROS APLICADOS

Descrição Complementar

Ano da
Compra

PASTA ARQUIVO\, MATERIAL CARTÃO PRENSADO PLASTIFICADO\, TIPO SIMPLES COM ABAS\, LARGURA 240 MM\, ALTURA 350 MM\, COR AZUL\, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM ELÁSTICO\, GRAMATURA 480 G/M2, PASTA ARQUIVO\, MATERIAL CARTÃO PRENSADO PLASTIFICADO\, TIPO COM ABAS E ELÁSTICO \, LARGURA 230 MM\, COR AZUL\, COMPRIMENTO 350 MM\, APLICAÇÃO ARQUIVAMENTO DE PAPEIS

2024

RESULTADO 1

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 90003/2024

Número do Item: 00045

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - Aquisição de material de expediente: caneta, papel, cartolina , pasta classificadora, régua, pilha, lápis , borracha, entre outros

Quantidade Ofertada: 5.000

Valor Proposto Unitário: -

Valor Unitário do Item: R\$ 1,6400000000000001

Código do CATMAT: 248163

Descrição do Item: PASTA ARQUIVO, MATERIAL: CARTÃO PRENSADO PLASTIFICADO, TIPO: COM ABAS E ELÁSTICO, LARGURA: 230 MM, COR: AZUL, COMPRIMENTO: 350 MM, APLICAÇÃO: ARQUIVAMENTO DE PAPEIS

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: UNIDADE

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SISRP

Marca: ALAPLAST

Data do Resultado: 09/12/2024

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: BOX DISTRIBUIDORA DE EMBALAGENS LTDA

CNPJ/CPF: 32793363000118

Porte do Fornecedor: Micro Empresa

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 155010 - EMPRESA BRASILEIRA DE SERVIÇOS HOSPITALARES

Órgão: EMPRESA BRASILEIRA DE SERVIÇOS HOSPITALARES

Órgão Superior: -



MINISTÉRIO DA
GESTÃO E DA INOVAÇÃO
EM SERVIÇOS PÚBLICOS



MÉDIA

R\$ 1,64

MEDIANA

R\$ 1,64

MENOR

R\$ 1,64

FILTROS APLICADOS

Descrição Complementar

Ano da Compra

PASTA ARQUIVO\, MATERIAL CARTÃO PRENSADO PLASTIFICADO\, TIPO SIMPLES COM ABAS\, LARGURA 240 MM\, ALTURA 350 MM\, COR AZUL\, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM ELÁSTICO\, GRAMATURA 480 G/M2, PASTA ARQUIVO\, MATERIAL CARTÃO PRENSADO PLASTIFICADO\, TIPO COM ABAS E ELÁSTICO \, LARGURA 230 MM\, COR AZUL\, COMPRIMENTO 350 MM\, APLICAÇÃO ARQUIVAMENTO DE PAPEIS

2024

Quantidade total de registros: 1

Registros apresentados: 1 a 1

Identificação da Compra	Número do Item	Modalidade	Código do CATMAT	Descrição do Item	Descrição Complementar	Unidade de Fornecimento	Quantidade Ofertada	Valor Unitário	Fornecedor	Órgão	UASG	Data da Compra
90003/2024	00045	Pregão	248163	PASTA ARQUIVO		UNIDADE	5.000	R\$1,6400000000000001	BOX DISTRIBUIDORA DE EMBALAGENS LTDA	EMPRESA BRASILEIRA DE SERVIÇOS HOSPITALARES	155010 - EMPRESA BRASILEIRA DE SERVIÇOS HOSPITALARES	09/12/2024

MÉDIA

R\$ 1,66

MEDIANA

R\$ 1,66

MENOR

R\$ 1,66

Quantidade total de registros: 1

Registros apresentados: 1 a 1

FILTROS APLICADOS

Descrição Complementar

Ano da Compra

PERCEVEJO\, MATERIAL METAL\, TRATAMENTO SUPERFICIAL LATONADO\, TAMANHO 10 MM 2024

RESULTADO 1

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 90033/2024

Número do Item: 00068

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - Registro de preços para eventual aquisição de material de expediente e de proteção e segurança em proveito da Escola de Sargentos das Armas.

Quantidade Ofertada: 100

Valor Proposto Unitário: -

Valor Unitário do Item: R\$ 1,6600000000000001

Código do CATMAT: 202054

Descrição do Item: PERCEVEJO, MATERIAL:METAL, TRATAMENTO SUPERFICIAL:LATONADO, TAMANHO:10 MM

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: CAIXA 100,00 UN

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SISRP

Marca: CONFORME O TR

Data do Resultado: 27/12/2024

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: R & R NEGOCIOS E SOLUCOES EMPRESARIAS LTDA

CNPJ/CPF: 52094857000111

Porte do Fornecedor: Micro Empresa

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 160129 - ESCOLA DE SARGENTOS DAS ARMAS

Órgão: COMANDO DO EXERCITO

Órgão Superior: -



MINISTÉRIO DA
GESTÃO E DA INOVAÇÃO
EM SERVIÇOS PÚBLICOS



MÉDIA

R\$ 1,66

MEDIANA

R\$ 1,66

MENOR

R\$ 1,66

FILTROS APLICADOS

Descrição Complementar

Ano da Compra

PERCEVEJO\, MATERIAL METAL\, TRATAMENTO SUPERFICIAL LATONADO\, TAMANHO 10 MM 2024

Quantidade total de registros: 1

Registros apresentados: 1 a 1

Identificação da Compra	Número do Item	Modalidade	Código do CATMAT	Descrição do Item	Descrição Complementar	Unidade de Fornecimento	Quantidade Ofertada	Valor Unitário	Fornecedor	Órgão	UASG	Data da Compra
90033/2024	00068	Pregão	202054	PERCEVEJO		CAIXA 100,00 UN	100	R\$1,6600000000000001	R & R NEGOCIOS E SOLUCOES EMPRESARIAS LTDA	COMANDO DO EXERCITO	160129 - ESCOLA DE SARGENTOS DAS ARMAS	27/12/2024

MÉDIA

R\$ 877,00

MEDIANA

R\$ 877,00

MENOR

R\$ 877

Quantidade total de registros: 1

Registros apresentados: 1 a 1

FILTROS APLICADOS

Descrição Complementar

Ano da
Compra

PERFURADORA PAPEL PARA ESPIRAL\, MATERIAL METAL\, FUNCIONAMENTO MANUAL\, CAPACIDADE PERFURAÇÃO MÍNIMO 20 FL\, QUANTIDADE FUROS 2 UN\, TAMANHO MESA 390 X 350 MM\, DISTÂNCIA ENTRE FUROS 360 MM, PERFURADORA PAPEL PARA ESPIRAL\, MATERIAL METAL\, FUNCIONAMENTO ELÉTRICO\, TRATAMENTO SUPERFICIAL PINTURA EPÓXI\, TIPO FURO REDONDO\, CAPACIDADE PERFURAÇÃO 50 FL\, USO ENCADERNAÇÃO\, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM MARGINADOR/AJUSTE PROFUNDIDADE/MOTOR 1CV\, COMPRIMENTO PERFURAÇÃO 50 CM\, QUANTIDADE FUROS 82 UN\, TAMANHO MESA 62 X 36\,5 CM\, PESO 266 KG\, VOLTAGEM 220 V

2024

RESULTADO 1

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 90018/2024

Número do Item: 00071

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - Aquisição de material permanente

Quantidade Ofertada: 3

Valor Proposto Unitário: -

Valor Unitário do Item: R\$ 877

Código do CATMAT: 434733

Descrição do Item: PERFURADORA PAPEL PARA ESPIRAL, MATERIAL:METAL, FUNCIONAMENTO:MANUAL, CAPACIDADE PERFURAÇÃO:MÍNIMO 20 FL, QUANTIDADE FUROS:2 UN, TAMANHO MESA:390 X 350 MM, DISTÂNCIA ENTRE FUROS:360 MM

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: UNIDADE

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SISRP

Marca: UN

Data do Resultado: 17/12/2024

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: 29.524.989 ARNOU ARAUJO ROCHA

CNPJ/CPF: 29524989000114

Porte do Fornecedor: Micro Empresa

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 160547 - 22º BATALHÃO DE INFANTARIA

Órgão: COMANDO DO EXERCITO

Órgão Superior: -



MÉDIA

R\$ 877,00

MEDIANA

R\$ 877,00

MENOR

R\$ 877

FILTROS APLICADOS

Descrição Complementar

Ano da
Compra

PERFURADORA PAPEL PARA ESPIRAL\, MATERIAL METAL\, FUNCIONAMENTO MANUAL\, CAPACIDADE PERFURAÇÃO MÍNIMO 20 FL\, QUANTIDADE FUROS 2 UN\, TAMANHO MESA 390 X 350 MM\, DISTÂNCIA ENTRE FUROS 360 MM, PERFURADORA PAPEL PARA ESPIRAL\, MATERIAL METAL\, FUNCIONAMENTO ELÉTRICO\, TRATAMENTO SUPERFICIAL PINTURA EPÓXI\, TIPO FURO REDONDO\, CAPACIDADE PERFURAÇÃO 50 FL\, USO ENCADERNAÇÃO\, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM MARGINADOR/AJUSTE PROFUNDIDADE/MOTOR 1CV\, COMPRIMENTO PERFURAÇÃO 50 CM\, QUANTIDADE FUROS 82 UN\, TAMANHO MESA 62 X 36\,5 CM\, PESO 266 KG\, VOLTAGEM 220 V

2024

Quantidade total de registros: 1

Registros apresentados: 1 a 1

Identificação da Compra	Número do Item	Modalidade	Código do CATMAT	Descrição do Item	Descrição Complementar	Unidade de Fornecimento	Quantidade Ofertada	Valor Unitário	Fornecedor	Órgão	UASG	Data da Compra
90018/2024	00071	Pregão	434733	PERFURADORA PAPEL PARA ESPIRAL		UNIDADE	3	R\$877	29.524.989 ARNOU ARAUJO ROCHA	COMANDO DO EXERCITO	160547 - 22º BATALHÃO DE INFANTARIA	17/12/2024

MÉDIA

R\$ 9,43

MEDIANA

R\$ 9,43

MENOR

R\$ 9,15

Quantidade total de registros: 2

Registros apresentados: 1 a 2

FILTROS APLICADOS

Descrição Complementar

UF

Ano da
Compra

PILHA\, TAMANHO PEQUENA\, MODELO AA\, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS NÃO RECARREGÁVEL \, SISTEMA ELETROQUÍMICO ALCALINA\, TENSÃO NOMINAL 1\,5 V, PILHA\, TAMANHO PALITO\, MODELO AAA\, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS BLINDADA EM AÇO\, SISTEMA ELETROQUÍMICO ALCALINA\, TENSÃO NOMINAL 1\,5 V, PILHA\, MODELO AAA\, SISTEMA ELETROQUÍMICO ALCALINA, PILHA RECARREGÁVEL PEQUENA AA - 1\,2V - 3000 MAH.

PA,
AM

2024

RESULTADO 1

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 90056/2024

Número do Item: 00014

Objeto da Compra: Aquisição de materiais para reparo do mastro da bandeira do centro de instrução Alte. Braz de Aguiar.

Quantidade Ofertada: 2

Valor Proposto Unitário: -

Valor Unitário do Item: R\$ 9,15

Código do CATMAT: 419859

Descrição do Item: PILHA, TAMANHO:PEQUENA, MODELO:AA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:NÃO RECARREGÁVEL, SISTEMA ELETROQUÍMICO:ALCALINA, TENSÃO NOMINAL:1,5 V

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: UNIDADE

Modalidade da Compra: Dispensa de Licitação

Forma de Compra: SISPP

Marca: ELGIN

Data do Resultado: 27/11/2024

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: E V DA SILVA AZEVEDO LTDA

CNPJ/CPF: 40381699000100

Porte do Fornecedor: Micro Empresa

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 784800 - BASE NAVAL DE VAL-DE-CAES

Órgão: COMANDO DA MARINHA

Órgão Superior: -

RESULTADO 2

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 91005/2024

Número do Item: 00001

Objeto da Compra: Referente aquisição de materiais de Física para o Laboratório de Física LABINFRA 2024 da UFPA CAMPUS SALINÓPOLIS-PA

Quantidade Ofertada: 10

Valor Proposto Unitário: -

Valor Unitário do Item: R\$ 9,71

Código do CATMAT: 364559

Descrição do Item: PILHA, TAMANHO:PALITO, MODELO:AAA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:BLINDADA EM AÇO, SISTEMA ELETROQUÍMICO:ALCALINA, TENSÃO NOMINAL:1,5 V

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: UNIDADE

Modalidade da Compra: Dispensa de Licitação

Forma de Compra: SISPP

Marca: ELGIN

Data do Resultado: 25/11/2024

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: SOUIRIS COMERCIO E TECNOLOGIA LTDA

CNPJ/CPF: 55417969000154

Porte do Fornecedor: Pequena Empresa

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 153063 - UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARA/PA

Órgão: UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARA

Órgão Superior: -



MINISTÉRIO DA
GESTÃO E DA INOVAÇÃO
EM SERVIÇOS PÚBLICOS



MÉDIA
R\$ 9,43

MEDIANA
R\$ 9,43

MENOR
R\$ 9,15

FILTROS APLICADOS

Descrição Complementar

UF Ano da Compra

PILHA\, TAMANHO PEQUENA\, MODELO AA\, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS NÃO RECARREGÁVEL \, SISTEMA ELETROQUÍMICO ALCALINA\, TENSÃO NOMINAL 1\,5 V, PILHA\, TAMANHO PALITO\, MODELO AAA\, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS BLINDADA EM AÇO\, SISTEMA ELETROQUÍMICO ALCALINA\, TENSÃO NOMINAL 1\,5 V, PILHA\, MODELO AAA\, PA, AM 2024
SISTEMA ELETROQUÍMICO ALCALINA, PILHA RECARREGÁVEL PEQUENA AA - 1\,2V - 3000 MAH.

Quantidade total de registros: 2

Registros apresentados: 1 a 2

Identificação da Compra	Número do Item	Modalidade	Código do CATMAT	Descrição do Item	Descrição Complementar	Unidade de Fornecimento	Quantidade Ofertada	Valor Unitário	Fornecedor	Órgão	UASG	Data da Compra
90056/2024	00014	Dispensa de Licitação	419859	PILHA		UNIDADE	2	R\$9,15	E V DA SILVA AZEVEDO LTDA	COMANDO DA MARINHA	784800 - BASE NAVAL DE VAL-DE-CAES	27/11/2024
91005/2024	00001	Dispensa de Licitação	364559	PILHA		UNIDADE	10	R\$9,71	SOUIRIS COMERCIO E TECNOLOGIA LTDA	UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARA	153063 - UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARA/PA	25/11/2024

MÉDIA

R\$ 1,10

MEDIANA

R\$ 1,10

MENOR

R\$ 1,10

Quantidade total de registros: 1

Registros apresentados: 1 a 1

FILTROS APLICADOS

Descrição Complementar

PINCEL ATÔMICO\, MATERIAL PLÁSTICO RÍGIDO\, TIPO PONTA FELTRO\, TIPO CARGA RECARREGÁVEL\, COR TINTA AZUL\, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PONTA GROSSA RETANGULAR CHANFRADA

Ano da Compra

2024

RESULTADO 1

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 90034/2024

Número do Item: 00154

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - Aquisição de material de expediente para diversas secretarias do município de bandeirantes

Quantidade Ofertada: 200

Valor Proposto Unitário: -

Valor Unitário do Item: R\$ 1,1

Código do CATMAT: 432764

Descrição do Item: PINCEL ATÔMICO, MATERIAL:PLÁSTICO RÍGIDO, TIPO PONTA:FELTRO, TIPO CARGA:RECARREGÁVEL, COR TINTA:AZUL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:PONTA GROSSA RETANGULAR CHANFRADA

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: UNIDADE

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SISRP

Marca: NEOMUNDI

Data do Resultado: 19/11/2024

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA

CNPJ/CPF: 19032430000113

Porte do Fornecedor: Pequena Empresa

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 987445 - PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRANTES - PR

Órgão: PREFEITURA DE BANDEIRANTES - PR

Órgão Superior: -



MINISTÉRIO DA
GESTÃO E DA INOVAÇÃO
EM SERVIÇOS PÚBLICOS



MÉDIA

R\$ 1,10

MEDIANA

R\$ 1,10

MENOR

R\$ 1,10

FILTROS APLICADOS

Descrição Complementar

Ano da Compra

PINCEL ATÔMICO\, MATERIAL PLÁSTICO RÍGIDO\, TIPO PONTA FELTRO\, TIPO CARGA RECARREGÁVEL\, COR TINTA AZUL\, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PONTA GROSSA RETANGULAR CHANFRADA

2024

Quantidade total de registros: 1

Registros apresentados: 1 a 1

Identificação da Compra	Número do Item	Modalidade	Código do CATMAT	Descrição do Item	Descrição Complementar	Unidade de Fornecimento	Quantidade Ofertada	Valor Unitário	Fornecedor	Órgão	UASG	Data da Compra
90034/2024	00154	Pregão	432764	PINCEL ATÔMICO		UNIDADE	200	R\$1,10	PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA	PREFEITURA DE BANDEIRANTES - PR	987445 - PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRANTES - PR	19/11/2024

MÉDIA

R\$ 15,80

MEDIANA

R\$ 15,80

MENOR

R\$ 15,80

Quantidade total de registros: 1

Registros apresentados: 1 a 1

FILTROS APLICADOS

Descrição Complementar

Ano da Compra

PINCEL QUADRO BRANCO / MAGNÉTICO\, MATERIAL PLÁSTICO\, MATERIAL PONTA ACRÍLICO\, COR AZUL 2024

RESULTADO 1

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 90101/2024

Número do Item: 00052

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - Constitui objeto da presente licitação a aquisição de Material de Expediente e Consumo, para atender as demandas da Secretaria de Estado de Planejamento - SEPLAN, conforme especificações e condições constantes neste Termo de Referência.

Quantidade Ofertada: 20

Valor Proposto Unitário: -

Valor Unitário do Item: R\$ 15,8

Código do CATMAT: 278641

Descrição do Item: PINCEL QUADRO BRANCO / MAGNÉTICO, MATERIAL:PLÁSTICO, MATERIAL PONTA:ACRÍLICO, COR:AZUL

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: CAIXA 12,00 UN

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SISRP

Marca: BRW

Data do Resultado: 18/11/2024

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: J S CORDEIRO LTDA

CNPJ/CPF: 18255882000100

Porte do Fornecedor: Pequena Empresa

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 927996 - EAC-SECRETARIA DE EST.INDÚST.CIÊNCIA E TECNOL

Órgão: EAC-SECRETARIA DE EST.INDÚST.CIÊNCIA E TECNOL

Órgão Superior: -



MINISTÉRIO DA
GESTÃO E DA INOVAÇÃO
EM SERVIÇOS PÚBLICOS



MÉDIA

R\$ 15,80

MEDIANA

R\$ 15,80

MENOR

R\$ 15,80

FILTROS APLICADOS

Descrição Complementar

Ano da Compra

PINCEL QUADRO BRANCO / MAGNÉTICO\, MATERIAL PLÁSTICO\, MATERIAL PONTA ACRÍLICO\, COR AZUL 2024

Quantidade total de registros: 1

Registros apresentados: 1 a 1

Identificação da Compra	Número do Item	Modalidade	Código do CATMAT	Descrição do Item	Descrição Complementar	Unidade de Fornecimento	Quantidade Ofertada	Valor Unitário	Fornecedor	Órgão	UASG	Data da Compra
90101/2024	00052	Pregão	278641	PINCEL QUADRO BRANCO / MAGNÉTICO		CAIXA 12,00 UN	20	R\$15,80	J S CORDEIRO LTDA	EAC-SECRETARIA DE EST.INDÚST.CIÊNCIA E TECNOL	927996 - EAC-SECRETARIA DE EST.INDÚST.CIÊNCIA E TECNOL	18/11/2024

MÉDIA

R\$ 21,98

MEDIANA

R\$ 21,98

MENOR

R\$ 21,98

Quantidade total de registros: 1

Registros apresentados: 1 a 1

FILTROS APLICADOS

Descrição Complementar

PRANCHETA PORTÁTIL, MATERIAL ACRÍLICO, COMPRIMENTO 355 MM, LARGURA 240 MM, COR VARIADA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM PRENDEDOR EM AÇO INOXIDÁVEL

Ano da Compra

2024

RESULTADO 1

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 90020/2024

Número do Item: 00040

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - Contratação de empresa para o fornecimento de Materiais de Expediente (canetas, pastas, caixas, arquivo, ...), conforme condições contidas no Edital e especificações do Anexo I Termo de Referência.

Quantidade Ofertada: 45

Valor Proposto Unitário: -

Valor Unitário do Item: R\$ 21,98

Código do CATMAT: 396055

Descrição do Item: PRANCHETA PORTÁTIL, MATERIAL:ACRÍLICO, COMPRIMENTO:355 MM, LARGURA:240 MM, COR:VARIADA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:COM PRENDEDOR EM AÇO INOXIDÁVEL

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: UNIDADE

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SISPP

Marca: FFACIL

Data do Resultado: 22/10/2024

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: JOSE ADEILDO ALVES SIQUEIRA 46113240100

CNPJ/CPF: 26780991000166

Porte do Fornecedor: Micro Empresa

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 925046 - EDF - COMPANHIA DO METROPOLITANO DO DF

Órgão: EDF - COMPANHIA DO METROPOLITANO DO DF

Órgão Superior: -



MINISTÉRIO DA
GESTÃO E DA INOVAÇÃO
EM SERVIÇOS PÚBLICOS



MÉDIA

R\$ 21,98

MEDIANA

R\$ 21,98

MENOR

R\$ 21,98

FILTROS APLICADOS

Descrição Complementar

Ano da Compra

PRANCHETA PORTÁTIL\, MATERIAL ACRÍLICO\, COMPRIMENTO 355 MM\, LARGURA 240 MM\, COR VARIADA\, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM PRENEDEDOR EM AÇO INOXIDÁVEL 2024

Quantidade total de registros: 1

Registros apresentados: 1 a 1

Identificação da Compra	Número do Item	Modalidade	Código do CATMAT	Descrição do Item	Descrição Complementar	Unidade de Fornecimento	Quantidade Ofertada	Valor Unitário	Fornecedor	Órgão	UASG	Data da Compra
90020/2024	00040	Pregão	396055	PRANCHETA PORTÁTIL		UNIDADE	45	R\$21,98	JOSE ADEILDO ALVES SIQUEIRA 46113240100	EDF - COMPANHIA DO METROPOLITANO DO DF	925046 - EDF - COMPANHIA DO METROPOLITANO DO DF	22/10/2024

MÉDIA

R\$ 15,40

MEDIANA

R\$ 15,40

MENOR

R\$ 14,80

Quantidade total de registros: 2

Registros apresentados: 1 a 2

FILTROS APLICADOS

Descrição Complementar

UF

Ano da
Compra

PRENDEDOR PAPEL\, MATERIAL METAL\, TIPO MOLA\, TAMANHO MOLA 32 MM, PRENDEDOR PAPEL\, MATERIAL METAL\, TIPO MOLA\, TAMANHO MOLA 51 MM, PRENDEDOR PAPEL\, MATERIAL METAL\, TIPO MOLA\, TAMANHO MOLA 19 MM, PRENDEDOR PAPEL\, MATERIAL POLIPROPILENO\, CAPACIDADE 110 FL\, COMPRIMENTO 13 CM\, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM SERRILHAS\, ALONGADOR E FIXADOR ENGATE DE PRE S

PA,
AM

2024

RESULTADO 1

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 90006/2024

Número do Item: 00047

Objeto da Compra: Aquisição de material de expediente, papelaria e demais suprimentos sob demanda, conforme condições a serem estabelecidas no Termo de Referência.

Quantidade Ofertada: 10

Valor Proposto Unitário: -

Valor Unitário do Item: R\$ 14,8

Código do CATMAT: 267599

Descrição do Item: PRENDEDOR PAPEL, MATERIAL:METAL, TIPO:MOLA, TAMANHO MOLA:51 MM

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: CAIXA 12,00 UN

Modalidade da Compra: Dispensa de Licitação

Forma de Compra: SISPP

Marca: BRW

Data do Resultado: 17/10/2024

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: U F AGUIAR LTDA

CNPJ/CPF: 63833883000130

Porte do Fornecedor: Pequena Empresa

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 373037 - SUPERINTENDENCIA REGIONAL DE SANTAREM-SR

Órgão: INSTIT. NAC. DE COLONIZACAO E REFORMA AGRARIA

Órgão Superior: -

RESULTADO 2

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 00029/2023

Número do Item: 00056

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - Registro de Preços para contratação de empresa para o fornecimento de material de consumo (expediente), para atender as necessidades das Escolas da Rede Pública Municipal de Ensino e os Setores Administrativos que compõem a Secretaria Municipal de Educação, no âmbito do Município de Parauapebas, Estado do Pará.

Quantidade Ofertada: 900

Valor Proposto Unitário: R\$ 16

Valor Unitário do Item: R\$ 16

Código do CATMAT: 267599

Descrição do Item: PRENDEDOR PAPEL, MATERIAL:METAL, TIPO:MOLA, TAMANHO MOLA:51 MM

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: CAIXA 12,00 UN

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SISRP

Marca: YINS BRASIL

Data do Resultado: 14/08/2024

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: SPORT MANIA COMERCIO, LOCACOES E SERVICOS LTDA

CNPJ/CPF: 13721423000142

Porte do Fornecedor: Micro Empresa

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 980595 - PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS - PA

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS - PA

Órgão Superior: -



MINISTÉRIO DA
GESTÃO E DA INOVAÇÃO
EM SERVIÇOS PÚBLICOS



MÉDIA

R\$ 15,40

MEDIANA

R\$ 15,40

MENOR

R\$ 14,80

FILTROS APLICADOS

Descrição Complementar

PRENDEDOR PAPEL\, MATERIAL METAL\, TIPO MOLA\, TAMANHO MOLA 32 MM, PRENDEDOR PAPEL\, MATERIAL METAL\, TIPO MOLA\, TAMANHO MOLA 51 MM, PRENDEDOR PAPEL\, MATERIAL METAL\, TIPO MOLA\, TAMANHO MOLA 19 MM, PRENDEDOR PAPEL\, MATERIAL POLIPROPILENO\, CAPACIDADE 110 FL\, COMPRIMENTO 13 CM\, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM SERRILHAS\, ALONGADOR E FIXADOR ENGATE DE PRE S

UF Ano da Compra

PA, AM 2024

Quantidade total de registros: 2

Registros apresentados: 1 a 2

Identificação da Compra	Número do Item	Modalidade	Código do CATMAT	Descrição do Item	Descrição Complementar	Unidade de Fornecimento	Quantidade Ofertada	Valor Unitário	Fornecedor	Órgão	UASG	Data da Compra
90006/2024	00047	Dispensa de Licitação	267599	PRENDEDOR PAPEL		CAIXA 12,00 UN	10	R\$14,80	U F AGUIAR LTDA	INSTIT. NAC. DE COLONIZACAO E REFORMA AGRARIA	373037 - SUPERINTENDENCIA REGIONAL DE SANTAREM-SR	17/10/2024
00029/2023	00056	Pregão	267599	PRENDEDOR PAPEL		CAIXA 12,00 UN	900	R\$16	SPORT MANIA COMERCIO, LOCACOES E SERVICOS LTDA	PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS - PA	980595 - PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS - PA	14/08/2024

MÉDIA

R\$ 293,00

MEDIANA

R\$ 293,00

MENOR

R\$ 293

Quantidade total de registros: 1

Registros apresentados: 1 a 1

FILTROS APLICADOS

Descrição Complementar

QUADRO BRANCO\, MATERIAL FÓRMICA BRANCA BRILHANTE\, COR MOLDURA NATURAL\, LARGURA 1\,25 M\, COMPRIMENTO 2\,00 M\, COMPONENTES ADICIONAIS MOLDURA\, SUPORTE P/ APAGADOR- PINCÉIS DE ALUMÍNIO

Ano da Compra

2024

RESULTADO 1

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 90027/2024

Número do Item: 00265

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - Aquisição de Materiais de Papelaria para uso de diversas secretarias desta municipalidade, para o exercício de 2024, na forma de Ata de Registro de Preços.

Quantidade Ofertada: 144

Valor Proposto Unitário: -

Valor Unitário do Item: R\$ 293

Código do CATMAT: 246532

Descrição do Item: QUADRO BRANCO, MATERIAL:FÓRMICA BRANCA BRILHANTE, COR MOLDURA:NATURAL, LARGURA:1,25 M, COMPRIMENTO:2,00 M, COMPONENTES ADICIONAIS:MOLDURA, SUPORTE P/ APAGADOR-PINCÉIS DE ALUMÍNIO

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: UNIDADE

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SISRP

Marca: GFX

Data do Resultado: 20/12/2024

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: G & J REPRESENTACAO LTDA

CNPJ/CPF: 55017923000148

Porte do Fornecedor: Micro Empresa

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 985673 - PREFEITURA MUNICIPAL DE MUNIZ FREIRE - ES

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE MUNIZ FREIRE - ES

Órgão Superior: -



MINISTÉRIO DA
GESTÃO E DA INOVAÇÃO
EM SERVIÇOS PÚBLICOS



MÉDIA

R\$ 293,00

MEDIANA

R\$ 293,00

MENOR

R\$ 293

FILTROS APLICADOS

Descrição Complementar

Ano da Compra

QUADRO BRANCO\, MATERIAL FÓRMICA BRANCA BRILHANTE\, COR MOLDURA NATURAL\, LARGURA 1\,25 M\, COMPRIMENTO 2\,00 M\, COMPONENTES ADICIONAIS MOLDURA\, SUPORTE P/ APAGADOR- PINCÊIS DE ALUMÍNIO 2024

Quantidade total de registros: 1

Registros apresentados: 1 a 1

Identificação da Compra	Número do Item	Modalidade	Código do CATMAT	Descrição do Item	Descrição Complementar	Unidade de Fornecimento	Quantidade Ofertada	Valor Unitário	Fornecedor	Órgão	UASG	Data da Compra
90027/2024	00265	Pregão	246532	QUADRO BRANCO		UNIDADE	144	R\$293	G & J REPRESENTACAO LTDA	PREFEITURA MUNICIPAL DE MUNIZ FREIRE - ES	985673 - PREFEITURA MUNICIPAL DE MUNIZ FREIRE - ES	20/12/2024

MÉDIA

R\$ 109,00

MEDIANA

R\$ 109,00

MENOR

R\$ 109

Quantidade total de registros: 1

Registros apresentados: 1 a 1

FILTROS APLICADOS

Descrição Complementar

QUADRO AVISOS\, MATERIAL ALUMÍNIO\, COMPRIMENTO 150 CM\, LARGURA 90 CM\, FINALIDADE MURAL\,
MATERIAL MOLDURA ALUMÍNIO\, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS FUNDO EM EUCATEX 10 MM ACABAMENTO
CHAPA DE AÇO BR A

Ano da Compra

2024

RESULTADO 1

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 90031/2024

Número do Item: 00097

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - Registro de preços para aquisição de material escolar.

Quantidade Ofertada: 78

Valor Proposto Unitário: -

Valor Unitário do Item: R\$ 109

Código do CATMAT: 468906

Descrição do Item: QUADRO AVISOS, MATERIAL:ALUMÍNIO, COMPRIMENTO:150 CM, LARGURA:90 CM,
FINALIDADE:MURAL, MATERIAL MOLDURA:ALUMÍNIO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:FUNDO EM EUCATEX 10
MM ACABAMENTO CHAPA DE AÇO BRA

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: UNIDADE

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SISPP

Marca: CORTIART/ 90X120

Data do Resultado: 03/10/2024

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: RHR ATACADO E VAREJO LTDA

CNPJ/CPF: 51231745000100

Porte do Fornecedor: Micro Empresa

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 987915 - PREFEITURA MUNICIPAL DE TELEMACO BORBA-PR

Órgão: PREFEITURA DE TELEMACO BORBA - PR

Órgão Superior: -



MÉDIA

R\$ 109,00

MEDIANA

R\$ 109,00

MENOR

R\$ 109

FILTROS APLICADOS

Descrição Complementar

QUADRO AVISOS\, MATERIAL ALUMÍNIO\, COMPRIMENTO 150 CM\, LARGURA 90 CM\, FINALIDADE MURAL\, MATERIAL MOLDURA ALUMÍNIO\, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS FUNDO EM EUCATEX 10 MM ACABAMENTO CHAPA DE AÇO BR A

Ano da Compra

2024

Quantidade total de registros: 1

Registros apresentados: 1 a 1

Identificação da Compra	Número do Item	Modalidade	Código do CATMAT	Descrição do Item	Descrição Complementar	Unidade de Fornecimento	Quantidade Ofertada	Valor Unitário	Fornecedor	Órgão	UASG	Data da Compra
90031/2024	00097	Pregão	468906	QUADRO AVISOS		UNIDADE	78	R\$109	RHR ATACADO E VAREJO LTDA	PREFEITURA DE TELEMACO BORBA - PR	987915 - PREFEITURA MUNICIPAL DE TELEMACO BORBA-PR	03/10/2024

MÉDIA

R\$ 2,60

MEDIANA

R\$ 2,60

MENOR

R\$ 2,60

Quantidade total de registros: 1

Registros apresentados: 1 a 1

FILTROS APLICADOS

Descrição Complementar

RÉGUA COMUM\, MATERIAL PLÁSTICO CRISTAL\, COMPRIMENTO 50 CM\, GRADUAÇÃO MILIMETRADA\, TIPO MATERIAL RÍGIDO\, COR TRANSPARENTE, RÉGUA DE ACRÍLICO - 30 CM

Ano da Compra

2024

RESULTADO 1

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 90004/2024

Número do Item: 00153

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - Aquisição de material de expediente, material de limpeza e higienização, e material de processamento de dados, para atender às necessidades do Colégio Militar de Campo Grande e Unidades Gestoras integrantes Grupo de Coordenação e Acompanhamento das Licitações e Contratos, visando as demandas do PCA 2024/2025. Exclusivo para as UASG de Campo Grande-MS, para entrega no prazo e previamente estabelecido e conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Termo de Referência

Quantidade Ofertada: 901

Valor Proposto Unitário: -

Valor Unitário do Item: R\$ 2,6

Código do CATMAT: 236472

Descrição do Item: RÉGUA COMUM, MATERIAL:PLÁSTICO CRISTAL, COMPRIMENTO:50 CM, GRADUAÇÃO:MILIMETRADA, TIPO MATERIAL:RÍGIDO, COR:TRANSPARENTE

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: UNIDADE

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SISRP

Marca: MAXCRIL

Data do Resultado: 23/12/2024

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: GZ COMERCIO E SERVICOS LTDA

CNPJ/CPF: 53852451000113

Porte do Fornecedor: Micro Empresa

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 160078 - COLEGIO MILITAR DE CAMPO GRANDE

Órgão: COMANDO DO EXERCITO

Órgão Superior: -



MINISTÉRIO DA
GESTÃO E DA INOVAÇÃO
EM SERVIÇOS PÚBLICOS



MÉDIA

R\$ 2,60

MEDIANA

R\$ 2,60

MENOR

R\$ 2,60

FILTROS APLICADOS

Descrição Complementar

Ano da Compra

RÉGUA COMUM\, MATERIAL PLÁSTICO CRISTAL\, COMPRIMENTO 50 CM\, GRADUAÇÃO MILIMETRADA\, TIPO MATERIAL RÍGIDO\, COR TRANSPARENTE, RÉGUA DE ACRÍLICO - 30 CM 2024

Quantidade total de registros: 1

Registros apresentados: 1 a 1

Identificação da Compra	Número do Item	Modalidade	Código do CATMAT	Descrição do Item	Descrição Complementar	Unidade de Fornecimento	Quantidade Ofertada	Valor Unitário	Fornecedor	Órgão	UASG	Data da Compra
90004/2024	00153	Pregão	236472	RÉGUA COMUM		UNIDADE	901	R\$2,60	GZ COMERCIO E SERVICOS LTDA	COMANDO DO EXERCITO	160078 - COLEGIO MILITAR DE CAMPO GRANDE	23/12/2024

MÉDIA

R\$ 370,00

MEDIANA

R\$ 370,00

MENOR

R\$ 370

Quantidade total de registros: 1

Registros apresentados: 1 a 1

FILTROS APLICADOS

Descrição Complementar

TESOURA CORTE CABELO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, TIPO 7 1/2 POL, TAMANHO 19 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM ANÉIS DE BORRACHA, TESOURA CORTE CABELO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, TIPO 3 5/8 POL, TAMANHO 17 CM

Ano da Compra

2024

RESULTADO 1

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 90196/2024

Número do Item: 00028

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - Registro de Preços para futura e eventual fornecimento de materiais e equipamentos para distribuição gratuita, com atendimento as demandas do Programa Vencer.

Quantidade Ofertada: 550

Valor Proposto Unitário: -

Valor Unitário do Item: R\$ 370

Código do CATMAT: 394600

Descrição do Item: TESOURA CORTE CABELO, MATERIAL:AÇO INOXIDÁVEL, TIPO:3 5/8 POL, TAMANHO:17 CM

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: UNIDADE

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SISPP

Marca: REK

Data do Resultado: 16/09/2024

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: STAR COMERCIO LTDA

CNPJ/CPF: 05252941000136

Porte do Fornecedor: Outros

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 925373 - SUPERINTEND.ESTAD.DE COMPRAS E LICITAÇÕES-RO

Órgão: SUPERINTEND.ESTAD.DE COMPRAS E LICITAÇÕES-RO

Órgão Superior: -



MINISTÉRIO DA
GESTÃO E DA INOVAÇÃO
EM SERVIÇOS PÚBLICOS



MÉDIA

R\$ 370,00

MEDIANA

R\$ 370,00

MENOR

R\$ 370

FILTROS APLICADOS

Descrição Complementar

TESOURA CORTE CABELO\, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL\, TIPO 7 1/2 POL\, TAMANHO 19 CM\, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM ANÉIS DE BORRACHA, TESOURA CORTE CABELO\, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL\, TIPO 3 5/8 POL\, TAMANHO 17 CM

Ano da Compra

2024

Quantidade total de registros: 1

Registros apresentados: 1 a 1

Identificação da Compra	Número do Item	Modalidade	Código do CATMAT	Descrição do Item	Descrição Complementar	Unidade de Fornecimento	Quantidade Ofertada	Valor Unitário	Fornecedor	Órgão	UASG	Data da Compra
90196/2024	00028	Pregão	394600	TESOURA CORTE CABELO		UNIDADE	550	R\$370	STAR COMERCIO LTDA	SUPERINTEND.ESTAD.DE COMPRAS E LICITAÇÕES-RO	925373 - SUPERINTEND.ESTAD.DE COMPRAS E LICITAÇÕES-RO	16/09/2024

MÉDIA

R\$ 3,20

MEDIANA

R\$ 3,20

MENOR

R\$ 3,20

Quantidade total de registros: 1

Registros apresentados: 1 a 1

FILTROS APLICADOS

Descrição

TINTA PARA CARIMBO\, COR:AZUL\, COMPONENTES:ÁGUA\, PIGMENTOS\, ASPECTO FÍSICO:LÍQUIDO\,
APLICAÇÃO:ALMOFADA\, CAPACIDADE FRASCO:40 ML

UF Ano da Compra

PA 2024

RESULTADO 1

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 90020/2024

Número do Item: 00073

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - Aquisição de Material de Expediente

Quantidade Ofertada: 30

Valor Proposto Unitário: -

Valor Unitário do Item: R\$ 3,2

Código do CATMAT: 284286

Descrição do Item: TINTA PARA CARIMBO, COR:AZUL, COMPONENTES:ÁGUA, PIGMENTOS, ASPECTO FÍSICO:LÍQUIDO, APLICAÇÃO:ALMOFADA, CAPACIDADE FRASCO:40 ML

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: FRASCO 40,00 ML

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SISRP

Marca: PRINTY

Data do Resultado: 28/11/2024

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: DAIANE DOS SANTOS MARTINS 13320576674

CNPJ/CPF: 45930390000137

Porte do Fornecedor: Micro Empresa

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 160160 - 51 BATALHAO DE INFANTARIA DE SELVA

Órgão: COMANDO DO EXERCITO

Órgão Superior: -



MINISTÉRIO DA
GESTÃO E DA INOVAÇÃO
EM SERVIÇOS PÚBLICOS



MÉDIA

R\$ 3,20

MEDIANA

R\$ 3,20

MENOR

R\$ 3,20

FILTROS APLICADOS

Descrição

UF Ano da Compra

TINTA PARA CARIMBO\, COR:AZUL\, COMPONENTES:ÁGUA\, PIGMENTOS\, ASPECTO FÍSICO:LÍQUIDO\, APLICAÇÃO:ALMOFADA\, CAPACIDADE FRASCO:40 ML PA 2024

Quantidade total de registros: 1

Registros apresentados: 1 a 1

Identificação da Compra	Número do Item	Modalidade	Código do CATMAT	Descrição do Item	Descrição Complementar	Unidade de Fornecimento	Quantidade Ofertada	Valor Unitário	Fornecedor	Órgão	UASG	Data da Compra
90020/2024	00073	Pregão	284286	TINTA PARA CARIMBO		FRASCO 40,00 ML	30	R\$3,20	DAIANE DOS SANTOS MARTINS 13320576674	COMANDO DO EXERCITO	160160 - 51 BATALHAO DE INFANTARIA DE SELVA	28/11/2024

MÉDIA

R\$ 3,00

MEDIANA

R\$ 3,00

MENOR

R\$ 3

Quantidade total de registros: 1

Registros apresentados: 1 a 1

FILTROS APLICADOS

Descrição Complementar

TINTA PARA CARIMBO\, COR AZUL\, COMPONENTES BASE D

RESULTADO 1

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 90045/2024

Número do Item: 00017

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - Registro de preços para eventual aquisição de material de expediente para atender às diversas necessidades internas de materiais de uso contínuo do Tribunal de Justiça do Amazonas (TJAM), conforme condições e exigências estabelecidas neste instrumento e seus anexos.

Quantidade Ofertada: 30

Valor Proposto Unitário: -

Valor Unitário do Item: R\$ 3

Código do CATMAT: 416510

Descrição do Item: TINTA PARA CARIMBO, COR:AZUL, COMPONENTES:BASE D

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: UNIDADE

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SISRP

Marca: 2024

Data do Resultado: 09/10/2024

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: POLLYANA MELO DA SILVA LUSTOSA

CNPJ/CPF: 37722924000101

Porte do Fornecedor: Pequena Empresa

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 925866 - EAM - DE JUSTIÇA DO ESTADO DO AMAZONAS

Órgão: EAM-TRIBUNAL DE JUSTICA DO ESTADO DO AMAZONAS

Órgão Superior: -



MÉDIA
R\$ 3,00

MEDIANA
R\$ 3,00

MENOR
R\$ 3

FILTROS APLICADOS

Descrição Complementar

TINTA PARA CARIMBO\, COR AZUL\, COMPONENTES BASE D

Quantidade total de registros: 1

Registros apresentados: 1 a 1

Identificação da Compra	Número do Item	Modalidade	Código do CATMAT	Descrição do Item	Descrição Complementar	Unidade de Fornecimento	Quantidade Ofertada	Valor Unitário	Fornecedor	Órgão	UASG	Data da Compra
90045/2024	00017	Pregão	416510	TINTA PARA CARIMBO		UNIDADE	30	R\$3	POLLYANA MELO DA SILVA LUSTOSA	EAM-TRIBUNAL DE JUSTICA DO ESTADO DO AMAZONAS	925866 - EAM - DE JUSTIÇA DO ESTADO DO AMAZONAS	09/10/2024

Comprador - Prefeitura Municipal de Santarém
Cotação - MATERIAL DE EXPEDIENTE

Pesquisado em 17/02/2025 10:02

Termos Pesquisados

1) MATERIAL DE EXPEDIENTE | Preços Validados: 54

Origem	Comprador	Identificador	Data da Licitação	Quantidade	Valor Homologado
Portal de Compras Públicas	Prefeitura Municipal de Igarapé-Miri	10/2024	21/08/2024	315	35,9800
Portal de Compras Públicas	Prefeitura Municipal de Igarapé-Miri	10/2024	21/08/2024	400	4,4500
Portal de Compras Públicas	Prefeitura Municipal de Igarapé-Miri	10/2024	21/08/2024	80	5,0000
Portal de Compras Públicas	Prefeitura Municipal de Igarapé-Miri	10/2024	21/08/2024	14	159,4100
Portal de Compras Públicas	Prefeitura Municipal de Igarapé-Miri	10/2024	21/08/2024	50	2,6600
Portal de Compras Públicas	Prefeitura Municipal de Igarapé-Miri	10/2024	21/08/2024	50	9,2900
Portal de Compras Públicas	Prefeitura Municipal de Igarapé-Miri	10/2024	21/08/2024	1600	2,7000
Portal de Compras Públicas	Prefeitura Municipal de Igarapé-Miri	10/2024	21/08/2024	50	19,9700
Portal de Compras Públicas	Prefeitura Municipal de Igarapé-Miri	10/2024	21/08/2024	100	7,7300
Portal de Compras Públicas	Prefeitura Municipal de Igarapé-Miri	10/2024	21/08/2024	60	0,8700
Portal de Compras Públicas	Prefeitura Municipal de Igarapé-Miri	10/2024	21/08/2024	140	19,0000
Portal de Compras Públicas	Prefeitura Municipal de Igarapé-Miri	10/2024	21/08/2024	90	18,3300
Portal de Compras Públicas	Prefeitura Municipal de Igarapé-Miri	10/2024	21/08/2024	70	32,0000
Portal de Compras Públicas	Prefeitura Municipal de Igarapé-Miri	10/2024	21/08/2024	100	11,4900
Portal de Compras Públicas	Prefeitura Municipal de Igarapé-Miri	10/2024	21/08/2024	5200	5,0000
Portal de Compras Públicas	Prefeitura Municipal de Igarapé-Miri	10/2024	21/08/2024	1600	3,1100
Portal de Compras Públicas	Prefeitura Municipal de Igarapé-Miri	10/2024	21/08/2024	545	10,6500
Portal de Compras Públicas	Prefeitura Municipal de Igarapé-Miri	10/2024	21/08/2024	140	8,3500
Portal de Compras Públicas	Prefeitura Municipal de Igarapé-Miri	10/2024	21/08/2024	300	4,3500
Portal de Compras Públicas	Prefeitura Municipal de Igarapé-Miri	10/2024	21/08/2024	1060	1,9800
Portal de Compras Públicas	Prefeitura Municipal de Igarapé-Miri	10/2024	21/08/2024	30	103,9500
Portal de Compras Públicas	Prefeitura Municipal de Igarapé-Miri	10/2024	21/08/2024	20	8,9900
Portal de Compras Públicas	Prefeitura Municipal de Igarapé-Miri	10/2024	21/08/2024	100	24,5000
Portal de Compras Públicas	Prefeitura Municipal de Igarapé-Miri	10/2024	21/08/2024	220	2,8000
Portal de Compras Públicas	Prefeitura Municipal de Igarapé-Miri	10/2024	21/08/2024	140	32,7800
Portal de Compras Públicas	Prefeitura Municipal de Igarapé-Miri	10/2024	21/08/2024	220	2,7900
Portal de Compras Públicas	Prefeitura Municipal de Igarapé-Miri	10/2024	21/08/2024	480	12,5600
Portal de Compras Públicas	Prefeitura Municipal de Igarapé-Miri	10/2024	21/08/2024	10	98,4500
Portal de Compras Públicas	Prefeitura Municipal de Igarapé-Miri	10/2024	21/08/2024	950	14,2600
Portal de Compras Públicas	Prefeitura Municipal de Igarapé-Miri	10/2024	21/08/2024	100	4,7000
Portal de Compras Públicas	Prefeitura Municipal de Igarapé-Miri	10/2024	21/08/2024	60	15,0000
Portal de Compras Públicas	Prefeitura Municipal de Igarapé-Miri	10/2024	21/08/2024	70	3,9900
Portal de Compras Públicas	Prefeitura Municipal de Igarapé-Miri	10/2024	21/08/2024	180	29,9900
Portal de Compras Públicas	Prefeitura Municipal de Igarapé-Miri	10/2024	21/08/2024	1070	6,5000
Portal de Compras Públicas	Prefeitura Municipal de Igarapé-Miri	10/2024	21/08/2024	250	20,7200
Portal de Compras Públicas	Prefeitura Municipal de Igarapé-Miri	10/2024	21/08/2024	1700	11,9800
Portal de Compras Públicas	Prefeitura Municipal de Igarapé-Miri	10/2024	21/08/2024	1350	10,0900
Portal de Compras Públicas	Prefeitura Municipal de Igarapé-Miri	10/2024	21/08/2024	50	13,2200
Portal de Compras Públicas	Prefeitura Municipal de Igarapé-Miri	10/2024	21/08/2024	270	34,9800
Portal de Compras Públicas	Prefeitura Municipal de Igarapé-Miri	10/2024	21/08/2024	9750	202,0000
Portal de Compras Públicas	Prefeitura Municipal de Igarapé-Miri	10/2024	21/08/2024	255	20,9900
Portal de Compras Públicas	Prefeitura Municipal de Igarapé-Miri	10/2024	21/08/2024	90	11,2900
Portal de Compras Públicas	Prefeitura Municipal de Igarapé-Miri	10/2024	21/08/2024	355	4,9500
Portal de Compras Públicas	Prefeitura Municipal de Igarapé-Miri	10/2024	21/08/2024	3000	4,4900
Portal de Compras Públicas	Prefeitura Municipal de Igarapé-Miri	10/2024	21/08/2024	205	26,0000
Portal de Compras Públicas	Prefeitura Municipal de Igarapé-Miri	10/2024	21/08/2024	110	29,9900



Portal de Compras Públicas	Prefeitura Municipal de Igarapé-Miri	10/2024	21/08/2024	100	2,6900
Portal de Compras Públicas	Prefeitura Municipal de Igarapé-Miri	10/2024	21/08/2024	160	8,4500
Portal de Compras Públicas	Prefeitura Municipal de Igarapé-Miri	10/2024	21/08/2024	90	11,6000
Portal de Compras Públicas	Prefeitura Municipal de Igarapé-Miri	10/2024	21/08/2024	250	2,6000
Portal de Compras Públicas	Prefeitura Municipal de Igarapé-Miri	10/2024	21/08/2024	570	22,9800
Portal de Compras Públicas	Prefeitura Municipal de Igarapé-Miri	10/2024	21/08/2024	390	4,2500
Portal de Compras Públicas	Prefeitura Municipal de Igarapé-Miri	10/2024	21/08/2024	540	4,0600
Portal de Compras Públicas	Prefeitura Municipal de Igarapé-Miri	10/2024	21/08/2024	170	7,0500
Valor Médio	Valor Mediana	Valor Mínimo	Valor Máximo		
R\$ 21,8141	R\$ 10,9700	R\$ 0,8700	R\$ 202,0000		

Detalhamento de Preços

Termo 1: MATERIAL DE EXPEDIENTE

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Prefeitura Municipal de Igarapé-Miri	10/2024	Portal de Compras Públicas	21/08/2024

Produto Licitado	Lote/Item
Lápis preto sem borracha. Material corpo: Madeira. Diâmetro carga: 2. Dureza carga: 2b. Características adicionais: sem borracha apagadora. Material carga: grafite. Caixa com 144 unidades --- REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE TIPO MENOR PREÇO POR ITEM, PARA ATENDER A PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARAPÉ MIRI SECRETARIAS E FUNDOS.	0 / 78

Vencedor	CNPJ/CPF	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
SEBASTIÃO Q. FERREIRA	07.137.759/0001-60	35,9800	315,00 Caixa	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Prefeitura Municipal de Igarapé-Miri	10/2024	Portal de Compras Públicas	21/08/2024

Produto Licitado	Lote/Item
Caderno Capa Dura Tipo Brochura. Material: celulose vegetal. Material capa: dura. Quantidade folhas: 96. Formato: 200mm x 275mm. Características adicionais: folhas pautadas, brochura, costurado --- REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE TIPO MENOR PREÇO POR ITEM, PARA ATENDER A PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARAPÉ MIRI SECRETARIAS E FUNDOS.	0 / 15

Vencedor	CNPJ/CPF	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
SEBASTIÃO Q. FERREIRA	07.137.759/0001-60	4,4500	400,00 Unidade	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Prefeitura Municipal de Igarapé-Miri	10/2024	Portal de Compras Públicas	21/08/2024

Produto Licitado	Lote/Item
ALMOFADA PARA CARIMBO N. 3. Material Caixa: Plástico. Dimensões: 8cm X 11cm. Disponível nas cores: Preta, Vermelha e Azul. Composição: Tinta: a base de água, corantes, glicóis e resina. Corpoto injetado em polistileno, espuma e tecido entitado. Obs: Material de alta qualidade, apresentando extrema resistência, e sua tinta não é tóxica. --- REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE TIPO MENOR PREÇO POR ITEM, PARA ATENDER A PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARAPÉ MIRI SECRETARIAS E FUNDOS.	0 / 2

Vencedor	CNPJ/CPF	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
NOVIDADES CABANO COM. DE ART.DE PAPEL.EIRELI-EPP	05.194.705/0001-00	5,0000	80,00 Unidade	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Prefeitura Municipal de Igarapé-Miri	10/2024	Portal de Compras Públicas	21/08/2024

Produto Licitado	Lote/Item
GUILHOTINA. Material: chapa aço. Tipo: portátil. Comprimento lâmina: 36. Funcionamento: manual. Capacidade corte: 20. Dimensões: 340X500. Dimensões tempo: 340X500. Iavanca: normal. Material Lâmina: aço temperado oxidado. Descida de lâmina: posição de abliquidade. Tipo corte: suave. Base de corte: chapa metálica. Régua: milimetrada. Esquadros: lateral e central. Cor: cinza. Aplicação: corte de papel e apostila. --- REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE TIPO MENOR PREÇO POR ITEM, PARA ATENDER A PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARAPÉ MIRI SECRETARIAS E FUNDOS.	0 / 75

Vencedor	CNPJ/CPF	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
L. PUREZA DA SILVA	12.771.399/0001-93	159,4100	14,00 Unidade	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Prefeitura Municipal de Igarapé-Miri	10/2024	Portal de Compras Públicas	21/08/2024



Produto Licitado				Lote/Item
GRAMPO PARA GRAMPEADOR 23/13. Material: metal galvanizado, Caixa com 1.000 unidades. --- REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE TIPO MENOR PREÇO POR ITEM, PARA ATENDER A PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARAPÉ MIRI SECRETARIAS E FUNDOS.				0 / 67
Vencedor	CNPJ/CPF	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
L. PUREZA DA SILVA	12.771.399/0001-93	2,6600	50,00 Caixa	/
Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação	
Prefeitura Municipal de Igarapé-Miri	10/2024	Portal de Compras Públicas	21/08/2024	
Produto Licitado				Lote/Item
PAPEL COCHE. Material: celulose vegetal, Gramatura: 120 g/m², Tipo: liso, Bloco com 50 folhas. --- REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE TIPO MENOR PREÇO POR ITEM, PARA ATENDER A PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARAPÉ MIRI SECRETARIAS E FUNDOS.				0 / 105
Vencedor	CNPJ/CPF	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
SEBASTIÃO Q. FERREIRA	07.137.759/0001-60	9,2900	50,00 Bloco	/
Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação	
Prefeitura Municipal de Igarapé-Miri	10/2024	Portal de Compras Públicas	21/08/2024	
Produto Licitado				Lote/Item
Clips 8/0. Tamanho: 8/0. Material: metal galvanizado. Formato: paralelo. Caixa com 25 unidades. --- REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE TIPO MENOR PREÇO POR ITEM, PARA ATENDER A PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARAPÉ MIRI SECRETARIAS E FUNDOS.				0 / 18
Vencedor	CNPJ/CPF	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
L. PUREZA DA SILVA	12.771.399/0001-93	2,7000	1.600,00 Caixa	/
Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação	
Prefeitura Municipal de Igarapé-Miri	10/2024	Portal de Compras Públicas	21/08/2024	
Produto Licitado				Lote/Item
ESTILETE ESTREITO. Tamanho da lâmina: 9mm, Material corpo: polipropileno, Características adicionais: lâmina de aço carbono, Caixa com 12 unidades. --- REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE TIPO MENOR PREÇO POR ITEM, PARA ATENDER A PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARAPÉ MIRI SECRETARIAS E FUNDOS.				0 / 42
Vencedor	CNPJ/CPF	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
NOVIDADES CABANO COM. DE ART.DE PAPEL.EIRELI-EPP	05.194.705/0001-00	19,9700	50,00 Caixa	/
Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação	
Prefeitura Municipal de Igarapé-Miri	10/2024	Portal de Compras Públicas	21/08/2024	
Produto Licitado				Lote/Item
GRAMPO TRILHO PLASTICO ESTENDIDO 21 CM. Cor: Branco, Material: ?Polietileno, Plástico. Tamanho: ?21 cm, Características adicionais: ?Pacote com 50 unidades --- REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE TIPO MENOR PREÇO POR ITEM, PARA ATENDER A PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARAPÉ MIRI SECRETARIAS E FUNDOS.				0 / 64
Vencedor	CNPJ/CPF	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
L. PUREZA DA SILVA	12.771.399/0001-93	7,7300	100,00 Pacote	/
Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação	
Prefeitura Municipal de Igarapé-Miri	10/2024	Portal de Compras Públicas	21/08/2024	
Produto Licitado				Lote/Item
Apontador Lápis, Material: Plástico, Tipo: Escolar, Tamanho: Médio, Lâmina de aço temperado: garantia de mais facilidade ao apontar e maior durabilidade, Características Adicionais: Com Depósito --- REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE TIPO MENOR PREÇO POR ITEM, PARA ATENDER A PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARAPÉ MIRI SECRETARIAS E FUNDOS.				0 / 5
Vencedor	CNPJ/CPF	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
J de J Araujo Maciel	10.527.964/0001-46	0,8700	60,00 Unidade	/
Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação	
Prefeitura Municipal de Igarapé-Miri	10/2024	Portal de Compras Públicas	21/08/2024	
Produto Licitado				Lote/Item



Caneta marca texto. Material: plástico. Tipo ponta grossa. Cor: fluorescente/diversas. Tipo: base dagua. Características adicionais: traço 2,5 mm. Caixa com 12 unidades. --- REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE TIPO MENOR PREÇO POR ITEM, PARA ATENDER A PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARAPÉ MIRI SECRETARIAS E FUNDOS.

0 / 86

Vencedor	CNPJ/CPF	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
NOVIDADES CABANO COM. DE ART.DE PAPEL.EIRELI-EPP	05.194.705/0001-00	19,0000	140,00 Caixa	/
Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação	
Prefeitura Municipal de Igarapé-Miri	10/2024	Portal de Compras Públicas	21/08/2024	
Produto Licitado			Lote/Item	
Borracha apagadora Branca. Material: borracha. Dimensões mínimas: 4 x 2 x 1 cm; 0,84 g. Tipo: macia. Características Adicionais: Lados chanfrados para apagar com precisão, Fácil limpeza e concentra o resíduo. Caixa com 60 unidades --- REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE TIPO MENOR PREÇO POR ITEM, PARA ATENDER A PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARAPÉ MIRI SECRETARIAS E FUNDOS.			0 / 10	
Vencedor	CNPJ/CPF	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
C A D O R CONCEICAO LTDA	53.323.899/0001-40	18,3300	90,00 Caixa	/
Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação	
Prefeitura Municipal de Igarapé-Miri	10/2024	Portal de Compras Públicas	21/08/2024	
Produto Licitado			Lote/Item	
FITA ADESIVA TRANSPARENTE ESTREITO. Largura: 12mm, Comprimento mínimo: 40m, Aplicação: multiuso, Pacote com 06 unidades. --- REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE TIPO MENOR PREÇO POR ITEM, PARA ATENDER A PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARAPÉ MIRI SECRETARIAS E FUNDOS.			0 / 59	
Vencedor	CNPJ/CPF	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
NOVIDADES CABANO COM. DE ART.DE PAPEL.EIRELI-EPP	05.194.705/0001-00	32,0000	70,00 Pacote	/
Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação	
Prefeitura Municipal de Igarapé-Miri	10/2024	Portal de Compras Públicas	21/08/2024	
Produto Licitado			Lote/Item	
CALCULADORA DE MESA 12 DIGITOS: Multi Função Desligamento Automático Memória independente Visor Duplo 12 dígitos --- REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE TIPO MENOR PREÇO POR ITEM, PARA ATENDER A PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARAPÉ MIRI SECRETARIAS E FUNDOS.			0 / 24	
Vencedor	CNPJ/CPF	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
SEBASTIÃO Q. FERREIRA	07.137.759/0001-60	11,4900	100,00 Unidade	/
Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação	
Prefeitura Municipal de Igarapé-Miri	10/2024	Portal de Compras Públicas	21/08/2024	
Produto Licitado			Lote/Item	
CAIXA ARQUIVO PLÁSTICA: Caixa em plástico corrugado no tamanho ofício. Possui 3 áreas em diferentes posições de identificação. Especificações Dimensões: 360 x 135 x 250 mm Espessura: 2 Gramatura: 320 g/m². --- REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE TIPO MENOR PREÇO POR ITEM, PARA ATENDER A PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARAPÉ MIRI SECRETARIAS E FUNDOS.			0 / 11	
Vencedor	CNPJ/CPF	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
NOVIDADES CABANO COM. DE ART.DE PAPEL.EIRELI-EPP	05.194.705/0001-00	5,0000	5.200,00 Unidade	/
Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação	
Prefeitura Municipal de Igarapé-Miri	10/2024	Portal de Compras Públicas	21/08/2024	
Produto Licitado			Lote/Item	
CLIPS Nº 06 NIQUELADO. Aço niquelado. Medida: 4,55 cm (medidas são aproximadas em centímetros). Caixa com 50 unidades --- REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE TIPO MENOR PREÇO POR ITEM, PARA ATENDER A PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARAPÉ MIRI SECRETARIAS E FUNDOS.			0 / 19	
Vencedor	CNPJ/CPF	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
SEBASTIÃO Q. FERREIRA	07.137.759/0001-60	3,1100	1.600,00 Caixa	/
Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação	
Prefeitura Municipal de Igarapé-Miri	10/2024	Portal de Compras Públicas	21/08/2024	



Produto Licitado			Lote/Item	
LIVRO DE PROTOCOLO 100 FLS: Folhas: 100 folhas Dimensões: 154x216mm Capa de papelão resistente. 100 Folhas Gramatura: 0,70g --- REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE TIPO MENOR PREÇO POR ITEM, PARA ATENDER A PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARAPÉ MIRI SECRETARIAS E FUNDOS.			0 / 82	
Vencedor	CNPJ/CPF	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
SEBASTIÃO Q. FERREIRA	07.137.759/0001-60	10,6500	545,00 Unidade	/
Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação	
Prefeitura Municipal de Igarapé-Miri	10/2024	Portal de Compras Públicas	21/08/2024	
Produto Licitado			Lote/Item	
GRAMPO PLÁSTICO BRANCO ESTENDIDO MACHO-FÊMEA - 32 cm: Plástico PP Hastes longas Espessura 2,70 mm. Pacote com 50 unidades --- REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE TIPO MENOR PREÇO POR ITEM, PARA ATENDER A PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARAPÉ MIRI SECRETARIAS E FUNDOS.			0 / 65	
Vencedor	CNPJ/CPF	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
L. PUREZA DA SILVA	12.771.399/0001-93	8,3500	140,00 Pacote	/
Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação	
Prefeitura Municipal de Igarapé-Miri	10/2024	Portal de Compras Públicas	21/08/2024	
Produto Licitado			Lote/Item	
GRAMPO PARA GRAMPEADOR 26/6MM: Grampos galvanizados Grampos de zinco Armazenar em local seco. Pontas cortantes. Caixa com 5.000 unidades. --- REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE TIPO MENOR PREÇO POR ITEM, PARA ATENDER A PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARAPÉ MIRI SECRETARIAS E FUNDOS.			0 / 66	
Vencedor	CNPJ/CPF	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
L. PUREZA DA SILVA	12.771.399/0001-93	4,3500	300,00 Caixa	/
Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação	
Prefeitura Municipal de Igarapé-Miri	10/2024	Portal de Compras Públicas	21/08/2024	
Produto Licitado			Lote/Item	
RÉGUA ESCOLAR 30 CM: Régua de Acrílico 30cm - com Escala (mm) - Acrílico cristal Polimento perfeito e borda chanfrada Escalas de precisão de mm em mm, gravadas à quente Cantos arredondados, com certificado do Inmetro Dimensão 318 x 37 x 3 mm --- REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE TIPO MENOR PREÇO POR ITEM, PARA ATENDER A PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARAPÉ MIRI SECRETARIAS E FUNDOS.			0 / 144	
Vencedor	CNPJ/CPF	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
NOVIDADES CABANO COM. DE ART.DE PAPEL.EIRELI-EPP	05.194.705/0001-00	1,9800	1.060,00 Unidade	/
Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação	
Prefeitura Municipal de Igarapé-Miri	10/2024	Portal de Compras Públicas	21/08/2024	
Produto Licitado			Lote/Item	
TINTA PARA CARIMBO. Características: Frasco contendo 42 ml, nas cores azul ou preta, caixa com 12 frascos --- REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE TIPO MENOR PREÇO POR ITEM, PARA ATENDER A PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARAPÉ MIRI SECRETARIAS E FUNDOS.			0 / 148	
Vencedor	CNPJ/CPF	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
L. PUREZA DA SILVA	12.771.399/0001-93	103,9500	30,00 Caixa	/
Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação	
Prefeitura Municipal de Igarapé-Miri	10/2024	Portal de Compras Públicas	21/08/2024	
Produto Licitado			Lote/Item	
PRENDEDOR DE PAPEL TIPO BLINDER-CLIP EM AÇO 15MM CX C/ 12UND: Cor: Preto Modelo: Prendedor para papel Tamanho: 15mm Alta qualidade Maior resistência e durabilidade, Prendedor de metal --- REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE TIPO MENOR PREÇO POR ITEM, PARA ATENDER A PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARAPÉ MIRI SECRETARIAS E FUNDOS.			0 / 130	
Vencedor	CNPJ/CPF	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
SEBASTIÃO Q. FERREIRA	07.137.759/0001-60	8,9900	20,00 Caixa	/
Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação	
Prefeitura Municipal de Igarapé-Miri	10/2024	Portal de Compras Públicas	21/08/2024	



Produto Licitado			Lote/Item	
CANETA ESFEROGRÁFICA, CX C/ 50 UND VERM.: Escrita macia e suave Ponta Ultra Fina 0.8mm Tinta que permite uma escrita mais macia Ponta fina 0.8mm Corpo hexagonal Tampa ventilada --- REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE TIPO MENOR PREÇO POR ITEM, PARA ATENDER A PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARAPÉ MIRI SECRETARIAS E FUNDOS.			0 / 27	
Vencedor	CNPJ/CPF	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
L. PUREZA DA SILVA	12.771.399/0001-93	24,5000	100,00 Caixa	/
Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação	
Prefeitura Municipal de Igarapé-Miri	10/2024	Portal de Compras Públicas	21/08/2024	
Produto Licitado			Lote/Item	
PILHA ALCALINA AAA (PALITO): Alta Performance Muito mais duração comparada às pilhas comuns (zinco) recomendada para dispositivos de alto consumo de energia como babá eletrônica, brinquedo eletrônico, mouse, teclado e fone de ouvido sem fio Sem mercúrio e cádmio --- REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE TIPO MENOR PREÇO POR ITEM, PARA ATENDER A PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARAPÉ MIRI SECRETARIAS E FUNDOS.			0 / 134	
Vencedor	CNPJ/CPF	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
SEBASTIÃO Q. FERREIRA	07.137.759/0001-60	2,8000	220,00 Par	/
Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação	
Prefeitura Municipal de Igarapé-Miri	10/2024	Portal de Compras Públicas	21/08/2024	
Produto Licitado			Lote/Item	
ENVELOPE SAÇO A4 22,9X32,4 CM KRAFT OURO 80 G PCT. C/ 100 UNID --- REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE TIPO MENOR PREÇO POR ITEM, PARA ATENDER A PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARAPÉ MIRI SECRETARIAS E FUNDOS.			0 / 44	
Vencedor	CNPJ/CPF	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
L. PUREZA DA SILVA	12.771.399/0001-93	32,7800	140,00 Pacote	/
Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação	
Prefeitura Municipal de Igarapé-Miri	10/2024	Portal de Compras Públicas	21/08/2024	
Produto Licitado			Lote/Item	
EXTRATOR DE GRAMPOS - TIPO ESPÁTULA: Extratos de grampos Feito em aço Formato espátula --- REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE TIPO MENOR PREÇO POR ITEM, PARA ATENDER A PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARAPÉ MIRI SECRETARIAS E FUNDOS.			0 / 49	
Vencedor	CNPJ/CPF	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
NOVIDADES CABANO COM. DE ART.DE PAPEL.EIRELI-EPP	05.194.705/0001-00	2,7900	220,00 Unidade	/
Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação	
Prefeitura Municipal de Igarapé-Miri	10/2024	Portal de Compras Públicas	21/08/2024	
Produto Licitado			Lote/Item	
GRAMPO PARA GRAMPEADOR 106/8, P/ MADEIRA CX C/5MIL --- REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE TIPO MENOR PREÇO POR ITEM, PARA ATENDER A PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARAPÉ MIRI SECRETARIAS E FUNDOS.			0 / 68	
Vencedor	CNPJ/CPF	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
L. PUREZA DA SILVA	12.771.399/0001-93	12,5600	480,00 Caixa	/
Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação	
Prefeitura Municipal de Igarapé-Miri	10/2024	Portal de Compras Públicas	21/08/2024	
Produto Licitado			Lote/Item	
PASTA SUSPENSA. Características: classificatória em papelão com ponteira de plástico 36x24 com visor - caixa com 100 unidades --- REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE TIPO MENOR PREÇO POR ITEM, PARA ATENDER A PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARAPÉ MIRI SECRETARIAS E FUNDOS.			0 / 97	
Vencedor	CNPJ/CPF	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
L. PUREZA DA SILVA	12.771.399/0001-93	98,4500	10,00 Caixa	/
Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação	
Prefeitura Municipal de Igarapé-Miri	10/2024	Portal de Compras Públicas	21/08/2024	
Produto Licitado			Lote/Item	



Prancheta manual tamanho Ofício. Características: confeccionada em poliestireno (plástico), resistente, com prendedor em poliestireno. --- REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE TIPO MENOR PREÇO POR ITEM, PARA ATENDER A PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARAPÉ MIRI SECRETARIAS E FUNDOS. 0 / 138

Vencedor	CNPJ/CPF	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
L. PUREZA DA SILVA	12.771.399/0001-93	14,2600	950,00 Unidade	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Prefeitura Municipal de Igarapé-Miri	10/2024	Portal de Compras Públicas	21/08/2024

Produto Licitado	Lote/Item
Alfinete colorido. Cabeça em plástico e ponta em metal para quadro/mural. Embalagem com 50 unidades --- REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE TIPO MENOR PREÇO POR ITEM, PARA ATENDER A PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARAPÉ MIRI SECRETARIAS E FUNDOS.	0 / 1

Vencedor	CNPJ/CPF	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
J S ASSUNCAO COMERCIO, SERVICOS E ENTRETENIMENTO LTDA	33.620.861/0001-21	4,7000	100,00 Caixa	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Prefeitura Municipal de Igarapé-Miri	10/2024	Portal de Compras Públicas	21/08/2024

Produto Licitado	Lote/Item
PERFURADOR DE PAPEL C/ 2 FUROS, P/ 20 FLS: Base antideslizante 2 furos Perfura até 20 folhas Com margeador Composição: metal, pintura eletrostática e plástico --- REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE TIPO MENOR PREÇO POR ITEM, PARA ATENDER A PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARAPÉ MIRI SECRETARIAS E FUNDOS.	0 / 132

Vencedor	CNPJ/CPF	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
SEBASTIÃO Q. FERREIRA	07.137.759/0001-60	15,0000	60,00 Unidade	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Prefeitura Municipal de Igarapé-Miri	10/2024	Portal de Compras Públicas	21/08/2024

Produto Licitado	Lote/Item
PERCEVEJO/TACHAS LATONADOS, CX C/ 100 UND cor: Dourado Conteúdo: 100 percevejos de 9,5mm --- REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE TIPO MENOR PREÇO POR ITEM, PARA ATENDER A PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARAPÉ MIRI SECRETARIAS E FUNDOS.	0 / 139

Vencedor	CNPJ/CPF	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
SEBASTIÃO Q. FERREIRA	07.137.759/0001-60	3,9900	70,00 Caixa	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Prefeitura Municipal de Igarapé-Miri	10/2024	Portal de Compras Públicas	21/08/2024

Produto Licitado	Lote/Item
COLA BRANCA 90G - CX C/ 12 UNID: cola líquida branca, ideal para uso escolar e escritório. - à base de água, lavável e não tóxica. --- REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE TIPO MENOR PREÇO POR ITEM, PARA ATENDER A PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARAPÉ MIRI SECRETARIAS E FUNDOS.	0 / 34

Vencedor	CNPJ/CPF	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
NOVIDADES CABANO COM. DE ART.DE PAPEL.EIRELI-EPP	05.194.705/0001-00	29,9900	180,00 Caixa	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Prefeitura Municipal de Igarapé-Miri	10/2024	Portal de Compras Públicas	21/08/2024

Produto Licitado	Lote/Item
PASTA CATÁLOGO TAM A4 COM 50 ENVELOPES Tamanho A4 Contém 12 divisórias acompanha etiquetas para identificação Matéria prima Polipropileno, Reciclável, Atóxica, Impermeável, Leve Cor: transparente Fechamento com elástico Espessura 0,50mm Dimensões 240x330mm --- REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE TIPO MENOR PREÇO POR ITEM, PARA ATENDER A PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARAPÉ MIRI SECRETARIAS E FUNDOS.	0 / 95

Vencedor	CNPJ/CPF	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
J de J Araujo Maciel	10.527.964/0001-46	6,5000	1.070,00 Unidade	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Prefeitura Municipal de Igarapé-Miri	10/2024	Portal de Compras Públicas	21/08/2024

Produto Licitado	Lote/Item
------------------	-----------



GRAMPEADOR METAL 26/6 PARA 50 FOLHAS: Grampeia até 50 folhas com grampo 23/8 - Base de 16cm - Trilho cromado 0 / 71
- Aço e pintura Eletrostática - Grampos compatíveis: 24/6, 26/6 e 23/8 Resistente - Alta durabilidade. --- REGISTRO DE
PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE TIPO MENOR PREÇO POR ITEM,
PARA ATENDER A PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARAPÉ MIRI SECRETARIAS E FUNDOS.

Vencedor	CNPJ/CPF	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
SEBASTIÃO Q. FERREIRA	07.137.759/0001-60	20,7200	250,00 Unidade	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Prefeitura Municipal de Igarapé-Miri	10/2024	Portal de Compras Públicas	21/08/2024

Produto Licitado	Lote/Item
FITA ADESIVA, TRANSPARENTE 48MM X 50M: Composição: Polipropileno Cor: Transparente --- REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE TIPO MENOR PREÇO POR ITEM, PARA ATENDER A PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARAPÉ MIRI SECRETARIAS E FUNDOS.	0 / 58

Vencedor	CNPJ/CPF	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
NOVIDADES CABANO COM. DE ART.DE PAPEL.EIRELI-EPP	05.194.705/0001-00	11,9800	1.700,00 Rolo	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Prefeitura Municipal de Igarapé-Miri	10/2024	Portal de Compras Públicas	21/08/2024

Produto Licitado	Lote/Item
PASTA AZ OFÍCIO, LOMBO LARGO. Características: papelão laminado rígido cor azul, grampo de fixação do papel em aço com acionamento por alavanca dotado de mola de pressão em, trava de contenção do papel em plástico. dimensão de 275mm x 360mm. --- REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE TIPO MENOR PREÇO POR ITEM, PARA ATENDER A PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARAPÉ MIRI SECRETARIAS E FUNDOS.	0 / 96

Vencedor	CNPJ/CPF	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
SEBASTIÃO Q. FERREIRA	07.137.759/0001-60	10,0900	1.350,00 Unidade	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Prefeitura Municipal de Igarapé-Miri	10/2024	Portal de Compras Públicas	21/08/2024

Produto Licitado	Lote/Item
GRAMPO TRILHO METALIZADO CX C/ 50 UND: Produzido em chapa de aço estanhado. Indicado para 300 folhas. Produto não perecível Produto com laterais cortantes, manusear com cuidado armazenar em local seco 50 unidades --- REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE TIPO MENOR PREÇO POR ITEM, PARA ATENDER A PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARAPÉ MIRI SECRETARIAS E FUNDOS.	0 / 63

Vencedor	CNPJ/CPF	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
L. PUREZA DA SILVA	12.771.399/0001-93	13,2200	50,00 Caixa	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Prefeitura Municipal de Igarapé-Miri	10/2024	Portal de Compras Públicas	21/08/2024

Produto Licitado	Lote/Item
PERFURADOR DE PAPEL PARA 40 FLHS. Característica: Estrutura de metal, diâmetro de furo 6mm, perfura ate 40 folhas, sistema de trava, régua posicionadora de papel, depósito de coleta. --- REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE TIPO MENOR PREÇO POR ITEM, PARA ATENDER A PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARAPÉ MIRI SECRETARIAS E FUNDOS.	0 / 133

Vencedor	CNPJ/CPF	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
SEBASTIÃO Q. FERREIRA	07.137.759/0001-60	34,9800	270,00 Unidade	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Prefeitura Municipal de Igarapé-Miri	10/2024	Portal de Compras Públicas	21/08/2024

Produto Licitado	Lote/Item
PAPEL A4 PCT C/ 500 FLS: Papel sulfite branco Produzido a partir de cultivo de eucalipto 100% renovável Caixa com 10 pacotes de 500 folhas cada Marca reconhecida --- REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE TIPO MENOR PREÇO POR ITEM, PARA ATENDER A PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARAPÉ MIRI SECRETARIAS E FUNDOS.	0 / 108

Vencedor	CNPJ/CPF	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
L. PUREZA DA SILVA	12.771.399/0001-93	202,0000	9.750,00 Caixa	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Prefeitura Municipal de Igarapé-Miri	10/2024	Portal de Compras Públicas	21/08/2024

Produto Licitado	Lote/Item
------------------	-----------



PINCEL MARCADOR P/ QUADRO BRANCO (CAIXA C/ 12 UNIDADES), COR: DIVERSAS: Especificações Recarregável 0 / 128 com tinta Pilot para marcador tinta especial Ponta de 4,0mm Espessura de escrita 2,0mm Cor: diversas; Embalagem Contém 12 unidades --- REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE TIPO MENOR PREÇO POR ITEM, PARA ATENDER A PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARAPÉ MIRI SECRETARIAS E FUNDOS.

Vencedor	CNPJ/CPF	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
SEBASTIÃO Q. FERREIRA	07.137.759/0001-60	20,9900	255,00 Caixa	/
Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação	
Prefeitura Municipal de Igarapé-Miri	10/2024	Portal de Compras Públicas	21/08/2024	
Produto Licitado	Lote/Item			
CORRETIVO LIQUIDO ESCOLAR, CX 12 UND: Corretivo Liquido a base de água, atóxico. Seca rápido, ótima cobertura. --- 0 / 23 REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE TIPO MENOR PREÇO POR ITEM, PARA ATENDER A PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARAPÉ MIRI SECRETARIAS E FUNDOS.				

Vencedor	CNPJ/CPF	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
SEBASTIÃO Q. FERREIRA	07.137.759/0001-60	11,2900	90,00 Caixa	/
Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação	
Prefeitura Municipal de Igarapé-Miri	10/2024	Portal de Compras Públicas	21/08/2024	
Produto Licitado	Lote/Item			
APAGADOR DE QUADRO BRANCO: Produzido com plástico ABS e feltro tratado, possui design arrojado, prático e moderno, ideal para uso em empresas e escolas. Especificações: Cor: Preto, Compartimento para 2 marcadores --- 0 / 3 REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE TIPO MENOR PREÇO POR ITEM, PARA ATENDER A PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARAPÉ MIRI SECRETARIAS E FUNDOS.				

Vencedor	CNPJ/CPF	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
NOVIDADES CABANO COM. DE ART.DE PAPEL.EIRELI-EPP	05.194.705/0001-00	4,9500	355,00 Unidade	/
Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação	
Prefeitura Municipal de Igarapé-Miri	10/2024	Portal de Compras Públicas	21/08/2024	
Produto Licitado	Lote/Item			
Pasta em "L" PP - A4. Características: Pasta em polipropileno incolor, espessura 0,15, formato A4 - 220x320 mm. --- 0 / 102 REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE TIPO MENOR PREÇO POR ITEM, PARA ATENDER A PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARAPÉ MIRI SECRETARIAS E FUNDOS.				

Vencedor	CNPJ/CPF	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
NOVIDADES CABANO COM. DE ART.DE PAPEL.EIRELI-EPP	05.194.705/0001-00	4,4900	3.000,00 Unidade	/
Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação	
Prefeitura Municipal de Igarapé-Miri	10/2024	Portal de Compras Públicas	21/08/2024	
Produto Licitado	Lote/Item			
PINCEL ATÔMICO PERMANENTE (CAIXA C/ 12 UNIDADES), COR: VERMELHO, PRETO E AZUL: Características do Produto Marcador permanente para diversas superfícies, com um ponta chanfrada de 5mm --- REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE TIPO MENOR PREÇO POR ITEM, PARA ATENDER A PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARAPÉ MIRI SECRETARIAS E FUNDOS.				

Vencedor	CNPJ/CPF	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
L. PUREZA DA SILVA	12.771.399/0001-93	26,0000	205,00 Caixa	/
Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação	
Prefeitura Municipal de Igarapé-Miri	10/2024	Portal de Compras Públicas	21/08/2024	
Produto Licitado	Lote/Item			
GRAMPEADOR DE PRESSÃO 106/8 (P/ MADEIRA): ideal para fixação de materiais em madeira, tais como, tecido, plástico, papel, entre outros. Indicado para trabalhos em tapeçaria, estofados, montagem de cenários, decorações, festas infantis, serigrafia, artesanato, tela de pintura, marcenaria, vitrinismo, cartanagem. Cores sortidas. --- REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE TIPO MENOR PREÇO POR ITEM, PARA ATENDER A PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARAPÉ MIRI SECRETARIAS E FUNDOS.				

Vencedor	CNPJ/CPF	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
SEBASTIÃO Q. FERREIRA	07.137.759/0001-60	29,9900	110,00 Unidade	/
Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação	
Prefeitura Municipal de Igarapé-Miri	10/2024	Portal de Compras Públicas	21/08/2024	
Produto Licitado	Lote/Item			



CLIPS Nº 02 COLORIDO, CX C/ 100 UND: Tem por finalidade prender papéis, filmes, plásticos e outros. O manuseio é manual e a sua maior utilidade concentra-se nos trabalhos de escritório em geral. Produzido em arame de aço. --- 0 / 21
REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE TIPO MENOR
PREÇO POR ITEM, PARA ATENDER A PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARAPÉ MIRI SECRETARIAS E FUNDOS.

Vencedor	CNPJ/CPF	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
SEBASTIÃO Q. FERREIRA	07.137.759/0001-60	2,6900	100,00 Caixa	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Prefeitura Municipal de Igarapé-Miri	10/2024	Portal de Compras Públicas	21/08/2024

Produto Licitado	Lote/Item
LIGA ELASTICA AMARELA Nº18 PCT C/150 UND: Elástico n. 18 150 unidades Produzido através do látex Ideais para organizar, agrupar ou separar diversos materiais --- REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE TIPO MENOR PREÇO POR ITEM, PARA ATENDER A PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARAPÉ MIRI SECRETARIAS E FUNDOS.	0 / 85

Vencedor	CNPJ/CPF	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
SEBASTIÃO Q. FERREIRA	07.137.759/0001-60	8,4500	160,00 Pacote	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Prefeitura Municipal de Igarapé-Miri	10/2024	Portal de Compras Públicas	21/08/2024

Produto Licitado	Lote/Item
LIVRO DE OCORRÊNCIA . Quantidade de folhas: 104 folhas formato 154mm x 216mm - capa dura na cor preta com as folhas enumeradas. --- REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE TIPO MENOR PREÇO POR ITEM, PARA ATENDER A PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARAPÉ MIRI SECRETARIAS E FUNDOS.	0 / 84

Vencedor	CNPJ/CPF	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
SEBASTIÃO Q. FERREIRA	07.137.759/0001-60	11,6000	90,00 Unidade	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Prefeitura Municipal de Igarapé-Miri	10/2024	Portal de Compras Públicas	21/08/2024

Produto Licitado	Lote/Item
CLIPS Nº 03 NIQUELADO, CX C/ 50 UND: Embalagem com 50 unidades. Tamanho: 3/0, aproximadamente 3,65cm. --- REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE TIPO MENOR PREÇO POR ITEM, PARA ATENDER A PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARAPÉ MIRI SECRETARIAS E FUNDOS.	0 / 20

Vencedor	CNPJ/CPF	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
L. PUREZA DA SILVA	12.771.399/0001-93	2,6000	250,00 Caixa	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Prefeitura Municipal de Igarapé-Miri	10/2024	Portal de Compras Públicas	21/08/2024

Produto Licitado	Lote/Item
CANETA ESFEROGRÁFICA, CX C/ 50 UND AZUL: Escrita macia e suave Ponta Ultra Fina 0.8mm Tinta que permite uma escrita mais macia Ponta fina 0.8mm Corpo hexagonal Tampa ventilada --- REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE TIPO MENOR PREÇO POR ITEM, PARA ATENDER A PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARAPÉ MIRI SECRETARIAS E FUNDOS.	0 / 25

Vencedor	CNPJ/CPF	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
SEBASTIÃO Q. FERREIRA	07.137.759/0001-60	22,9800	570,00 Caixa	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Prefeitura Municipal de Igarapé-Miri	10/2024	Portal de Compras Públicas	21/08/2024

Produto Licitado	Lote/Item
TESOURA MUITIUSO MEDIA 13 CM C/ CABO PLASTICO EMBORRACHADO: Lâmina de aço inox antiferrugem; Cabo de polipropileno, ergonômico e emborrachado; Ponta arredondada; 130 mm Design exclusivo Alta qualidade Fabricado com muito cuidado e atenção aos detalhes --- REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE TIPO MENOR PREÇO POR ITEM, PARA ATENDER A PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARAPÉ MIRI SECRETARIAS E FUNDOS.	0 / 146

Vencedor	CNPJ/CPF	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
SEBASTIÃO Q. FERREIRA	07.137.759/0001-60	4,2500	390,00 Unidade	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Prefeitura Municipal de Igarapé-Miri	10/2024	Portal de Compras Públicas	21/08/2024

Produto Licitado	Lote/Item
------------------	-----------



Vencedor	CNPJ/CPF	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
SEBASTIÃO Q. FERREIRA	07.137.759/0001-60	4,0600	540,00 Unidade	/

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Prefeitura Municipal de Igarapé-Miri	10/2024	Portal de Compras Públicas	21/08/2024

Produto Licitado	Lote/Item
TESOURA MULTIUSO GRANDE 21CM C/ CABO PLASTICO EMBORRACHADO: Tesoura 21cm, cor preta Tesoura multiuso, cabo plástico anatômico Lamina em aço inoxidável --- REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE TIPO MENOR PREÇO POR ITEM, PARA ATENDER A PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARAPÉ MIRI SECRETARIAS E FUNDOS.	0 / 147

Vencedor	CNPJ/CPF	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
SEBASTIÃO Q. FERREIRA	07.137.759/0001-60	7,0500	170,00 Unidade	/





Educação à Distância

Página Inicial

Equipe de Apoio

Cadastrar Novo Processo

Importar Processo via TXT

Processos

IRP

Olá. Precisa de ajuda?

Sessões Públicas

Atas, Termos e Documentos

Todos os Processos

Solicitação de Preço de Referência

Dados inseridos com sucesso!



Comprador: Prefeitura Municipal de Santarém

Status da Solicitação: Finalizada

Solicitado em: 20/02/2025 09:52

Solicitante: ELEN SINARA COSTA RIKER

Status da Avaliação: -

Período da Pesquisa: 24/08/2024 até 20/02/2025

Observações:

Limitar pesquisa por resultados do: Portal de Compras Públicas

Item: Caixa arquivo morto

Limitar pesquisa pela UF: PA

Termo de Pesquisa	Preços	Média	Mediana	Qtd. Registros	Avaliação	Ações
Caixa arquivo morto	0,00 a 0,00	0,00	0,00	0	Sem Resultados	
Total de Registros: 1						

Curso **ao vivo** agora!

Como Publicar Pregões e Dispensas na lei 14.133/21

Participe

Página Inicial

Equipe de Apoio

Cadastrar Novo Processo

Importar Processo via TXT

Processos

IRP

Olá. Precisa de ajuda?

Sessões Públicas

Atas, Termos e Documentos

Todos os Processos

Solicitação de Preço de Referência

Dados inseridos com sucesso!



Comprador: Prefeitura Municipal de Santarém

Status da Solicitação: Finalizada

Solicitado em: 25/02/2025 10:32

Solicitante: ELEN SINARA COSTA RIKER

Status da Avaliação: -

Período da Pesquisa: 29/08/2024 até 25/02/2025

Observações:

Limitar pesquisa por resultados do: Portal de Compras Públicas

Item: MATERIAL DE EXPEDIENTE

Limitar pesquisa pela UF: PA

Termo de Pesquisa	Preços	Média	Mediana	Qtd. Registros	Avaliação	Ações
Bloco auto-adesivos	0,00 a 0,00	0,00	0,00	0	Sem Resultados	
Total de Registros: 1						

Página Inicial

Equipe de Apoio

Cadastrar Novo Processo

Importar Processo via TXT

Processos

IRP

Validar Importação de Processo

Sessões Públicas

Atas, Termos e Documentos

Todos os Processos

Todos os Itens

Todo o Portal

Olá. Precisa de ajuda?

Relatórios

Banco de Preços

Status da Solicitação: Finalizada

Solicitado em: 25/02/2025 10:12

Status da Avaliação: Não Iniciada

Processado em: 25/02/2025 10:12

Período da Pesquisa: 29/08/2024 até 25/02/2025

Item: MATERIAL DE EXPEDIENTE

Observações:

Limitar pesquisa pela UF: PA

Limitar pesquisa por resultados do: Portal de Compras Públicas

ATENÇÃO!

Esta pesquisa não identificou nenhum registro para algum dos termos solicitados. Assim, o relatório emitido não conterá nenhuma informação sobre o(s) termo(s) em questão. Tente refazer a solicitação utilizando um período mais abrangente nas datas de início e término de pesquisa, ou não utilizar os filtros de limitação por UF ou Origem. Caso o comportamento persista, favor entrar em contato com a nossa central de atendimento.

Termo de Pesquisa	Preços	Média	Mediana	Qtd. Registros	Avaliação	Ações
CAIXA ARQUIVO MORTO	0,00 a 0,00	0,00	0,00	0	Sem Resultados	
Total de Registros: 1						

Excluir Pesquisa

Editar Pesquisa

Gerar Relatório

Voltar

Você está logado como: **ELEN SINARA COSTA RIKER - Comprador** 9:02 [Alterar Senha](#) [Sair](#)



Envie um WhatsApp

CENTRAL DE AJUDA

10:16:50
Horário de Brasília

Participe

Página Inicial

Equipe de Apoio

Cadastrar Novo Processo

Importar Processo via TXT

Processos

IRP

Validar Importação de Processo

Sessões Públicas

Atas, Termos e Documentos

Olá. Precisa de ajuda?

Todos os Itens

Todo o Portal

Manuais

Dados inseridos com sucesso!



Comprador: Prefeitura Municipal de Santarém

Status da Solicitação: Finalizada

Solicitado em: 25/02/2025 10:15

Solicitante: ELEN SINARA COSTA RIKER

Status da Avaliação: -

Período da Pesquisa: 29/08/2024 até 25/02/2025

Observações:

Limitar pesquisa por resultados do: Portal de Compras Públicas

Item: MATERIAL DE EXPEDIENTE

Limitar pesquisa pela UF: PA

Termo de Pesquisa	Preços	Média	Mediana	Qtd. Registros	Avaliação	Ações
CAIXA PARA CORRESPONDÊNCIA	0,00 a 0,00	0,00	0,00	0	Sem Resultados	
Total de Registros: 1						

Excluir Pesquisa

Editar Pesquisa

Voltar

Pesquisar

10:16
25/02/2025

Participe

Página Inicial

Equipe de Apoio

Cadastrar Novo Processo

Importar Processo via TXT

Processos

IRP

Validar Importação de Processo

Sessões Públicas

Atas, Termos e Documentos

Olá. Precisa de ajuda?

Todos os Itens

Todo o Portal

Manuais

Dados inseridos com sucesso!



Comprador: Prefeitura Municipal de Santarém

Status da Solicitação: Finalizada

Solicitado em: 25/02/2025 10:23

Solicitante: ELEN SINARA COSTA RIKER

Status da Avaliação: -

Período da Pesquisa: 29/08/2024 até 25/02/2025

Observações:

Limitar pesquisa por resultados do: Portal de Compras Públicas

Item: MATERIAL DE EXPEDIENTE

Limitar pesquisa pela UF: PA

Termo de Pesquisa	Preços	Média	Mediana	Qtd. Registros	Avaliação	Ações
CLIPS GALVANIZADOS	0,00 a 0,00	0,00	0,00	0	Sem Resultados	
Total de Registros: 1						

Excluir Pesquisa

Editar Pesquisa

Voltar



Pesquisar



10:24
25/02/2025



Você está logado como: ELEN SINARA COSTA RIKER - Comprador 8:50 [Alterar Senha](#) [Sair](#)



Envie um WhatsApp

CENTRAL DE AJUDA

10:29:38

Horário de Brasília

Curso **ao vivo** agora!

Como Publicar Pregões e Dispensas na lei 14.133/21

Participe

Página Inicial

Equipe de Apoio

Cadastrar Novo Processo

Importar Processo via TXT

Processos

IRP

Olá. Precisa de ajuda? de Processo

Sessões Públicas

Atas, Termos e Documentos

Todos os Processos

Solicitação de Preço de Referência

Dados inseridos com sucesso!



Comprador: Prefeitura Municipal de Santarém

Status da Solicitação: Finalizada

Solicitado em: 25/02/2025 10:28

Solicitante: ELEN SINARA COSTA RIKER

Status da Avaliação: -

Período da Pesquisa: 29/08/2024 até 25/02/2025

Observações:

Limitar pesquisa por resultados do: Portal de Compras Públicas

Item: MATERIAL DE EXPEDIENTE

Limitar pesquisa pela UF: PA

Termo de Pesquisa	Preços	Média	Mediana	Qtd. Registros	Avaliação	Ações
ENVELOPE OFICIO	0,00 a 0,00	0,00	0,00	0	Sem Resultados	
Total de Registros: 1						



Pesquisar



10:30
25/02/2025



Educação à Distância

Página Inicial

Equipe de Apoio

Cadastrar Novo Processo

Importar Processo via TXT

Processos

IRP

Validar Importação de Processo

Sessões Públicas

Atas, Termos e Documentos

Olá. Precisa de ajuda?

Todos os Itens

Todo o Portal

Manuais

Dados inseridos com sucesso!



Comprador: Prefeitura Municipal de Santarém

Status da Solicitação: Finalizada

Solicitado em: 25/02/2025 11:21

Solicitante: ELEN SINARA COSTA RIKER

Status da Avaliação: Não Iniciada

Processado em: 25/02/2025 11:21

Período da Pesquisa: 29/08/2024 até 25/02/2025

Item: MATERIAL DE EXPEDIENTE

Observações:

Limitar pesquisa pela UF: PA

Limitar pesquisa por resultados do: Portal de Compras Públicas

ATENÇÃO!

Esta pesquisa não identificou nenhum registro para algum dos termos solicitados. Assim, o relatório emitido não conterá nenhuma informação sobre o(s) termo(s) em questão. Tente refazer a solicitação utilizando um período mais abrangente nas datas de início e término de pesquisa, ou não utilizar os filtros de limitação por UF ou Origem. Caso o comportamento persista, favor entrar em contato com a nossa central de atendimento.

Termo de Pesquisa	Preços	Média	Mediana	Qtd. Registros	Avaliação	Ações
Fita adesiva durex	0,00 a 0,00	0,00	0,00	0	Sem Resultados	

Total de Registros: 1

Você está logado como: ELEN SINARA COSTA RIKER - Comprador 9:22 Alterar Senha Sair



Envie um WhatsApp

CENTRAL DE AJUDA

11:33:06
Horário de Brasília



Educação à Distância

Página Inicial

Equipe de Apoio

Cadastrar Novo Processo

Importar Processo via TXT

Processos

IRP

Olá. Precisa de ajuda?

Sessões Públicas

Atas, Termos e Documentos

Todos os Processos

Solicitação de Preço de Referência

Dados inseridos com sucesso!



Comprador: Prefeitura Municipal de Santarém

Status da Solicitação: Finalizada

Solicitado em: 25/02/2025 11:32

Solicitante: ELEN SINARA COSTA RIKER

Status da Avaliação: -

Período da Pesquisa: 29/08/2024 até 25/02/2025

Observações:

Limitar pesquisa por resultados do: Portal de Compras Públicas

Item: MATERIAL DE EXPEDIENTE

Limitar pesquisa pela UF: PA

Termo de Pesquisa	Preços	Média	Mediana	Qtd. Registros	Avaliação	Ações
GRAMPO PARA GRAMPEADOR	0,00 a 0,00	0,00	0,00	0	Sem Resultados	
Total de Registros: 1						

Educação à Distância

Página Inicial

Equipe de Apoio

Cadastrar Novo Processo

Importar Processo via TXT

Processos

IRP

Validar Importação de Processo

Sessões Públicas

Atas, Termos e Documentos

Olá. Precisa de ajuda?

Todos os Itens

Todo o Portal

Manuais

Dados inseridos com sucesso!



Comprador: Prefeitura Municipal de Santarém

Status da Solicitação: Finalizada

Solicitado em: 25/02/2025 11:50

Solicitante: ELEN SINARA COSTA RIKER

Status da Avaliação: Não Iniciada

Processado em: 25/02/2025 11:50

Período da Pesquisa: 29/08/2024 até 25/02/2025

Observações:

Limitar pesquisa por resultados do: Portal de Compras Públicas

Item: MATERIAL DE EXPEDIENTE

Limitar pesquisa pela UF: PA

ATENÇÃO!

Esta pesquisa não identificou nenhum registro para algum dos termos solicitados. Assim, o relatório emitido não conterá nenhuma informação sobre o(s) termo(s) em questão. Tente refazer a solicitação utilizando um período mais abrangente nas datas de início e término de pesquisa, ou não utilizar os filtros de limitação por UF ou Origem. Caso o comportamento persista, favor entrar em contato com a nossa central de atendimento.

Termo de Pesquisa	Preços	Média	Mediana	Qtd. Registros	Avaliação	Ações
MOLHA DEDO	0,00 a 0,00	0,00	0,00	0	Sem Resultados	

Total de Registros: 1

Educação à Distância

Página Inicial

Equipe de Apoio

Cadastrar Novo Processo

Importar Processo via TXT

Processos

IRP

Validar Importação de Processo

Sessões Públicas

Atas, Termos e Documentos

Olá. Precisa de ajuda?

Todos os Itens

Todo o Portal

Manuais

Dados inseridos com sucesso!



Comprador: Prefeitura Municipal de Santarém

Status da Solicitação: Finalizada

Solicitado em: 25/02/2025 13:54

Solicitante: ELEN SINARA COSTA RIKER

Status da Avaliação: Não Iniciada

Processado em: 25/02/2025 13:54

Período da Pesquisa: 29/08/2024 até 25/02/2025

Observações:

Limitar pesquisa por resultados do: Portal de Compras Públicas

Item: PASTA ARQUIVO

Limitar pesquisa pela UF: PA

ATENÇÃO!

Esta pesquisa não identificou nenhum registro para algum dos termos solicitados. Assim, o relatório emitido não conterá nenhuma informação sobre o(s) termo(s) em questão. Tente refazer a solicitação utilizando um período mais abrangente nas datas de início e término de pesquisa, ou não utilizar os filtros de limitação por UF ou Origem. Caso o comportamento persista, favor entrar em contato com a nossa central de atendimento.

Termo de Pesquisa	Preços	Média	Mediana	Qtd. Registros	Avaliação	Ações
PASTA ARQUIVO	0,00 a 0,00	0,00	0,00	0	Sem Resultados	

Total de Registros: 1



Educação à Distância

Página Inicial

Equipe de Apoio

Cadastrar Novo Processo

Importar Processo via TXT

Processos

IRP

Olá. Precisa de ajuda? de Processo

Sessões Públicas

Atas, Termos e Documentos

Todos os Processos

Solicitação de Preço de Referência

Dados inseridos com sucesso!



Comprador: Prefeitura Municipal de Santarém

Status da Solicitação: Finalizada

Solicitado em: 25/02/2025 13:49

Solicitante: ELEN SINARA COSTA RIKER

Status da Avaliação: -

Período da Pesquisa: 29/08/2024 até 25/02/2025

Observações:

Limitar pesquisa por resultados do: Portal de Compras Públicas

Item: PASTA A/Z

Limitar pesquisa pela UF: PA

Termo de Pesquisa	Preços	Média	Mediana	Qtd. Registros	Avaliação	Ações
PASTA A/Z	0,00 a 0,00	0,00	0,00	0	Sem Resultados	
Total de Registros: 1						



Envie um WhatsApp

CENTRAL DE AJUDA

13:58:48

Horário de Brasília

Página Inicial

Equipe de Apoio

Cadastrar Novo Processo

Importar Processo via TXT

Processos

IRP

Validar Importação de Processo

Sessões Públicas

Atas, Termos e Documentos

Todos os Processos

Todos os Itens

Todo o Portal

Olá. Precisa de ajuda?

Relatórios

Banco de Preços

Status da Solicitação: Finalizada

Solicitado em: 25/02/2025 13:57

Status da Avaliação: Não Iniciada

Processado em: 25/02/2025 13:57

Período da Pesquisa: 29/08/2024 até 25/02/2025

Observações:

Limitar pesquisa por resultados do: Portal de Compras Públicas

Item: Pasta em aba elástico

Limitar pesquisa pela UF: PA

ATENÇÃO!

Esta pesquisa não identificou nenhum registro para algum dos termos solicitados. Assim, o relatório emitido não conterá nenhuma informação sobre o(s) termo(s) em questão. Tente refazer a solicitação utilizando um período mais abrangente nas datas de início e término de pesquisa, ou não utilizar os filtros de limitação por UF ou Origem. Caso o comportamento persista, favor entrar em contato com a nossa central de atendimento.

Termo de Pesquisa	Preços	Média	Mediana	Qtd. Registros	Avaliação	Ações
Pasta em aba elástico	0,00 a 0,00	0,00	0,00	0	Sem Resultados	
Total de Registros: 1						

Excluir Pesquisa

Editar Pesquisa

Gerar Relatório

Voltar



Educação à Distância

Página Inicial

Equipe de Apoio ▾

Cadastrar Novo Processo

Importar Processo via TXT

Processos

IRP

Olá. Precisa de ajuda? de Processo

Sessões Públicas

Atas, Termos e Documentos

Todos os Processos

Solicitação de Preço de Referência

Dados inseridos com sucesso!



Comprador: Prefeitura Municipal de Santarém

Status da Solicitação: Finalizada

Solicitado em: 25/02/2025 14:03

Solicitante: ELEN SINARA COSTA RIKER

Status da Avaliação: -

Período da Pesquisa: 29/08/2024 até 25/02/2025

Observações:

Limitar pesquisa por resultados do: Portal de Compras Públicas

Item: Pasta em polionda

Limitar pesquisa pela UF: PA

Termo de Pesquisa	Preços	Média	Mediana	Qtd. Registros	Avaliação	Ações
Pasta em polionda	0,00 a 0,00	0,00	0,00	0	Sem Resultados	🔍
Total de Registros: 1						



Educação à Distância

Página Inicial

Equipe de Apoio

Cadastrar Novo Processo

Importar Processo via TXT

Processos

IRP

Olá. Precisa de ajuda?

Sessões Públicas

Atas, Termos e Documentos

Todos os Processos

Solicitação de Preço de Referência

Dados inseridos com sucesso!



Comprador: Prefeitura Municipal de Santarém

Status da Solicitação: Finalizada

Solicitado em: 25/02/2025 14:17

Solicitante: ELEN SINARA COSTA RIKER

Status da Avaliação: -

Período da Pesquisa: 29/08/2024 até 25/02/2025

Observações:

Limitar pesquisa por resultados do: Portal de Compras Públicas

Item: Porta papel de mesa - caixa organizadora

Limitar pesquisa pela UF: PA

Termo de Pesquisa	Preços	Média	Mediana	Qtd. Registros	Avaliação	Ações
Porta papel de mesa - caixa or	0,00 a 0,00	0,00	0,00	0	Sem Resultados	
Total de Registros: 1						

Educação à Distância

Página Inicial

Equipe de Apoio

Cadastrar Novo Processo

Importar Processo via TXT

Processos

IRP

Validar Importação de Processo

Sessões Públicas

Atas, Termos e Documentos

Todos os Itens

Todo o Portal

Manuais

Dados inseridos com sucesso!



Comprador: Prefeitura Municipal de Santarém

Status da Solicitação: Finalizada

Solicitado em: 25/02/2025 14:28

Solicitante: ELEN SINARA COSTA RIKER

Status da Avaliação: Não Iniciada

Processado em: 25/02/2025 14:28

Período da Pesquisa: 29/08/2024 até 25/02/2025

Observações:

Limitar pesquisa por resultados do: Portal de Compras Públicas

Item: QUADRO DE AVISO

Limitar pesquisa pela UF: PA

ATENÇÃO!

Esta pesquisa não identificou nenhum registro para algum dos termos solicitados. Assim, o relatório emitido não conterá nenhuma informação sobre o(s) termo(s) em questão. Tente refazer a solicitação utilizando um período mais abrangente nas datas de início e término de pesquisa, ou não utilizar os filtros de limitação por UF ou Origem. Caso o comportamento persista, favor entrar em contato com a nossa central de atendimento.

Termo de Pesquisa	Preços	Média	Mediana	Qtd. Registros	Avaliação	Ações
QUADRO DE AVISO	0,00 a 0,00	0,00	0,00	0	Sem Resultados	

Total de Registros: 1

Educação à Distância

- Página Inicial
- Equipe de Apoio
- Cadastrar Novo Processo
- Importar Processo via TXT
- Processos
- IRP
- Validar Importação de Processo
- Sessões Públicas
- Atas, Termos e Documentos
- Todos os Itens
- Todo o Portal
- Manuais

Dados inseridos com sucesso!

Comprador: Prefeitura Municipal de Santarém
Status da Solicitação: Finalizada
Solicitado em: 25/02/2025 14:23

Solicitante: ELEN SINARA COSTA RIKER
Status da Avaliação: Não Iniciada
Processado em: 25/02/2025 14:23

Período da Pesquisa: 29/08/2024 até 25/02/2025
Observações:
Limitar pesquisa por resultados do: Portal de Compras Públicas

Item: QUADRO BRANCO
Limitar pesquisa pela UF: PA

ATENÇÃO!
Esta pesquisa não identificou nenhum registro para algum dos termos solicitados. Assim, o relatório emitido não conterá nenhuma informação sobre o(s) termo(s) em questão. Tente refazer a solicitação utilizando um período mais abrangente nas datas de início e término de pesquisa, ou não utilizar os filtros de limitação por UF ou Origem. Caso o comportamento persista, favor entrar em contato com a nossa central de atendimento.

Termo de Pesquisa	Preços	Média	Mediana	Qtd. Registros	Avaliação	Ações
QUADRO BRANCO	0,00 a 0,00	0,00	0,00	0	Sem Resultados	

Total de Registros: 1



Educação à Distância

Página Inicial

Equipe de Apoio

Cadastrar Novo Processo

Importar Processo via TXT

Processos

IRP

Olá. Precisa de ajuda?

Sessões Públicas

Atas, Termos e Documentos

Todos os Processos

Solicitação de Preço de Referência

Dados inseridos com sucesso!



Comprador: Prefeitura Municipal de Santarém

Status da Solicitação: Finalizada

Solicitado em: 25/02/2025 14:31

Solicitante: ELEN SINARA COSTA RIKER

Status da Avaliação: -

Período da Pesquisa: 29/08/2024 até 25/02/2025

Observações:

Limitar pesquisa por resultados do: Portal de Compras Públicas

Item: Tinta para almofada de carimbo azul

Limitar pesquisa pela UF: PA

Termo de Pesquisa	Preços	Média	Mediana	Qtd. Registros	Avaliação	Ações
Tinta para almofada de carimbo	0,00 a 0,00	0,00	0,00	0	Sem Resultados	
Total de Registros: 1						



Pesquisar



14:31
25/02/2025



Você está logado como: ELEN SINARA COSTA RIKER - Comprador 8:39 [Alterar Senha](#) [Sair](#)



Envie um WhatsApp

CENTRAL DE AJUDA

14:42:16

Horário de Brasília



Educação à Distância

Página Inicial

Equipe de Apoio

Cadastrar Novo Processo

Importar Processo via TXT

Processos

IRP

Olá. Precisa de ajuda? de Processo

Sessões Públicas

Atas, Termos e Documentos

Todos os Processos

Solicitação de Preço de Referência

Dados inseridos com sucesso!



Comprador: Prefeitura Municipal de Santarém

Status da Solicitação: Finalizada

Solicitado em: 25/02/2025 14:40

Solicitante: ELEN SINARA COSTA RIKER

Status da Avaliação: -

Período da Pesquisa: 29/08/2024 até 25/02/2025

Observações:

Limitar pesquisa por resultados do: Portal de Compras Públicas

Item: Tinta para pincel atômico - azul preto ou vermelho

Limitar pesquisa pela UF: PA

Termo de Pesquisa	Preços	Média	Mediana	Qtd. Registros	Avaliação	Ações
Tinta para pincel atômico - az	0,00 a 0,00	0,00	0,00	0	Sem Resultados	
Total de Registros: 1						



REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
ESTADO DO PARÁ
CÂMARA MUNICIPAL DE ITAITUBA

ANEXO I – TERMO DE REFERÊNCIA

1. OBJETO E PRAZO DO CONTRATO.

1.1. Aquisição de REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE, ELETRÔNICOS, TINTAS E RECARGAS DE CARTUCHOS PARA ATENDER AS DEMANDAS DA CÂMARA MUNICIPAL DE ITAITUBA/PA – ESTADO DO PARÁ, conforme natureza, condições, quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento:

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT.	P. UNIT. MÉDIO	P. TOTAL MÉDIO
1	CLIQUE NIQUELADO 6/0 - CAIXA C/50	caixa	120	10,800	1.296,00
2	CLIQUE NIQUELADO 8/0 - CAIXA C/500	caixa	120	29,667	3.560,00
3	CLIQUE TIPO BROCHE 11/4	unidade	70	28,500	1.995,00
4	ENVELOPE (AMARELO) 36X46 CM	unidade	2100	3,333	7.000,00
5	GRAMPEADOR 26/6 ESTRUTURA METÁLICA	unidade	70	23,133	1.619,33
6	GRAMPO TRILHO DE PLÁSTICO CX C/50	caixa	70	13,500	945,00
7	PAPEL VERGÊ 180 GRAMAS C/50	unidade	30	29,167	875,00
8	PASTA POLIONDA 3 CM	unidade	110	8,600	946,00
9	PERFURADOR PEQUENO 9X11 CM	unidade	60	22,000	1.320,00
10	LIVRO ATA, CAPA DURA 200 FOLHAS	unidade	8	37,100	296,80
11	PASTA TRANSPARENTE 5,5CM, ABA ELÁSTICA, CXLXA: 335X235X55MM	unidade	230	13,233	3.043,67
12	PRANCHETA TRANSPARENTE, TAM 30CM	unidade	15	24,800	372,00
13	CANETA MARCA TEXTO PARA PAPEL, CÓPIA, PONTA: 3,5MM	unidade	170	4,167	708,33
14	ESTILETE LARGO - MAT EM PLÁSTICO	unidade	70	3,833	268,33
15	PRENDEDOR DE PAPEL MÉDIO 32MM, CX COM 12 UND	caixa	30	21,967	659,00
16	PRENDEDOR DE PAPEL MÉDIO 19MM, CX COM 12 UND	caixa	45	15,267	687,00
17	AGENDA PERMANENTE, TAMANHO 140X205MM,CAPA DE COURO SINTÉTICO	unidade	120	46,333	5.560,00
18	APONTADOR DE LÁPIS SIMPLES SEM DEPÓSITO - MATERIAL DE PLÁSTICO	unidade	120	1,167	140,00
19	CANETA ESFEROGRÁFICA PRETA CAIXA C/50	caixa	70	73,667	5.156,67
20	CANETA ESFEROGRÁFICA VERMELHA CAIXA C/ 50	caixa	35	73,667	2.578,33
21	FITA ADESIVA DUPLA FACE 27 X 36	unidade	70	25,333	1.773,33
22	LIGA 1 KG - PACOTE 1200 UN	unidade	15	72,000	1.080,00
23	PAPEL A4CX C/10 RESMA	caixa	230	312,333	71.836,67
24	PAPEL OFICIO-CX C/10 RESMA	caixa	70	402,333	28.163,33
25	REABASTECEDOR DE CARIMBO 40ML AZUL.	unidade	70	8,333	583,33
26	LIVRO PROTOCOLO 104 FLHS	unidade	70	19,333	1.353,33
27	CLIQUE NIQUELADO 1/0 - CAIXA C/100	caixa	170	6,600	1.122,00
28	CLIQUE NIQUELADO 3/0 - CAIXA C/100	caixa	120	7,800	936,00
29	CLIQUE NIQUELADO 4/0 - CAIXA C/50	caixa	100	6,733	673,33



REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
ESTADO DO PARÁ
CÂMARA MUNICIPAL DE ITAITUBA

30	COLA BRANCA - 90 GRAMA CX C/12	caixa	170	41,067	6.981,33
31	ENVELOPE (AMARELO) 24X34 CM	unidade	1100	1,867	2.053,33
32	ENVELOPE (AMARELO) 16X23 CM	unidade	1100	1,667	1.833,33
33	ENVELOPE PEQUENO BRANCO - CARTA	unidade	1100	1,100	1.210,00
34	GRAMPO PRATIADO P/ GRAMPEADOR 26/6 CX 5000	caixa	70	10,933	765,33
35	GRAMPO TRILHO METAL CX C/50	caixa	70	19,667	1.376,67
36	PASTA AZ DE PAPELÃO LOMBO LARGO	unidade	120	20,500	2.460,00
37	PASTA POLIONDA 5 CM	unidade	70	8,433	590,33
38	GRAMPEADOR 14X4X5,2 CM - METÁLICA	unidade	70	22,050	1.543,50
39	LIVRO ATA, CAPA DURA 100 FOLHAS	unidade	08	21,317	170,53
40	BORRACHA BICOLOR - CX C/ 60	caixa	120	55,833	6.700,00
41	LEMBRETE C/ ADESIVO COLORIDO - PCT C/ 04, DE 50 FOLHAS, TAM 38MMX50MM	unidade	230	12,400	2.852,00
42	PORTA CANETA, DIMENSÕES 250X85X91MM	unidade	60	22,533	1.352,00
43	CAIXA ARQUIVO DE PLÁSTICO DIMENSÕES: 290X175X380MM	caixa	60	21,000	1.260,00
44	CANETA MARCA TEXTO PARA PAPEL, CÓPIA, PONTA: 0,4MM	unidade	120	9,333	1.120,00
45	CANETA MARCA TEXTO PARA PAPEL, CÓPIA, PONTA: 0,9MM	unidade	70	11,600	812,00
46	PRENDEDOR DE PAPEL MÉDIO 42MM, CX COM 12 UND	caixa	30	33,800	1.014,00
47	PRENDEDOR DE PAPEL MÉDIO 51MM, CX COM 12 UND	caixa	35	33,067	1.157,33
48	CANETA ESFEROGRÁFICA AZUL CAIXA C/ 50	caixa	70	74,000	5.180,00
49	COLA EM BASTÃO - 8 GRAMAS.	unidade	80	3,000	240,00
50	CORRETIVO 18 GRAMAS.	unidade	90	5,000	450,00
51	CORRETIVO EM FITA 5MMX6MT	unidade	75	7,733	580,00
52	FITA ADESIVA TRANSPARENTE - LARGA 45X45.	unidade	70	7,933	555,33
53	LÁPIS Nº 02 - CX C/ 144	caixa	20	89,667	1.793,33
54	PAPEL PARA FOTO - PCT 50 UNIDADES A4	unidade	15	30,633	459,50
55	PASTA SUSPensa PAPELÃO.	unidade	120	21,733	2.608,00
56	RÉGUA 30CM - ACRÍLICA	unidade	65	4,167	270,83
57	TESOURA GRANDE COM CABO DE PLÁSTICO	unidade	20	13,667	273,33
58	CABO ANTI-CHAMA 2,5MM	metros	25	4,500	112,50
59	CABO ANTI-CHAMA 16 MM	metros	25	20,700	517,50
60	LUMINÁRIA EMERGÊNCIA 30L	unidade	25	39,367	984,17
61	INTERRUPTOR C/P 1 TECLA E TOMADA	unidade	25	19,767	494,17
62	FIXA FIO C/02 PREGOS	unidade	60	11,000	660,00
63	LÂMPADA 30 WTS	unidade	70	38,050	2.663,50
64	CANAleta VENTILADA 30X30	unidade	40	46,133	1.845,33
65	TOMADA LOGICA RJ45	unidade	30	33,567	1.007,00
66	CANAleta VENTILADA 50X50	unidade	60	77,067	4.624,00
67	DISJUNTOR DIN TRIPOLAR 200 AMP	unidade	15	559,483	8.392,25
68	INTERRUPTOR DUPLO REF 4X2	unidade	25	26,000	650,00
69	CANAleta VENTILADA - TAM 22X22 METROS	unidade	75	57,263	4.294,75
70	PARAFUSO C/ BUCHA Nº6	unidade	105	1,000	105,00



REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
ESTADO DO PARÁ
CÂMARA MUNICIPAL DE ITAITUBA

71	CONJ. ARSTOP SEM DISJUNTOR 4X4	unidade	30	33,933	1.018,00
72	CABO DE RJ CAT 5 - CAIXA 300m	caixa	20	450,300	9.006,00
73	CABO 1,5MM	metros	220	2,900	638,00
74	DISJUNTOR BI 20 AMPERES	unidade	40	60,400	2.416,00
75	PLUG RJ 45 CART-5	unidade	25	3,867	96,67
76	CABO DE 4MM	metros	220	7,283	1.602,33
77	TOMADA 4X2 10A	unidade	30	21,633	649,00
78	TOMADA MODULAR 4X2 20A	unidade	30	23,667	710,00
79	FILTRO DE LINHA 5 TOMADAS	unidade	20	58,733	1.174,67
80	EXTENSÃO 5 METROS	unidade	20	70,033	1.400,67
81	LÂMPADA 24W	unidade	60	39,000	2.340,00
82	CHAVE CONTADORA 25A	unidade	10	149,533	1.495,33
83	FITA ISOLANTE 20MT	unidade	25	15,967	399,17
84	FIO TORCIDO 2X2 5MM	metros	320	7,967	2.549,33
85	PLACA CEGA 4X2	unidade	25	11,500	287,50
86	CABO ANTI-CHAMA 6MM	metros	220	7,730	1.700,60
87	DISJUNTOR MONOPOLAR 16 AMP	unidade	15	16,967	254,50
88	DISJUNTOR BIPOLAR 32 AMP	unidade	25	45,750	1.143,75
89	PLAFON LOUÇA	unidade	15	11,350	170,25
90	CABO DUPLEX 10MM	metros	310	6,967	2.159,67
91	CABO 70MM	metros	520	98,663	51.304,93
92	CENTRO DE DISTRIBUIÇÃO TRE FASES 100 AMP	unidade	8	1.133,833	9.070,67
93	DISJUNTOR TRES FASES DE 125 AMPERES	unidade	12	237,667	2.852,00
94	LAMPADA LED SPORT 5WATTS	unidade	35	20,000	700,00
95	LAMPADA LED 18 WATTS	unidade	40	42,033	1.681,33
96	DINJUNTOR BI 25 AMPERES	unidade	25	42,833	1.070,83
97	INTERRUPTOR SIMPLES 1 TECHA	unidade	30	15,000	450,00
98	START REPOSITOR 24 WATTS	unidade	25	28,667	716,67
99	LAMPADA DE LED 45 WATSS	unidade	55	45,400	2.497,00
100	TINTA PARA IMPRESSORAS: L3150 / T544	unidade	110	86,833	9.551,67
101	KIT DE TINTA PARA IMPRESSORAS/T664120/ T664220/T664320/T6644 20/L200/L210/L110	unidade	160	300,250	48.040,00
102	TONNER TN3472 PARA IMPRESSORAS:HL- L5000D/HL-L500/HL - L5100DN/HL-L5102/HL- L5102DW/	unidade	60	201,417	12.085,00
103	TONNER PARA IMPRESSORA 1010/1020/1015/1018	unidade	60	176,817	10.609,00
VALOR TOTAL MÉDIO					402.400,25

1.2. Os documentos auxiliares e os parâmetros utilizados para a obtenção dos preços de referência, nos termos do artigo 23 da Lei nº 14.133/2021, constam dos autos do processo administrativo nº 004/2024

1.3. O objeto a ser contratado é de natureza bens e serviços comum, nos termos do parágrafo único, do artigo 6º, inciso XIII da Lei nº 14.133/2021.

1.4. O prazo de vigência da ATA de Registro de Preço, o prazo da contratação será de 12 meses contados da assinatura, na forma do artigo 105 da Lei 14.133 de 1º de abril de 2021.

2. JUSTIFICATIVA E OBJETIVO DA CONTRATAÇÃO.

2.1. O interesse da Administração Legislativa Municipal na aquisição do presente objeto justifica-se pela necessidade de assegurar a continuidade administrativa obedecendo ao princípio da transparência, da



REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
ESTADO DO PARÁ
CÂMARA MUNICIPAL DE ITAITUBA

boa-fé, da probidade administrativa e da supremacia do interesse público e ainda visando resguardar atendimento dos serviços públicos essenciais, bem como para dar atendimento, de forma satisfatória, às constantes demandas dos setores/gabinetes dessa unidade gestora da Câmara Municipal de Itaituba/Pa.

2.2. Salientamos ainda que, futura contratação, que consiste aos estudos técnicos preliminares correspondentes e inseridos no Plano Anual de Contratações Públicas do órgão elaborada e inserida no portal nacional de contratações públicas – PNPC conforme orienta a legislação vigente.

3. FORMA E CRITÉRIOS DE SELEÇÃO DO FORNECEDOR.

3.1. As exigências de habilitação jurídica e de regularidade fiscal, social e trabalhista são as usuais para a generalidade dos objetos, conforme disciplinado no edital.

3.2. Os critérios de qualificação econômico-financeira a serem atendidos pelo fornecedor estão previstos no edital.

3.3. Os critérios de qualificação técnica a serem atendidos pelo fornecedor serão conforme previsto no edital.

4. ENTREGA E CRITÉRIO DE ACEITAÇÃO DO OBJETO.

4.1. O prazo de entrega dos bens é de até 05 (cinco) dias, em conformidade com o este Termo de Referência e a Emissão da ORDEM DE COMPRA emitida pelo setor responsável da unidade gestora demandante.

4.2. A entrega dos bens será realizada no seguinte endereço que frisa no rodapé deste ato convocatório.

4.3. O recebimento provisório será realizado pelo fiscal técnico, fiscal administrativo, fiscal setorial ou equipe de fiscalização, através da elaboração de relatório circunstanciado, em consonância com as suas atribuições, contendo o registro, a análise e a conclusão acerca das ocorrências na execução do contrato e demais documentos que julgarem necessários, devendo encaminhá-los ao gestor do contrato para recebimento definitivo.

4.4. O recebimento provisório ou definitivo do objeto não exclui a responsabilidade da Contratada pelos prejuízos resultantes da incorreta execução do contrato, ou, em qualquer época, das garantias concedidas e das responsabilidades assumidas em contrato e por força das disposições legais em vigor.

4.5. Os bens poderão ser rejeitados, no todo ou em parte, quando em desacordo com as especificações constantes neste Termo de Referência e na proposta, devendo ser substituídos no prazo de até 05 (cinco) dias, a contar da notificação da contratada, às suas custas, sem prejuízo da aplicação das penalidades.

4.6. O recebimento do objeto não exclui a responsabilidade da contratada pelos prejuízos resultantes da incorreta execução do contrato.

5. OBRIGAÇÕES DA CONTRATANTE.

5.1. São obrigações da Contratante:

5.1.1. Receber o objeto no prazo e condições estabelecidas no Edital e seus anexos;

5.1.2. Verificar minuciosamente, no prazo fixado, a conformidade dos bens recebidos provisoriamente com as especificações constantes do Edital e da proposta, para fins de aceitação e recebimento definitivo;

5.1.3. Comunicar à Contratada, por escrito, sobre imperfeições, falhas ou irregularidades verificadas no objeto fornecido, para que seja substituído, reparado ou corrigido;

5.1.4. Acompanhar e fiscalizar o cumprimento das obrigações da Contratada, através de comissão/servidor especialmente designado;



REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
ESTADO DO PARÁ
CÂMARA MUNICIPAL DE ITAITUBA

5.1.5. Efetuar o pagamento à Contratada no valor correspondente ao fornecimento do objeto, no prazo e forma estabelecidos no Edital e seus anexos, observada a ordem cronológica para cada fonte diferenciada de recursos, nos termos do art. 141 da Lei nº 14.133/2021;

5.2. A Administração não responderá por quaisquer compromissos assumidos pela Contratada com terceiros, ainda que vinculados à execução do presente Termo de Contrato, bem como por qualquer dano causado a terceiros em decorrência de ato da Contratada, de seus empregados, prepostos ou subordinados.

6. OBRIGAÇÕES DA CONTRATADA.

6.1. A Contratada deve cumprir todas as obrigações constantes no Edital, seus anexos e sua proposta, assumindo como exclusivamente seus os riscos e as despesas decorrentes da boa e perfeita execução do objeto e, ainda:

6.1.1. Efetuar a entrega do objeto em perfeitas condições, conforme especificações, prazo e local constantes no Termo de Referência e seus anexos, acompanhado da respectiva nota fiscal, na qual constarão as indicações referentes a: marca, procedência e prazo de validade;

6.1.2. Responsabilizar-se pelos vícios e danos decorrentes do objeto, de acordo com os artigos 12, 13 e 17 a 27, do Código de Defesa do Consumidor (Lei nº 8.078, de 1990);

6.1.3. Responsabilizar-se pelos danos causados diretamente à Administração ou a terceiros em razão da execução do contrato;

6.1.4. Reparar, corrigir, remover, reconstruir ou substituir, a suas expensas, no total ou em parte, o objeto do contrato em que se verificarem vícios, defeitos ou incorreções resultantes de sua execução ou de materiais nela empregados;

6.1.5. Comunicar à Contratante, no prazo máximo de 24 (vinte e quatro) horas que antecede a data da entrega, os motivos que impossibilitem o cumprimento do prazo previsto, com a devida comprovação;

6.1.6. Manter, durante toda a execução do contrato, em compatibilidade com as obrigações assumidas, todas as condições de habilitação e qualificação exigidas na licitação;

6.1.7. Indicar preposto para representá-la durante a execução do contrato;

6.1.8. Implantação de programa de integridade pelo licitante vencedor, no prazo de 6 (seis) meses, em caso de licitação de grande vulto, nos termos do artigo 25, §4º da Lei nº 14.133/2021;

6.1.9. Cumprir com a reserva de cargos prevista em lei para pessoa com deficiência ou para reabilitado da Previdência Social e para aprendiz, além de atender às regras de acessibilidade previstas na legislação, conforme disposto no art. 93 da Lei nº 8.213/1991.

7. DA SUBCONTRATAÇÃO.

7.1. Não será admitida a subcontratação do objeto licitatório.

8. DA ALTERAÇÃO SUBJETIVA.

8.1. É admissível a fusão, cisão ou incorporação da contratada com/em outra pessoa jurídica, desde que sejam observados pela nova pessoa jurídica todos os requisitos de habilitação exigidos na licitação original; sejam mantidas as demais cláusulas e condições do contrato; não haja prejuízo à execução do objeto pactuado e haja a anuência expressa da Administração à continuidade do contrato.

9. DO CONTROLE E FISCALIZAÇÃO DA EXECUÇÃO.



REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
ESTADO DO PARÁ
CÂMARA MUNICIPAL DE ITAITUBA

9.1. Nos termos do art. 117 Lei nº 14.133/2021, será designado representante para acompanhar e fiscalizar a entrega dos bens, anotando em registro próprio todas as ocorrências relacionadas com a execução e determinando o que for necessário à regularização de falhas ou defeitos observados.

9.2. A fiscalização de que trata este item não exclui nem reduz a responsabilidade da Contratada, inclusive perante terceiros, por qualquer irregularidade, ainda que resultante de imperfeições técnicas ou vícios redibitórios, e, na ocorrência desta, não implica em corresponsabilidade da Administração ou de seus agentes e prepostos, de conformidade com o art. 120 Lei nº 14.133/2021.

9.3. O representante da Administração anotará em registro próprio todas as ocorrências relacionadas com a execução do contrato, indicando dia, mês e ano, bem como o nome dos funcionários eventualmente envolvidos, determinando o que for necessário à regularização das falhas ou defeitos observados e encaminhando os apontamentos à autoridade competente para as providências cabíveis.

9.4. O fiscal do contrato será auxiliado pelos órgãos de assessoramento jurídico e de controle interno da Administração.

9.5. O fiscal designado não deverá ter exercido a função de Pregoeiro na licitação que tenha antecedido o contrato, a fim de preservar a segregação de funções (TCU, acórdão 1375/2015 - Plenário e, TCU, acórdão 2146/2011, Segunda Câmara).

9.6. A designação do fiscal deverá levar em conta potenciais conflitos de interesse, que possam ameaçar a qualidade da atividade a ser desenvolvida. (Acórdão TCU 3083/2010 - Plenário).

10. DO PAGAMENTO.

10.1. O pagamento será realizado no prazo máximo de até 60 (sessenta) dias, contados a partir do recebimento da Nota Fiscal ou Fatura, através de ordem bancária, para crédito em banco, agência e conta corrente indicados pelo contratado, sempre após a realização das entregas.

10.2. Considera-se ocorrido o recebimento da nota fiscal ou fatura no momento em que o órgão contratante atestar a execução do objeto do contrato.

10.3. A Nota Fiscal ou Fatura deverá ser obrigatoriamente acompanhada da comprovação da regularidade fiscal, constatada por meio de consulta on-line mediante consulta aos sítios eletrônicos oficiais ou à documentação mencionada no art. 68 Lei nº 14.133/2021.

10.4. Havendo erro na apresentação da Nota Fiscal ou dos documentos pertinentes à contratação, ou, ainda, circunstância que impeça a liquidação da despesa, como, por exemplo, obrigação financeira pendente, decorrente de penalidade imposta ou inadimplência, o pagamento ficará sobrestado até que a Contratada providencie as medidas saneadoras. Nesta hipótese, o prazo para pagamento iniciar-se-á após a comprovação da regularização da situação, não acarretando qualquer ônus para a Contratante.

10.5. Será considerada data do pagamento o dia em que constar como emitida a ordem bancária para pagamento.

10.6. Antes de cada pagamento à contratada, será realizada de forma on-line consulta aos sítios eletrônicos oficiais para verificar a manutenção das condições de habilitação exigidas no edital.

10.7. Constatando-se a situação de irregularidade da contratada, será providenciada sua notificação, por escrito, para que, no prazo de 5 (cinco) dias úteis, regularize sua situação ou, no mesmo prazo, apresente sua defesa. O prazo poderá ser prorrogado uma vez, por igual período, a critério da contratante.

10.8. Previamente à emissão de nota de empenho e a cada pagamento, a Administração deverá realizar consulta on-line mediante consulta aos sítios eletrônicos oficiais para identificar possível suspensão



REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
ESTADO DO PARÁ
CÂMARA MUNICIPAL DE ITAITUBA

temporária de participação em licitação, no âmbito do órgão ou entidade, proibição de contratar com o Poder Público, bem como ocorrências impeditivas indiretas.

10.9. Não havendo regularização ou sendo a defesa considerada improcedente, a contratante deverá comunicar aos órgãos responsáveis pela fiscalização da regularidade fiscal quanto à inadimplência da contratada, bem como quanto à existência de pagamento a ser efetuado, para que sejam acionados os meios pertinentes e necessários para garantir o recebimento de seus créditos.

10.10. Persistindo a irregularidade, a contratante deverá adotar as medidas necessárias à rescisão contratual nos autos do processo administrativo correspondente, assegurada à contratada a ampla defesa.

10.11. Havendo a efetiva execução do objeto, os pagamentos serão realizados normalmente, até que se decida pela rescisão do contrato, caso a contratada não regularize sua situação de habilitação.

10.11.1. Será rescindido o contrato em execução com a contratada inadimplente, salvo por motivo de economicidade, segurança nacional ou outro de interesse público de alta relevância, devidamente justificado, em qualquer caso, pela máxima autoridade da contratante.

10.12. Quando do pagamento, será efetuada a retenção tributária prevista na legislação aplicável.

10.12.1. A Contratada regularmente optante pelo Simples Nacional, nos termos da Lei Complementar nº 123/2006, não sofrerá a retenção tributária quanto aos impostos e contribuições abrangidos por aquele regime. No entanto, o pagamento ficará condicionado à apresentação de comprovação, por meio de documento oficial, de que faz jus ao tratamento tributário favorecido previsto na referida Lei Complementar.

10.13. Nos casos de eventuais atrasos de pagamento, desde que a Contratada não tenha concorrido, de alguma forma, para tanto, fica convencionado que a taxa de compensação financeira devida pela Contratante, entre a data do vencimento e o efetivo adimplemento da parcela, é calculada mediante a aplicação da seguinte fórmula:

EM = I x N x VP, sendo:

EM = Encargos moratórios;

N = Número de dias entre a data prevista para o pagamento e a do efetivo pagamento;

VP = Valor da parcela a ser paga.

I = Índice de compensação financeira = ***, assim apurado:

$$I = (TX) \quad I = \frac{(6 / 100)}{365} \quad I = ***$$

TX = Percentual da taxa anual = 6%

11. DO REAJUSTE.

11.1. Os preços contratados poderão sofrer reajuste, aplicando-se o índice ***, cuja data-base está vinculada à data do orçamento estimado, nos termos do art. 25, §7º da Lei nº 14.133/2021.

11.2. Nos reajustes subsequentes ao primeiro, o interregno mínimo de um ano será contado a partir dos efeitos financeiros do último reajuste.

11.3. No caso de atraso ou não divulgação do índice de reajustamento, o CONTRATANTE pagará à CONTRATADA a importância calculada pela última variação conhecida, liquidando a diferença correspondente tão logo seja divulgado o índice definitivo. Fica a CONTRATADA obrigada a apresentar memória de cálculo referente ao reajustamento de preços do valor remanescente, sempre que este ocorrer.

11.4. Nas aferições finais, o índice utilizado para reajuste será, obrigatoriamente, o definitivo.



REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
ESTADO DO PARÁ
CÂMARA MUNICIPAL DE ITAITUBA

11.5. Caso o índice estabelecido para reajustamento venha a ser extinto ou de qualquer forma não possa mais ser utilizado, será adotado, em substituição, o que vier a ser determinado pela legislação então em vigor.

11.6. Na ausência de previsão legal quanto ao índice substituto, as partes elegerão novo índice oficial, para reajustamento do preço do valor remanescente, por meio de termo aditivo.

11.7. O reajuste será realizado por apostilamento.

12. DA GARANTIA DE EXECUÇÃO.

12.1. Não haverá exigência de garantia contratual da execução, pelas razões abaixo justificadas:

13. DAS SANÇÕES ADMINISTRATIVAS.

13.1. Comete infração administrativa nos termos da Lei nº 14.133/2021, a Contratada que:

13.1.1.1 Der causa à inexecução parcial ou total do contrato;

13.1.1.2 Deixar de entregar os documentos exigidos no certame;

13.1.1.3 Não manter a proposta, salvo em decorrência de fato superveniente devidamente justificado;

13.1.1.4 Não assinar o termo de contrato ou aceitar/retirar o instrumento equivalente, quando convocado dentro do prazo de validade da proposta;

13.1.1.5 Ensejar o retardamento da execução ou entrega do objeto da licitação sem motivo justificado;

13.1.1.6 Apresentar declaração ou documentação falsa;

13.1.1.7 Fraudar a licitação ou praticar ato fraudulento na execução do contrato;

13.1.1.8 Comportar-se de modo inidôneo ou cometer fraude de qualquer natureza;

13.1.1.9 Praticar atos ilícitos com vistas a frustrar os objetivos da licitação;

13.1.1.10 Praticar ato lesivo previsto no art. 5º da Lei nº 12.846/2013.

13.2. O licitante/adjudicatário que cometer qualquer das infrações discriminadas nos subitens anteriores ficará sujeito, sem prejuízo da responsabilidade civil e criminal, às seguintes sanções:

a) Advertência por escrito, por faltas leves, assim entendidas aquelas que não acarretem prejuízos significativos para a Contratante;

b) Multa;

c) Impedimento de licitar e contratar;

d) Declaração de inidoneidade para licitar ou contratar.

13.3. A penalidade de multa pode ser aplicada cumulativamente com as demais sanções.

13.2. A aplicação de qualquer das penalidades previstas realizar-se-á em processo administrativo que assegurará o contraditório e a ampla defesa à Contratada, observando-se o procedimento previsto na Lei nº 14.133/2021, e subsidiariamente a Lei nº 9.784, de 1999.

13.3. As multas devidas e/ou prejuízos causados à Contratante serão deduzidos dos valores a serem pagos, ou recolhidos em favor da Câmara Municipal de Itaituba – PA, ou deduzidos da garantia, ou ainda, quando for o caso, serão inscritos na Dívida Ativa e cobrados judicialmente.

13.3.1. Caso a Contratante determine, a multa deverá ser recolhida no prazo máximo de **60 (sessenta) dias**, a contar da data do recebimento da comunicação enviada pela autoridade competente.



REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
ESTADO DO PARÁ
CÂMARA MUNICIPAL DE ITAITUBA

13.4. Caso o valor da multa não seja suficiente para cobrir os prejuízos causados pela conduta do licitante, a unidade gestora da licitação poderá cobrar o valor remanescente judicialmente, conforme artigo 419 do Código Civil.

13.5. A autoridade competente, na aplicação das sanções, levará em consideração a natureza e a gravidade da conduta do infrator, as peculiaridades do caso concreto, as circunstâncias agravantes ou atenuantes e o caráter educativo da pena, bem como o dano causado à Administração, observado o princípio da proporcionalidade.

13.6. Se, durante o processo de aplicação de penalidade, se houver indícios de prática de infração administrativa tipificada pela Lei nº 12.846/2013, como ato lesivo à administração pública nacional ou estrangeira, cópias do processo administrativo necessárias à apuração da responsabilidade da empresa deverão ser remetidas à autoridade competente, com despacho fundamentado, para ciência e decisão sobre a eventual instauração de investigação preliminar ou Processo Administrativo de Responsabilização - PAR.

13.7. A apuração e o julgamento das demais infrações administrativas não consideradas como ato lesivo à Administração Pública nacional ou estrangeira nos termos da Lei nº 12.846/2013, seguirão seu rito normal na unidade administrativa.

13.8. O processamento do PAR não interfere no seguimento regular dos processos administrativos específicos para apuração da ocorrência de danos e prejuízos à Administração Pública Federal resultantes de ato lesivo cometido por pessoa jurídica, com ou sem a participação de agente público.

13.9. As penalidades serão obrigatoriamente publicadas no órgão Oficial de Imprensa do Estado do Pará e sítio eletrônica da unidade gestora.

14. ESTIMATIVA DE PREÇOS E PREÇOS REFERENCIAIS.

14.1 O custo estimado da contratação é de **R\$ 402.400,25 (Quatrocentos e Dois Mil Quatrocentos Reais e Vinte e Cinco Centavos).**

15. DOS RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS.

1.1. As despesas para atender a esta licitação estão programadas em dotação orçamentária própria, prevista no orçamento da União para o exercício de 2024, na classificação abaixo:

Gestão/Unidade:

Fonte:

Programa de Trabalho:

Elemento de Despesa:

Itaituba – Pa., em 18 de Fevereiro de 2025

WASHINGTON
RICARLOS PEREIRA
MARQUES:521614
04253

Assinado de forma
digital por
WASHINGTON
RICARLOS PEREIRA
MARQUES:521614042
53

FRANCISCO DE
ASSIS DE PAIVA
BESSA:653306252
20

Assinado de forma
digital por FRANCISCO
DE ASSIS DE PAIVA
BESSA:65330625220

Francisco de A. Paiva Bessa
Pregoeiro

Portaria nº 147/2025 09/01/2025



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM
SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E PESCA- SEMAP

DECLARAÇÃO

Eu, **KÁTIA CAMPOS SILVA**, Divisão - Semap, Decreto Nº 306/2025- GAP/PMS, matrícula nº 86313 lotada na Secretaria Municipal de Agricultura e Pesca - SEMAP, **DECLARO** para todos os efeitos legais, que conduzi a pesquisa referente à **AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE**, através do e-mail comprassemapstm@gmail.com, solicitando cotação de preços para 07(sete) empresas fornecedoras dos itens que compõem o OBJETO deste processo licitatório. Também foram realizadas pesquisas nos sites, TCM-PA(www.tcm.pa.gov.br), Painel de Preços (www.paineldeprecos.planejamento.gov.br) e Portal de Compras Públicas (www.portaldecompraspublicas.com.br) .

Das 07(sete) empresas nas quais foram solicitadas as pesquisas, obtivemos cotações de 04(quatro) conforme documentos anexados, sendo elas: Hackbart Representações Ltda, AC Bechara Rego Comércio Ltda, R. A Santiago-ME, Floresta Urbana.

Em relação a cotação no TCM-PA, Portal de Compras Públicas e Painel de Preços não foram encontradas em sua totalidade as cotações de pesquisas de preços para os referidos objetos e divergem da descrição padrão do item, sendo considerado apenas as pesquisas dos Fornecedores com seus respectivos valores informados no Mapa de Levantamento de Preço (em anexo).

Por ser expressão de verdade, firmo a presente declaração.

Santarém, 26 de Fevereiro de 2025.

Documento assinado digitalmente
gov.br KÁTIA CAMPOS SILVA
Data: 26/02/2025 14:37:30-0300
Verifique em <https://validar.iti.gov.br>

KÁTIA CAMPOS SILVA
Divisão- Semap
Decreto Nº 306/2025- GAP/PMS